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مسعود پزشکیان، رییس‌جمهور در نامه‌ای خطاب به رهبر کاتولیک‌های جهان خطاب 
به »عالی‌جناب پاپ لئون چهاردهم« نوشت: »جمهوری اسلامی ایران همواره ثابت 
کرده که پایبند به دیپلماسی و راهکارهای مسالمت‌‌آمیز برای حل‌وفصل مسائل از جمله 
با دولت آمریکاست و برای این منظور باوجود خیانت‌های مکرر آن دولت به میز مذاکره 
و دیپلماسی، از میانجیگری پاکستان استقبال کرده و صادقانه و حرفه‌ای وارد مذاکرات 
اسلام‌آباد شده است. ایستادگی ایران در برابر مطالبات غیرقانونی دولت آمریکا به منزله 

ایستادگی و دفاع از حقوق بین‌الملل و ارزش‌های والای انسانی است.

پزشکیان در نامه‌ای خطاب به رهبر کاتولیک‌های جهان:

ایران پایبند به دیپلماسی و راه‌حل‌ مسالمت‌آمیز است
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سرمقاله

 یادداشت

  اقتصاد ایران چگونه
 از قطعی اینترنت آسیب دید؟
مجید سلیمی‌بروجنی

سال1404 برای ایرانیان از بابت 
قطعی اینترنت بی‌ســابقه بود. ایران 
در سال گذشته ســه موج طولانی 
و متوالی قطعــی اینترنت را تجربه 
کرد؛ اولی به دلیــل جنگ 12روزه 
خردادماه، دومی به‌د‌لیــل اعتراضات دی‌ماه و دیگری به 
دلیل آغاز جنگ تحمیلی آمریکا و اسرائیل علیه کشورمان. 
این وقایــع درهم‌تنیدند و مصیبتی بزرگ برای بنگاه‌های 
اقتصادی کوچک و کسب‌وکارهای آنلاین رقم زدند. آنچه 
از ۹اسفند1404 تا اردیبهشت1405 بر حال و احوال بیمار 
اقتصاد دیجیتال ایران گذشت، نه یک اختلال موقت بلکه 
فاجعه‌ای دردناک بود که ریشه‌های کسب‌وکارهای آنلاین 
و به طور خاص جایگاه وب‌سایت‌های ایرانی در موتورهای 

جست‌وجو را سوزاند. 
 

تحقق رویای صیانتی‌ها
محمد ذاکری*

جنگ تحمیلی سوم باوجود تمام 
خساراتی که به قاطبه مردم و کشور 
وارد کرد، برای گروهی از تندروهای 
داخــل فرصت‌ها و دســتاوردهای 
طلایی به همراه داشــت. بخشی از 
اهدافی که سال‌ها برای دستیابی به آن تلاش کرده بودند 
ولی با ایستادگی مردم و دولت و جریان‌های معتدل، امکان 
وصول به آن فراهم نشــده بود در غائله دی‌ماه و به‌ویژه 
جنگ رمضان برایشان فراهم شد. خصوصا آنکه طولانی 
شــدن شــرایط جنگی امکان پایدارســازی برخی از این 
دستاوردها را نیز فراهم کرده است. بنا به آن قول معروف 
اگر برای هیچکس آب نداشــت اما برای این تندروها نان 
دوآتشه و لقمه‌های چربی در سفره گذاشت. تصرف کامل 
آنتن صداوسیما به صورت مطلق و یکجانبه و تاثیرگذاری 

بر افکار عمومی ...

»جهان‌صنعت«  از چالش بزرگ خودروسازی ایران گزارش می‌دهد

سایپا درآستانه فروپاشی؟

79 روز از خاموشی گسترده دیجیتال گذشت

زندگی در سایه قطعی اینترنت
ادامه در همین صفحه

ادامه در صفحه 2
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بازار سرمایه آخرین هفته اردیبهشت‌ماه را در حالی آغاز 
کرد که با توجه به بسته بودن بازارهای جهانی و تداوم 
نااطمینانی‌ها درخصوص ریسک‌های ژئوپلیتیک، حجم و 
ارزش معاملات کاهش قابل‌ملاحظه‌ای را نسبت‌به روز 
چهارشنبه نشان می‌داد.در حالی که قیمت نفت در پایان 
هفته با رشد مواجه شد و نرخ اونس طلا نیز با کاهشی 
محسوس به استقبال تعطیلات رفته بود، معامله‌گران 

در بازار داخلی نیز ...

محافظه‌کاری در بورس

 این روزها سقف دیگر نه نشانی از امنیت و نه ارتباطی 
با مفهوم خانه دارد. در اتاقی کوچک دوخانواده کنارهم 
زندگی می‌کنند. بچه‌ها روی زمین خوابیدند، وســایل 
روی هم تلنبار شــده و هر گوشــه خانه مرز نامرئی 
زندگی یک خانواده اســت. مردی که سال‌ها پیش با 
حقوق کارمندی توانســته بود خانه‌ای اجاره کند حالا 
بــرای پرداخت اجاره همان خانه بخشــی از آن را در 

اختیار یک غریبه گذاشته است. 

خانه‌های کوچک و بحران‌های بزرگ

8

 در حالی که شرایط موجود از تداوم رکود، محدودیت‌های 
صادراتی و فشــارهای ناشی از شرایط جنگی گواهی 
می‌دهد، اجرای سیاست‌هایی مانند دریافت یک ‌درصد 
مالیات علی‌الحساب از صادرکنندگان و افزایش فشار بر 
بنگاه‌های اقتصادی هیچ منطق اقتصادی‌ای ندارد چراکه 
این مساله نه‌تنها کمکی به درآمدزایی دولت نخواهد کرد 
بلکــه می‌تواند به کاهش تولید، تعدیل نیرو و تضعیف 

تاب‌آوری اقتصاد کشور منجر شود.

یک درصد نفس‌گیر!
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پرسش روز

آقای همتی پاسخ می‌دهید؟ 
 یکــم- در هفته‌های اخیــر خبرهایی 
به گوش رســیده که نشــان می‌دهد این 
جلســات دیگر برگزار نمی‌شود. آنطور که 
برخی منابــع مطلع عنوان می‌کنند، به‌دلیل 
برخی کارشــکنی‌ها و اختلاف‌نظرها میان 
دســتگاه‌های مرتبط، رونــد برگزاری این 
نشســت‌ها متوقــف شــده؛ موضوعی که 
پرســش‌های جدی را دربــاره چرایی این 

تصمیم ایجاد کرده است. 
توقف این جلســات در حالــی رخ داده 
کــه بازار کالاهــای اساســی در روزهای 
با نوســانات قابل‌توجهی مواجه شده  اخیر 
 و برخی اقلام رشــد قابل‌توجــه قیمت را 

تجربه کرده‌اند.
 همزمانی این شرایط با ایامی که کشور 
درگیر جنگ و فشــارهای اقتصادی ناشی 
از آن نیز هســت، اهمیت رصد دقیق بازار 
اقتصادی  میان دســتگاه‌های  و هماهنگی 
را دوچندان می‌کنــد. در چنین فضایی این 
پرســش جدی از ســوی افکار عمومی و 
کارشناسان مطرح می‌شود که چرا دقیقا در 
روزهایی که بازار کالاهای اساســی نیازمند 
رصد و مدیریت دقیق‌تر است، جلساتی که 
فلسفه اصلی شکل‌گیری آنها همین موضوع 

بوده، دیگر برگزار نمی‌شود؟
دوم- به نظر می‌رسد متن بالا گونه‌ای 
اســت که دیگر نیازی به پرســش از سوی 
ستون شما نیســت. همینطور است یا شما 

هم پرسش دارید؟ 
ســوم- البته که متن بالا که از سوی 
تسنیم تنظیم شده پرسش‌های خوبی کرده 
اســت اما این ســتون به‌طور مشخص از 
عبدالناصر همتی می‌پرســد چرا پس از آن 
مصاحبه‌هایی که کردید و گفتید نگذاشتیم 
ســفره مردم خالی از کالاهای اساسی باشد 
و نیــز پس از آنکه گفتیــد اولویت اول در 
تخصیص ارز واردات مواد غذایی است چرا 
داســتان را رها کردید؟ آقای همتی پاسخ 
دهــد آیا این نشســت‌ها بی‌نتیجه بود؟ آیا 
می‌شــود گزارشــی از برآیند نشست‌ها ولو 
به‌طور خلاصه ارائه دهید؟ آیا درست است 
که بانک مرکزی بــا برخی وزارتخانه‌ها به 
ناســازگاری رسیده اســت؟ به هرحال باید 
معلوم شــود چرا این نشست‌ها که با هیاهو 
و سروصدا شروع شد ناگهان فتیله‌اش پایین 

کشیده و چراغش خاموش شد.

نقد روز

ادامه  یادداشت

بازی با برگ چین سقف دارد
اســامی  رهبران جمهوری  گــروه  ارومیه‌ای‌-  محمد 
باور دارند این نظام سیاســی نســبت به پیش از جنگ ‌40روزه 
قدرتمندتر شــده و با مدیریت تنگه هرمز اکنون  در معادلات 
جهانی نقشــی ممتاز دارد. آنها باور دارنــد اکنون می‌توانند با 
در دســت داشــتن برگ برنده تنگه هرمز خواست‌های خود را 
بر آمریکا تحمیل کرده و به شــرط‌های ارائه شــده خود دست 
یابند. از سوی دیگر رهبری کاخ سفید نیز می‌گوید ادامه شرایط 
نه جنگ، نه صلح به آســیب بیشتر اقتصاد کلان و نیز اقتصاد 
خانواده‌ها در ایران منجر می‌شود و این نظام سیاسی ناگزیر به 

پذیرش شرایط آمریکا برای صلح خواهد شد.
توقــف گفت‌وگو و رفتن به ســوی کاهــش اختلاف‌ها در 

مناسبات جمهوری اسلامی و آمریکای تحت نظر دونالد ترامپ 
راه را تاریک و باریک کرده و هر دو نظام سیاسی دنبال استفاده 
از برگ‌های دیگری هســتند که به‌زعم خودشان می‌تواند کفه 
ترازو را به سود آنها ســنگین کند. به‌طور مثالی قابل اعتنا که 
در روزهای تازه‌سپری‌شــده شاهد آن بودیم و داستان آن هنوز 
تازه است اســتفاده از برگ حزب کمونیست چین برای بازنده 
نشــدن است. دونالد ترامپ در این وضعیت به پکن رفت تا به 
همتای چینی خودش توضیح دهد که مناسبات با ایران چرا به 
بن‌بست رسیده و احیانا از چین بخواهد که به جمهوری اسلامی 
فشار بیاورد. بزرگ‌ترین خواسته ترامپ از چین اگر بر زبان آورده 
باشد این است که چین از خرید نفت ایران امتناع کند. اگر ترامپ 
درباره انرژی فســیلی با شــی جین پینگ گفت‌وگو کرده باشد 
لابد به اوگفته اســت اگر تنگه هرمز ناامن باشد ورود ‌40درصد 

نفــت وارداتی چین که باید از این تنگه بگذرد با ناامنی روبه‌رو 
خواهد شــد. براساس خبرها و گزارش‌های تا دیروز منتشرشده 
درحالی‌که ترامپ از اشــتراک‌نظر با چین در این باره و به‌طور 
کلی درباره ایران سخن گفته اما رهبری چین ترجیح داده است 
در این باره تنها یک بیانیه از ســوی وزارت خارجه صادر کند 
که بیانیه‌ای کلی اســت و به هر دو ســوی داستان تنگه هرمز 
توصیــه کرده از به کاربردن نیــروی نظامی خودداری کرده و 

مساله را با گفت‌وگو حل کند.
رفتار رهبران چین درباره جمهوری اسلامی پس از دیدار با 
دونالد ترامپ گونه‌ای است که رهبری نظام جمهوری اسلامی 
آن را بــرای خود پیروزی می‌دانند و باور دارند تیم آمریکایی از 
پکن دســت خالی بیرون آمده و بازی را باخته‌اند. چیزی که اما 
برای شهروندان ایرانی اهمیت دارد این است که آیا رهبری چین 

تمایل دارد ایران یک کشور نیرومند باشد که استقلال تمام‌عیار 
داشته و بدون وابستگی به انحصار خرید نفت از سوی چین در 
بازار جهانی حضور دارد؟ آیا رهبری حزب کمونیست چین حاضر 
اســت برای دوستی راهبردی با جمهوری اسلامی و ایستادگی 
تمام‌عیار روی این دوستی در مناقشه ایران و عرب‌های حاشیه 
خلیج‌فارس مقابل ایران بایستد؟ ایرانیان می‌دانند که چند سال 
اســت رهبری چین از خرید نفت ایران بهره برده و بخشــی از 
رشد اقتصادی‌اش را همین موضوع رقم زده است. کارشناسان 
بــاور دارند ایران نباید روی بــرگ چین مانوری بیش از اندازه 
لازم دهد. همانطور که گفته می‌شــود آمریکا برای منافع خود 
به ایران فشــار می‌آورد. باید قبول کرد رهبری چین در این‌باره 
سرســخت‌تر از آمریکایی‌هاست. بازی با برگ چین سقف دارد 

و نبایــد بیش از آن به این برگ دلخوش بود.  

تحقق رویای صیانتی‌ها
... از طریق تسلط بر تریبون‌های اجتماعات خیابانی ۶۰روزه 
و القای منویات و اهداف خطی و جناحی، ایجاد فشــار مستمر 
بــه قصد از میــدان خارج کردن دولت و کنار گذاشــتن آن از 
تصمیم‌گیری‌های حســاس کشــور، زیر ضرب بردن جریان و 
دســتگاه دیپلماسی و مسیر مذاکره، به حاشــیه راندن رقبای 
سیاسی و تهدید و تخریب برخی مسوولان سابق، تلاش برای 
حفظ وضعیت اســتثنایی ناشی از شرایط جنگی و جلوگیری از 
بازگشت کشــور به وضعیت عادی بخشی از دستاوردهای این 
جریان در نتیجه وقوع جنگ است. اگرچه در این مسیر مجبور 
شده برخی سنگرهای پیشین مثل حجاب را موقتا وانهد و لااقل 
در این ایام مجالی برای سختگیری‌های همیشگی در موضوع 
حجاب و شــرایط اجتماعی پیدا نکرده است. یا در مواردی به 
خاطر اظهارات تفرقه‌انگیز تذکراتی از مقامات یا افکار عمومی 
دریافــت کرده‌اند و حتی در مواردی رودرروی تصمیمات عالی 
نظام ایســتاده‌اند اما یکی از مهم‌ترین سنگرهای فتح‌شده این 

جریان در سه ماهه اخیر، محدود‌سازی اینترنت است.
محــدود کردن اینترنت یکــی از مهم‌ترین راهبردهای این 
جریان فکری و سیاســی برای اعمال فشار همزمان بر مردم و 
دولت، مقابله با خواســت قاطبه مردم و زمینه‌سازی برای بروز 
بحران‌هــای اجتماعــی و تحدید اطلاع‌رســانی و آگاهی‌های 
عمومی اســت که پیش از ایــن بارها به عناویــن مختلف و 
نســخه‌های مختلف طرح‌های موســوم به صیانت مطرح شده 
و شکســت خورده بــود. جریان تندرو نزدیک بــه پایداری، از 

سال‌های گذشــته تلاش کرد با استفاده از ظرفیت نمایندگان 
خود در مجلس و شورای‌عالی فضای مجازی، به محدودسازی 
اینترنت صورتی قانونی ببخشد. البته این کار با فیلترینگ‌های 
متعدد برخی پیام‌رسان‌ها، دســتکاری دائمی در پهنای باند به 
بهانه‌های مختلف، بهره‌برداری از عنوان شــبکه ملی اطلاعات 
در راســتای هدف محدودســازی اینترنت عمــوم مردم، قطع 
اینترنت در زمانه وقوع بحران‌های سیاســی و اجتماعی، تاکید 
بر نقش اینترنت و برخی پیام‌رســان‌ها در نفوذ امنیتی اسرائیل 
و آسیب‌پذیری کشور و... بدون تصویب قانون صیانت هم اجرا 
شــده بود اما تمام این اقدامات با مقاومت مردم و ایســتادگی 
دولت تثبیت نشده و به نتیجه مطلوبشان که محدودسازی دائمی 
اینترنت عمومی باشد منجر نشده بود. ضمن آنکه توانسته بودند 
در مقاطعی تلگرام، اینســتاگرام و توئیتر)ایکس( را فیلتر کنند 

که تلاش‌ها برای رفع فیلتر آنها تاکنون ناموفق بوده اســت.
افزون بر اینها یکی از مهم‌ترین شعارهای انتخاباتی مسعود 
پزشــکیان در زمان تبلیغات انتخابات ریاســت‌جمهوری، رفع 
فیلترینگ‌هــای غیرضروری اینترنت بوده اســت. تلاش‌های 
پزشکیان در سال گذشته منجر به رفع فیلتر واتساپ و ‌گوگل‌پلی 
شــد که اگرچه مفید بــود ولی نه حامیان و نــه منتقدانش را 
راضی نکرد. پزشــکیان و دولتش در تلاش بودند با مذاکره و 
اقناع‌سازی مخالفان از یک‌سو زمینه رفع فیلتر برخی نرم‌افزارها 
و پیام‌رســان‌های مهم را فراهم و به وعده انتخاباتی خود عمل 
کند و از ســوی دیگر زمینه را برای تحول دیجیتال، توســعه 
اقتصاد دیجیتال و گســترش فناوری هوش مصنوعی و ســایر 
فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی آماده کند اما قطع کلی اینترنت 

در سه مقطع زمانی در یکسال گذشته به بهانه مسائل امنیتی و 
خارج از اختیار دولت، تمام این رویاها را بر باد داده و در عوض 
رویای صیانتی‌ها را محقق کرده اســت. این معنا را می‌توان از 
اظهارات روح‌اله مومن‌نسب از طراحان و حامیان طرح صیانت 
و مبدع نظریه بارداری با دوگیگ دریافت که گفته است فضای 
مجازی به وضعیت قبل از جنــگ برنمی‌گردد چنانکه رهبری 
و شــهدای ما باز نخواهند گشــت. اما طــرح موضوع اینترنت 
طبقاتی که صیانتی‌ها از مدت‌ها پیش به دنبالش بودند با عنوان 
»اینترنت پرو« دم خروس را که هیچ، خود خروس را هم عیان 
کرد. جدا از اینکه خیلی از خودی‌ها چه در حوادث دی‌ماه و چه 
دوران جنگ از اینترنت آزاد)ســیم‌کارت سفید( برخوردار بودند 
با فشــار فعالان اقتصادی تصمیم گرفته شــد برای گروهی از 
صاحبان کسب‌وکار اینترنت آزاد تخصیص داده شود. اما قیمت 
اعلامی و نحوه واگذاری اینترنت نشان داد موضوع امنیت و ... 
بهانه‌ای بیش نبوده و هدف اصلی کسب درآمدهای نجومی از 
یک تنگه دیگر در ایام جنگ و پساجنگ است تا جیب عده‌ای 

نورچشمی پرتر شود.
برآوردهای صورت‌گرفته از درآمد این طرح که نشان می‌دهد 
اگر تنها ‌۳میلیون نفر از این سرویس استفاده کنند، درآمد سالانه 
آن به رقم خیره‌کننده ‌۹۶هزار‌میلیارد تومان یا حدود ‌۵۰۰میلیون 
دلار می‌رسد و اطلاعاتی که درباره سهامداران و ذی‌نفعان این 
طرح در رســانه‌ها مطرح شده نشان می‌دهد چه کسانی به اسم 
امنیت چه کیسه بزرگی برای مردم ایران دوخته‌اند. مردمی که به 
رغم فشارهای اقتصادی روزافزون همچنان پای دفاع از میهن 
ایســتاده‌اند. آنچه تحمل این وضعیت و این سیاست‌ها را برای 

مردم دشوارتر کرده جنبه طبقاتی و تبعیض‌آمیز توزیع اینترنت 
بین مردم و گروه‌های مختلف اجتماعی است. بسیاری از مردم 
و فعالان سیاســی و اجتماعی و اقتصادی و علمی از دسترسی 
به ســایت‌های عادی و شبکه‌های اجتماعی محرومند در حالی 
که نورچشمی‌ها و سلبریتی‌های رسانه‌ای آزادانه در این فضاها 
جولان می‌دهند و به ریش دولت و ملت می‌خندند. حالا اینکه 
بخش قابل‌توجهی از مردم از حق قانونی خود برای بهره‌مندی 
از اینترنت با قیمت و کیفیت مناســب محرومند، از جریان آزاد 
اطلاعات و اخبار جداافتاده‌اند و بسیاری از کسب‌وکارهای خرد 
و کلان به خاطر قطع اینترنت متحمل خسارات جدی و مجبور 
به تعدیل نیروهای خود شــده و تبعات این بیکاری‌ها به زودی 
سراغ کشــور خواهد آمد اصلا مهم نیست. مهم این است که 
اهداف اقتصادی و سیاســی تندروهــا و صیانتی‌ها جامه عمل 
بپوشد و جیب عده‌ای کاسب جنگ از این تحریم و محدودیت 

خودساخته پر شود. 
بســیاری از دلسوزان کشــور در مورد آثار و هزینه‌های 
اجتماعی نامطلوب این اقدامات هشــدار داده‌اند؛ دولت هم 
علنا اعــام کرده موافق این روش نیســت. امیدوارم آنچه 
در این یادداشــت نوشــتم نهایتا غلط از آب درآید و با تدبیر 
مقامــات عالیه نظام، خواب آشــفته صیانتی‌ها تعبیر نشــود. 
در ســمت مردم هم واضح است که سزای کاسب بدفروش 
نخریدن است. شاید عدم استقبال آنهایی که می‌توانند مدتی 
دیگر نیز محدودیت اینترنت را تاب بیاورند بتواند نقشــه‌های 

طراحــان اینترنت طبقاتی را نقش بر آب کند. 
* استاد دانشگاه
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ایران  صدای بخش خصوصی  روزنامه اقتصادی  ایران
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انالله و انا الیه راجعون

 همکار گرامی خانم خاطره وطنخواه

روزنامه جهان صنعت

درگذشــت مادر گرامی تان را به شــما و خانواده محترم 
تســلیت عرض کرده و از خداوند متعال برای آن مرحومه 
رحمت و مغفرت و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل 

خواستاریم.

خاطره وطن‌خواه
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اقتصاد ايران چگونه از قطعي اينترنت آسيب ديد؟
خلاصه اتفاقات چند ماه گذشته روايتي است از پيوند جنگ، اعتراضات، قطعي 
اينترنت و نابودي کســب‌وکارهاي آنلاين. ماجراي اصلي از اتفاقات دي ماه1404 
شروع شد. همزمان با اوج گيري ناآرامي ها و تشديد اعتراضات، شوراي امنيت کشور 
دستور به خاموشي 20روزه اينترنت داد. اما فاجعه بزرگ تر هنوز از راه نرسيده بود. 
در صبحگاه شنبه نهم اسفندماه و همزمان با آغاز بمباران تهران، دولت بار ديگر 
کليد خاموشــي کل اينترنت بين‌الملل را زد. توجيه حاکميت و دولت، جلوگيري از 
نفوذ دشمن به سيستم هاي بانکي و حفاظتي و... بود اما آنچه در عمل اتفاق افتاد 
فراتــر از اتفاقات نظامي و جنگي بود: بيــش از 70روز قطعي متوالي اينترنت که 
طبق گزارش نت‌بلاکس ايران رکورددار طولاني ترين قطعي سراسري اينترنت در 
جهان شد. در پشت پرده اين وقايع، اقتصاد ديجيتال ايران به يکباره از هم پاشيد و 
کسب‌وکارهاي اينترنتي که با  هزاران اميد و آرزو رشد کرده بودند، يک شبه همه 

چيز جلوي چشم شان خاموش شد.
 امروز بايد بپذيريم که اينترنت و کسب درآمد چنان درهم تنيده شده‌اند که جدا 
کردنشان غيرممکن است. از پيک موتوري و سفارش غذا و تعميرکار لوازم خانگي 
و ماشــين، همه و همه کسب‌وکارشــان برپايه اپليکيشن و فضاي اينترنت شکل 
گرفته اســت. حتي آن گروه از مشــاغل سنتي که فکر مي کنم نيازي به اينترنت 
ندارند، عملا از طريق شبکه هاي اجتماعي با مشتريان يا مشتريان خود در ارتباطند. 
فروشگاه هاي اينترنتي که تصور مي‌رفت اقتصاد آينده ايران را رشد و توسعه بدهند، 
يکــي پس از ديگري رو به تعطيلي رفتند. يکي ديگر از بخش هاي تلخ ماجرا، از 
دست رفتن بازارهاي بين‌المللي است. بسياري از کسب‌وکارهاي ايراني که از طريق 
وب سايت هاي خود به کشورهاي همسايه مانند ترکيه، عراق و... خدمات ديجيتال 

صادر مي کردند، عملا از نقشه هاي آنلاين محو شدند.
 کسب‌وکارها نه تنها درآمد بلکه موقعيت خود را در بازارهاي بين‌المللي اينترنتي 
از دست مي‌دهند. اينها خسارت هايي است که به راحتي جبران نمي شود حتي اگر 

پول زيادي هم خرج کنند.
شايد بتوان پذيرفت که به خاطر جنگ، محدوديت هايي براي اينترنت به وجود 
آيد اما اينکه آن را وارد منطقه ممنوعه کنيم، عملا يعني حقوق انســاني که همه 
جهانيان از آن اســتفاده مي کنند را از هموطنان مــان دريغ کرده‌ايم. اگر مديريت 
جامعه تنها با برداشــتن حقي امکان پذير مي شود که در همه جاي دنيا از آن بهره 
مي برند، آن مديريت نقص دارد، نه حقوقي که همگان دارند، به جز شــهروندان 
ايراني. بعيد اســت که دولتمردان بخواهند با کره شمالي مقايسه شويم؛ سرزميني 
که باقي ماندن حزب کمونيست تنها به مدد قطعي اينترنت و ديوار کشيدن به دور 

کشور امکان پذير بوده است.
مسدود کردن دسترسي ايرانيان به اينترنت جهاني، نه تنها زيان هاي اقتصادي 
نجومــي براي اقتصاد ملي دارد بلکه فراتر از آن اقدامي به شــدت مغاير با حفظ 
انسجام ملي و متلاشي کننده سرمايه اجتماعي و نهايتا در تضاد آشکار با امنيت ملي 
است. متاسفانه حاکميت در اين حوزه هيچ اعتنايي به نظرهاي کارشناسان نکرد و 
همچنان اصرار بر ادامه مسير فعلي دارد. برخي کارشناسان معتقدند خسارت روزانه 
قطعي اينترنت به صورت مستقيم و غيرمستقيم حداقل 80 ميليون دلار است. ناديده 
گرفتن اين زيان هاي سنگين اقتصادي در حالي صورت مي گيرد که بيکاري به‌دليل 
وقوع جنگ اخير و آسيب ديدن برخي واحدهاي توليدي بزرگ و زيرساخت ها به 
شدت بالا رفته و در کنار آن افزايش بي سابقه سطح عمومي قيمت ها عامه مردم 

را در تامين معاش روزانه خود در مضيقه قرار داده است. 
واضح اســت که در چنين شرايطي مسدود کردن اينترنت جهاني براي آن 10 
ميليون ايراني که موقعيت شغلي شان با اين وضعيت متزلزل شده و براي خانواده هاي 
اين شاغلان موجب خشم و عصبانيت خواهد بود به بيان ديگر در وضعيت حساس 
و خطيري که نظام سياسي حاکم بيشترين نياز را به پشتيباني مردم دارد، سياستي در 
پيش گرفته مي شود که خشم و نارضايتي کثيري از آنها را عليه حکومت برمي‌انگيزد. 
از گفته هاي دولتمردان و وزراي دولت اينچنين برداشــت مي شود که تصميم به 

قطعي اينترنت فراتر از اختيارات دولت بوده است. 
اگر مسدودکنندگان اينترنت جهاني، دلايل منطقي براي سياست هاي خود دارند، 
چرا به صورت شــفاف و علني به مردم نمي گويند؟ چرا با مردم که صاحب حق و 
اين سرزمين هستند و هميشــه پاي وطنشان ايستاده‌اند به گونه‌اي رفتار مي شود 
که انگار نامحرمند؟ قطع اينترنت و طبقاتي کردن آن، چيزي به جز تضييع حقوق 
اوليه مردمان مظلوم ايران براي دسترســي آزاد به اطلاعات نيست. اميدواريم که 
حاکميت هرچه زودتر گره اين کار را بگشايد و کسب‌وکارهاي تعطيل شده و جوانان 

بيکارشده را نجات دهد.

پزشکیان در نامه‌ای‌ خطاب  به رهبر کاتولیک های جهان:
ایران پایبند به دیپلماسی و راه حل‌ مسالمت‌آمیز است

ایرنا- مسعود پزشکیان، رییس جمهور در نامه‌ای خطاب به رهبر کاتولیک های 
جهان با استناد به آیه 15 سوره فصلت و همچنین بخشی از انجیل مقدس خطاب 
به »عالیجناب پاپ لئون چهاردهم« نوشت که »سلام های گرم و صمیمانه‌ام را 
به جناب عالی ابراز م‌یدارم و از مواضع اخلاقی، منطقی و منصفانه شما درخصوص 
حمله مورخ ۹ اســفندماه۱۴۰۴ دولت ایالات متحده آمریکا که برای بار دوم و در 
میانه مذاکرات میان این کشــور و جمهوری اسلامی ایران، به بهانه های واهی و 
در تعارض آشــکار با حقوق بین‌الملل و با همراهی رژیم اســرائیل انجام گرفت، 

سپاسگزاری مینمایم.
 در نتیجه تجاوز غیرقانونی آمریکا و رژیم اســرائیل، حضرت آیت‌الله العظمی 
امــام سیدعلی خامنه‌ای رهبر عالیقدر جهان تشیع به همراه تعداد قابل توجهی از 
مقامات عال‌یرتبه سیاسی و نظامی جمهوری اسلامی ایران ترور شده و شهید شدند 
و همچنین ۳۴۶۸ تن از شهروندان ایرانی از جمله کودکان بیگناه مدرسه شجره 
طیبه در شهر میناب به شهادت رسیدند و خسارت های گسترده‌ای به زیرساخت های 
ما از جمله: مدارس، دانشــگاه ها، میراث فرهنگی و ابنیه تاریخی، مراکز آموزشی، 
اماکن مذهبی اعم از مساجد و کنیسه ها، مراکز درمانی، مراکز ورزشی، بیمارستان ها،‌ 
پل ها، جاده ها، خطوط راه آهن، نیروگاه ها، پالایشگاه ها و پتروشیمیها وارد شد که 

مصادیق بارز جنایت جنگی هستند.
 رییس جمهور آمریکا در اظهاراتی خطرناک و بیشرمانه گفته بود »قصد دارد 
تمدن تاریخی ایران را نابود و به عصر حجر برگرداند«. این سخنان همانگونه که 
حضرتعالی اشاره نموده‌اید، ناشی از توهم قدرت مطلق و مبتنی بر غرور، زورگویی، 
زیاده خواهی و تلاش برای حل‌وفصل مناقشات از طریق خشونت افسارگسیخته است 
که وجدان انسانی قادر به درک و تحمل آن نیست. رویکرد مخرب ایالات متحده 
آمریکا و رژیم اسرائیل و حملات نامشروع آنها صرفا علیه ایران نیست بلکه علیه 
حاکمیت قانون در عرصه جهانی، حقوق بین‌الملل، ارزش های انسانی و آموزه های 
ادیان الهی بوده و بدیهی است هزینه های این رویکرد خطرناک برای کل جامعه 

بین‌الملل است.
 جمهــوری اسلامی ایران همواره ثابت کرده اســت که پایبند به دیپلماسی و 
راه کارهای مســالمت آمیز برای حل‌وفصل مسائل از جمله با دولت آمریکا بوده و 
برای این منظور با وجود خیانت های مکرر آن دولت به میز مذاکره و دیپلماسی، از 
میانجیگری پاکستان استقبال کرده و صادقانه و حرفه‌ای وارد مذاکرات اسلام آباد 

شده است.
 ایستادگی ایران در برابر مطالبات غیرقانونی دولت آمریکا به منزله ایستادگی و 
دفاع از حقوق بین‌الملل و ارزش های والای انسانی است. بنابراین از جامعه بین‌المللی 
انتظــار م‌یرود با اتخاذ رویکــردی واقع‌بینانه و منصفانه، با مطالبات غیرقانونی و 
سیاســت های ماجراجویانه و خطرناک آمریکا مقابله نماید. مایلم بار دیگر مراتب 
قدردانی دولت و ملت ایران از رویکرد جنابعالی مبتنیبر »صلح عادلانه« را ابراز و 
تاکید نمایم که جمهوری اسلامی ایران ضمن حفظ حق دفاع مشروع از خود، بر 
تعهد صادقانه خود برای گفت‌وگو و حل مشکلات از طریق مسالمت آمیز و منطبق 

با قانون و اخلاق پایبند خواهد بود.«

ادامه سرمقاله

خبر
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»جهان صنعت«- علی زین‌یوند، سخنگوی وزارت کشور روز 
گذشته در یک نشست مطبوعاتی با اصحاب رسانه، با گرامیداشت روز 
بزرگداشت حکیم فردوسی و پاسداشت زبان فارسی، به شرایط کشور 
پس از توقف جنگ و تداوم وضعیت ناپایدار اشاره کرد و گفت: »همه 
دستگاه ها موظفند اقداماتی را برای تثبیت اوضاع و کمک به زندگی 
مردم انجام دهند.« او درباره وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم نیز 
گفت: »دولت و مجموعه وزارت کشور از سختیهایی که بر مردم 
میگذرد، مطلع هستند و بخشی از مشکلات ناشی از شرایط جنگی 
و بخشی نیز ناشی از نیاز به نظارت بیشتر است.« او با بیان اینکه 
»با وجود موانع ایجادشده در مرزهای دریایی جنوب کشور، مرزهای 
جایگزین در شمال، غرب و شرق کشور فعال و اختیارات گسترده‌ای 
به اســتانداران داده شده تا تامین کالاهای اساسی از طریق تعامل 
با استان های همجوار و کشورهای همسایه انجام شود«، تاکید کرد 
که مشــکلی در زمینه تامین کالاهای اساسی وجود ندارد و گفت: 
»استاندار سیستان‌وبلوچستان اعلام کرده تامین برنج برای ۱۸استان 
انجام میشود و در آذربایجان غربی نیز اقدامات تخصصی در حوزه 
حبوبات صورت گرفته است. همچنین در اردبیل اقدامات مناسبی در 

حوزه خوراک دام در حال انجام است.«
زین‌یوند به آسیب‌دیدگی مشاغل خرد و حوزه های کارگری در 
شرایط جنگی نیز اشاره کرد و گفت: »جلسات کمیسیون کارگری 
به صورت منظم برگزار میشود و دولت از هر ظرفیتی برای حمایت 
از کسب‌وکارها و کارگران استفاده میکند. کاهش مالیات ها، افزایش 
واردات، پرداخت بیمه بیکاری، ارائه تسهیلات ارزان‌قیمت و کمک 
دوماهه دولت به واحدهایی که با وجود از دســت رفتن کسب‌وکار، 
کارگران خود را حفظ کنند، از جمله برنامه هایی است که از سوی 
وزارت صمت، وزارت کار، وزارت کشــور و سایر دستگاه ها در حال 
اجراست.« او تصریح کرد: »وزارت رفاه نیز با همکاری و محوریت 
وزارت کشور برنامه »هزار میدان،‌ هزار بازار« را با مشارکت استانداران 
در سراسر کشور اجرا میکند که شامل برگزاری نمایشگاه هایی برای 
تامین ارزان‌قیمت کالا و عرضه کالاهای دستی و مشاغل خرد مردمی 
است.« این مقام ارشد در وزارت کشور همچنین با اشاره به فعالیت 
کارگروه مدیریت بهینه مصرف انرژی در این وزارتخانه تاکید کرد که 
»از همه ظرفیت های کشور برای مدیریت انرژی استفاده میشود.« 

زین‌یوند به اقدامات در حوزه انرژیهای تجدیدپذیر اشــاره کرد و 
ادامه داد: »توسعه انرژی خورشیدی در کشور پیشرفت خوبی داشته 
و نمونه های موفقی نیز در این زمینه اجرا شده است. مساجدی که 
آمادگی اجرای طرح های مرتبط با انرژی خورشیدی را دارند، میتوانند 
به استانداریها و فرمانداریها مراجعه کنند و این طرح ها مورد استقبال 

دولت قرار خواهد گرفت.«
سخنگوی وزارت کشور با اشاره به ذخایر کالاهای اساسی تصریح 
کرد: »براساس گزارش معاونت اقتصادی وزارت کشور، ذخایر گندم 
کشور بیش از یک ســال، خوراک دام بین سه تا شش ماه و سایر 
اقلام ضروری نیز در وضعیت مناسبی قرار دارد. معاونت اقتصادی 
وزارت کشــور در طول جنگ و پس از آن، هرروز وضعیت ذخایر 
کالاهای اساسی از جمله روغن نباتی، برنج، گوشت، مواد ضروری و 
خوراک دام را از استان ها دریافت و کمبودهای احتمالی را از طریق 
استان های همجوار تامین میکند. مردم هیچ نگرانی درباره تامین 
کالاهای ضروری نداشته باشند. دولت آمادگی کامل برای مدیریت 
شرایط مختلف را دارد.« او همچنین به گرانی برخی کالاها اشاره کرد 

و گفت: »گرانیهای موجود در برخی حوزه ها سرسام‌آور است و دولت 
این موضوع را انکار نمیکند. بخشی از مشکلات ممکن است ناشی 
از جنگ و بخشی نیز ناشی از کم کاریها باشد و دولت مواردی مانند 
احتکار، فقدان عرضه و گران فروشی را شناسایی و برای کنترل آنها 
تمرکز جدی در حوزه تنظیم بازار ایجاد کرده است. دولت در حال 
بررسی افزایش مبلغ یارانه ها برای کاهش فشار بر مردم است و سایر 
راهکارها از جمله تعویق اقساط، مهلت‌دهی در پرداخت‌ها و اقدامات 
حمایتی دیگر نیز در دست بررسی قرار دارد. هرجا امکان جلوگیری از 
افزایش قیمت ها وجود داشته باشد، دولت وظیفه خود م‌یداند که مانع 
گرانی شود و مجموعه این سیاست ها در حال طراحی و اجراست.« 
زین‌یوند در بخش دیگری از این نشست مطبوعاتی به مساله 
اعتراضات مردمی پرداخت و گفت: »اعتراض حق مردم اســت اما 
هیچ گاه اجازه داده نمیشــود از اعتراضات سوءاســتفاده شده و به 
اغتشاش تبدیل شود. در حال حاضر نیز موضوع ساماندهی اعتراضات 
در قالب طرحی در مجلس در حال بررسی و طرح خوبی در این زمینه 
در حال پیگیری اســت. امیدواریم در اولین فرصت این موضوع به 

نتیجه برسد تا در سراسر کشور مکان های امن و قانونی برای بیان 
اعتراضات مردم ایجاد شــود. به گونه‌ای که هم امنیت وجود داشته 
باشد و هم مردم بتوانند مطالبات خود را مطرح کنند و مسوولان نیز 
پاسخگو باشند. این موضوع از برنامه های اصلی وزارت کشور است 

و در دستور کار قرار دارد.«
سخنگوی وزارت کشور همچنین با اشاره به تنوع اجتماعی در 
ایران تصریح کرد: »جمعیت ۹۰ میلیونی ایران دارای تنوع دیدگاه ها، 
تنوع پوشش ها، تنوع سخنرانیهاست. این تنوع در یک جامعه متکثر، 
آزاد، باسواد و دارای تمدن امری طبیعی است و مردم با دیدگاه های 
مختلف در کنار یکدیگر زندگی میکنند و این قابل پذیرش است. 
در میدان هــا به مردم نگاه میکنید که خواهر محجبه و چادری ما 
در کنار یک خواهری که ممکن است حجاب ضعیف تر داشته باشد 
قرار دارد.« او گفت: »آنچه مهم است این است که حاکمیت همه 
مردم را ببیند که این موضوع قطعی است و این موضوع در مواضع 
مقام معظم رهبری و بیانیه ها و سخنرانیهای ایشان نیز مورد تاکید 
قرار گرفته است. حتی در مداحیها نیز شعار همبستگی و احترام به 
همه سلایق -چــه خواهران محجبه و چه غیراز آن- وجود دارد. 
آنان مردم ما هستند.« سخنگوی وزارت کشور تصریح کرد: »این 
سلایق در جامعه وجود دارند و موضوع مربوط به یک گروه خاص 
نیست و در شرایط فعلی کشور، همه باید به حفظ انسجام ملی توجه 
داشته باشند و از اقداماتی که موجب خدشه به این انسجام میشود 
پرهیز کنند.« زین‌یوند همچنین یادآور شد: »در حوزه کارگری نیز 
بخــشی از واحدهای تولیدی در جریان جنگ آسیب دیده‌اند و این 
موضوع موجب بیکاری برخی کارگران شده است که دولت برای 
کاهش آثار آن برنامه هایی از جمله پرداخت حمایت های مالی دوماهه 
به کارفرمایان برای حفظ اشتغال، ارائه تسهیلات، بیمه بیکاری و 
تامین مواد اولیه را در دستور کار قرار داده است. ستادهای هماهنگی 
در دولــت با حضور وزارتخانه های مختلف از جمله وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت، وزارت کار، وزارت رفاه، وزارت میراث فرهنگی 
و وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از مشاغل آسیب‌دیده فعال 
هستند. هدف مجموعه دولت بازگرداندن شرایط به وضعیت عادی 
و حمایت از کارگران و واحدهای تولیدی اســت و تلاش ها در این 

زمینه با همکاری همه دستگاه ها ادامه دارد.«

علی زینی‌وند در نشست مطبوعاتی سخنگوی وزارت کشور از »حق اعتراض مردم« سخن گفت

تنوع پوشش‌ پذیرفتنی است

روایت

گروه سیاسی- محرومیــت ایرانیان از حق 
دسترسی آزاد به اینترنت وارد دوازدهمین هفته شده 
و ‌79روز اســت که ایران در »خاموشی دیجیتال« 
به سر میبرد. وضعیتی باورنکردنی و غیرقابل تحمل 
برای شهروندان جهان امروز که گروه پایش اینترنت 
نت‌بلاکس در گزارش روز گذشته خود، از آن به عنوان 
»طولانیترین قطعی سراسری اینترنت در مقیاس 
ملی در تاریخ ثبت شده جهان« یاد کرده است؛ یک 
خودتحریمی کامل که نتیجه‌اش، محرومیت بیش 
از ‌۹۰میلیون شــهروند ایرانی از حق دسترسی آزاد 

به اینترنت است.
معمای ادامه »خاموشی دیجیتال«�	

 در شرایطی که اما کم کم به سومین ماه »خاموشی 
دیجیتال« نزدیک میشویم که اعضای دولت کماکان 
اصرار دارند محرومیت میلیون ها شــهروند ایرانی از 
دســترسی آزاد به اینترت در این قریب به ســه ماه 
گذشته، نه تنها به‌رغم تلاش های دولت برای جلوگیری 
از اعمال این محدودیت ها انجام گرفته بلکه دولتیها 
در حال حاضر نیز مخالف ادامه قطعی اینترنت هستند 
و حتی تلاش کرده و میکنند که »در اسرع وقت« 
به این »مضحکه اینترنتی« پایان دهند؛ موضعی که 
در این مدت ها به دفعات ازســوی سخنگوی دولت 
تکرار شده و سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات دولت 
چهاردهم نیز هفته گذشــته، بلافاصله پس از اتمام 
نشستی که ازقضا به منظور بررسی ابعاد پرونده جنجالی 
»خط سفید« و »اینترنت پرو«، به ریاست رییس قوه 
قضاییه و با حضور مسوولان ارشد دستگاه قضایی 
برگزار شد، موردتاکید قرار داد و مدعی شد که »اگر 

امروز اینترنت مردم وصل شود، بهتر از فرداست!«
بــه بیان دقیق تر آنچه این غائله را حتی بیش از 
آنچه در ابتدا متصور بود، به یک مضحکه تمام‌عیار 
تبدیل کرده، این است که ظاهرا نه تنها اصرار دولتیها 
بر مخالفتشــان با قطعی اینترنت درست است بلکه 
حتی رییس و مســوولان قضــایی نیز نگاه چندان 
مثبتی به ادامه این وضعیت ندارند و دست کم نحوه 
اجرای سیاست قطع کردن اینترنت و متعاقبا فروش 
طرح هایی را که هرکدام به‌نحوی مصداق »اینترنت 
طبقاتی« است، مصداق افعال مجرمانه و تخلفاتی 
محرز م‌یدانند. وضعیتی که حالا حتی برخی کارگزاران 
پیشین نظام را نیز به شگفتی واداشته است چنانکه احمد 
معتمدی، وزیر ارتباطات دولت اصلاحات به تازگی در 
این رابطه اظهارنظر کرده و  گفته در حالی که سران 
قوا با رفع محدودیت ها موافق هستند، این موضوع در 
کمال تعجب رای نم‌یآورد!« او با ابراز شگفتی عمیق 
نسبت به این وضعیت تاکید کرده که »این از عجایب 
است که افرادی که مسوولیتی در قبال وضعیت کشور 
ندارند، تصمیم‌گیرنده نهایی هستند اما سران قوا که باید 
پاسخگوی مسوولیت های خود باشند، نمیتوانند تصمیم 
خود را پیش ببرند.« واقعیت این است که مساله اینترنت 
و ادامه انسداد آن، منجر به شکل‌گیری اختلافی عمیق 
میان مسوولان شده؛ اختلافاتی که اخیرا رییس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت نیز بر شکل‌گیری و بروز آن صحه 
گذاشت و با تایید آنچه در این رابطه مطرح شده بود، 
گفت: »اختلاف نظرهایی در این زمینه میان مسوولان 
وجود دارد.« الیاس حضرتی البته در عین حال تاکید 
کرد که »پزشکیان شخصی نیست که این اختلافات 
را به دعوا تبدیل کند. او تلاش میکند تا حد امکان با 

گفت‌وگو مساله را حل کند.«
 پروژه رسانه‌ای دولت برای بازگشایی �	

اینترنت
آنچــه اما دولت روز گذشــته و همزمان با آغاز 
دوازدهمین هفته »خاموشی دیجیتال« در دستورکار 
قرار داد، اگرچه اقدامی به ظاهر هماهنگ و جدی به 
نظــر م‌یرسید اما در نهایت کاری فراتر از یک اقدام 

رســانه‌ای نبود؛ اقدامی که به نظر م‌یرســد بازوی 
رسانه‌ای دولت نیز در اجرایش نقش اصلی را برعهده 
گرفت و درنتیجه چهره های اصلی تیم رسانه‌ای دولت 
از یک سو و رسانه ها و ارگان‌های مطبوعاتی وابسته به 
قوه مجریه از سوی دیگر وارد گود شدند و ابعاد این 
موضوع را در فضای رسانه‌ای مطرح کردند. چنان که 
الیاس حضرتی به عنوان رییس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت در یک گفت‌وگوی تفصیلی با ایرنا که خبرگزاری 
رســمی دولت جمهوری اسلامی به حساب میآید، 
بار دیگر بر این پیام تاکید کرد که دولت خواســتار 
»گشایش اینترنت« است. همزمان فاطمه مهاجرانی 
که سخنگوی دولت است در یادداشتی که در شماره 
روز شنبه روزنامه ایران، ارگان مطبوعاتی دولت نوشت، 
چکیده‌ای از آنچه را که در تمام این 79روز گذشــته 
این جا و آن جا ناگزیر به زبان آورده بود، یک کاسه کرد 
تا همان موضعی را که الیاس حضرتی مطرح کرده 
بود، تکرار کند. علی ربیعی به عنوان دستیار اجتماعی 
رییس جمهور نیز در یادداشــتی که جهت انتشار در 
اختیار پایگاه اطلاع‌رسانی دولت قرار گرفت و متعاقبا 
توسط ایرنا، ایسنا، ایلنا و برخی از دیگر خبرگزاریهای 
وابسته یا نزدیک به دولت نیز بازنشر شد، پیامدهای 
ناگوار ادامه این وضعیت برای امنیت کشور را تشریح 
و تبیین کرد. جالب آنکــه همزمان روزنامه اعتماد 
که مشخصا تحت مدیریت الیاس حضرتی فعالیت 
میکند نیز به این کارزار رسانه‌ای دولت پیوست و در 
مطالب روز گذشته خود سعی کرد بخش دیگری از 

این پروژه را پیش ببرد.
این تحرکات رسانه‌ای حضرتی، مهاجرانی و ربیعی 
در رسانه ها و ارگان های مطبوعاتی وابسته به دولت، 
به احتمال قریب به یقین با هماهنگی قبلی اعضای 
شورای اطلاع‌رسانی دولت انجام گرفته است. به‌ویژه 
باتوجه به آنکه هر یک از اعضای این مثلث، در گفتار 
و نوشتار مطبوعاتی خود، به یکی از ابعاد این بحران 
پرداختند. چنانکه الیاس حضــرتی در گفت‌وگویی 
که به عنوان رییس شــورای اطلاع‌رسانی دولت با 
خبرگزاری رســمی دولت جمهوری اسلامی انجام 
داد، این مهم را یادآور شــد که »رفع فیلترینگ« از 
وعده های اصلی پزشکیان بوده، گفت: »پزشکیان در 
ایام انتخابات، دو یا سه حرفی که از آن شائبه وعده 
بیاید، بیشتر نزد. همواره میگفت قول نم‌یدهم اما یکی 
از این وعده ها درباره اینترنت و بحث رفع فیلترینگ 
به صورت خاص بود که معتقد بود باید حل شــود.« 
هرچند حضرتی بلافاصله ســعی کرد ناکامی دولت 
در تحقق این وعده ســاده پس از حدود دو سال را 
توجیه کند. او با اذعان به اینکه »رفع فیلترینگ از روز 

نخست جزء برنامه های دولت بود«، تاکید کرد: »منتها 
ترکیب شورایعالی فضای مجازی به گونه‌ای است 
که برخی عزیزان، با تحلیل‌های مختلف مخالف رفع 
فیلترینگ بودند.« حضرتی که ظاهرا سعی داشت با 
طرح مواضع خود، هسته سخت قدرت و نظرات تند 
و تیزی که در راســتای ادامه انسداد اینترنت مطرح 
میشــود را به‌اصطلاح تاحدی نرم کنــد، در ادامه 
گفــت: »اگر هدف عدم دســترسی مردم به برخی 
سایت هاست که این هدف نه تنها محقق نشده بلکه 
بدتر نیز شده است چراکه با فیلترشکن ها دسترسی 
به سایت ها بیشتر نیز شــده است.« رییس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت با تاکید بر اینکه »سایر کشورها 
نیز در مواقع بحرانی، اقدامات مشابهی در محدودیت 
مقطعی انجام م‌یدهند«، تصریح کرد: »اما بلافاصله 
به حالت عادی باز میگردد و خســارات نیز جبران 
میشود.« او با اشاره به اقدام هفته گذشته پزشکیان 
در این راستا یعنی انتصاب محمدرضا عارف به عنوان 
رییس شورای راهبردی فضای مجازی گفت: »این 
موضوع ۱۰۰درصد و قطعا ان شاءالله طی هفته های 

آینده به ثمر خواهد رسید.«
 در حالی که فاطمه مهاجرانی نیز در یادداشــت 
خود در روزنامه ایران به پیامدهای ناگوار طبقاتیسازی 
اینترنت در ســایه اجرای طرح هایی همچون »خط 
ســفید« و »اینترنت پرو« پرداخت و ســعی داشت 
بحران انسداد اینترنت و مدیریت نامعقول آن را در 
حدود 80روز گذشته، با تمرکز بر پیامدهای تبعیض‌آمیز 
این سیاست ها، مورد ارزیابی قرار دهد، علی ربیعی در 
یادداشت خود در وبسایت پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، 
بیشــتر به پیامدهای ضدامنیــتی ادامه »خاموشی 
دیجیتال« در ایران اشــاره داشت. ربیعی اگرچه در 
حال حاضر به عنوان دستیار اجتماعی رییس جمهور 
فعالیت میکند و در حدود یک دهه گذشته نیز چند 
سالی در قامت وزیر کار دولت روحانی و چند صباحی 
نیز به عنوان سخنگوی همان دولت فعالیت میکرد اما 
پیش از آن در دوران اصلاحات، از اعضای شاخص 
دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی بود و به همین دلیل 
نیز کماکان به عنوان چهره‌ای امنیتی شناخته میشود. 
او که معتقد اســت هم‌اکنون بیش از هر زمان دیگر  
به اعتماد، همراهی و حمایت گسترده مردم نیاز داریم، 
»پرهیز از دستکاری جامعه« و »دوری از سیاست های 
درگیرکننده« را گام نخســت عنوان کرده و نوشته 
»گام مهم بعدی، احترام به برآیند خواسته های جامعه 
و شــنیدن واقعی صدای مردم است. هر گوشی، با 
هر میزان از شنوایی میتواند دریابد که امروز مساله 
اینترنت به یکی از ملاک های جدی قضاوت جامعه 

درباره حکمرانی تبدیل شده است.« ربیعی با تاکید بر 
اینکه »اعتماد عمومی در شرایط جنگی، خود بخشی 
از امنیت ملی اســت، نه امر حاشیه‌ای«، مینویسد: 
»جامعه محدودیت کوتاه مدت و توضیح‌ داده  شده را 
بهتر میفهمد تا محدودیتی فرسایشی، ب‌یزمانبندی و 
بیتوضیح!« او همچنین تاکید کرد که »در شرایط 
بحران، مردم شاید سختی را تحمل کنند اما تبعیض 
را به  سادگی فراموش نمیکنند.« ربیعی نوشت: »هیچ 
سیاست امنیتی، وقتی اعتماد عمومی را فرسوده کند، 
در بلندمدت امنیت ساز باقی نمیماند.« او با تاکید بر 
اینکه »امروز قطع اینترنت، قطع یک ابزار نیست بلکه 
اختلال در جریان عادی زندگی است«، نوشت: »مردم 
فقط از محدودیت ناراضی نیستند بلکه از بیتوضیحی، 
تبعیض، قدرنشناسی، ب‌یزمانبندی و بیمسوولیتی در 
برابر زندگی مختل  شده خود ناراض‌یاند.« او با تاکید 
بر اینکه »جامعه معمولا ناگهانی فرسوده نمیشود و 
فرســایش اجتماعی، امری تدریجی است که از دل 
تکرار محدودیت های توضیح‌ داده  نشده، تبعیض های 
ادراک‌ شــده و احســاس ناتــوانی در تغییر، نوعی 
بیتفاوتی، خشم پنهان یا گسست عاطفی نسبت به 
امر عمومی شــکل م‌یگیرد«، هشدار داد: »آرامش 
ظاهری جامعه همیشــه نشانه رضایت نیست بلکه 
گاهی نشانه فرسودگی و عقب نشینی عاطفی از امر 
عمومی اســت.« ربیعی پرسش اصلی که کماکان 
نیز پابرجاســت را این م‌یداند که »این پافشاری که 
دســت کم برای بخش بزرگی از جامعه منطق آن 
روشن نیست، دقیقا قرار است چه چیزی را حفظ کند 
آن هم وقتی خود این وضعیت در حال تولید ناامیدی، 
ب‌یاعتمادی و فرسایش اجتماعی است؟!« پرسشی که 
ربیعی در واکنش به آن مینویسد: »اگر مساله، ثبات و 
امنیت ایران است، باید پذیرفت که امنیت بدون اعتماد 
عمومی، بدون احساس عدالت و بدون حفظ کرامت 
روزمره مردم پایدار نمیماند. جامعه خسته، حتی اگر 
در ظاهر آرام باشد، هزینه هایی تولید میکند که آثار آن 
در بلندمدت عمیق تر و پرخطرتر خواهد بود.« دستیار 
اجتماعی رییس جمهور که تاکید کرده »سیاستی که 
به نام امنیت، جامعه را خســته و ب‌یاعتماد کند، باید 
دوباره محاسبه شود«، راهکاری روشن نیز ارائه کرده 
و معتقد اســت »توضیح عمومی و صادقانه منطق 
محدودیت ها«، »تعیین زمانبندی مشــخص برای 
بازگشت دسترسی عادی« و »پایان دادن به هرگونه 
تبعیض در دسترسی« سه گامی است که باید برداشته 
شود. آنچه اما علی ربیعی به‌عنوان یک چهره شاخص 
امنیتی و در قامت دستیار اجتماعی رییس جمهور در 
سطر پایانی یادداشت تازه خود مطرح کرده و تیتر این 

یادداشــت را نیز از آن الهام گرفته، درواقع این پیام 
است که ما دولتیها هیچ کاره‌ایم و کاری از دستمان 
ساخته نیست! چنان که او یادداشتش را با تیتر »ای که 
دستت م‌یرسد، کاری بکن« منتشر و در سطر پایانی 
آن نیز تصریح کرده اســت که »اگر دست کسی به 
تصمیم م‌یرسد، امروز زمان کاری کردن است؛ نه برای 
اینترنت به عنوان یک مطالبه فنی بلکه برای حفظ پیوند 

مردم با آینده، با دولت و با ایران.«
 احتمال بازگشــایی اینترنت تا نیمه �	

خردادماه
همزمان روزنامه اعتماد که به عنوان یک رسانه 
مســتقل اما تحت مدیریت الیاس حضرتی فعالیت 
میکند، در شــماره روز گذشــته خود مدعی شده 
که احتمالا تا اواســط خردادماه پیش‌رو شاهد پایان 
»خامــوشی دیجیتال« خواهیم بود. این روزنامه که 
از برگزاری نخستین نشست ستاد راهبردی فضای 
مجازی به ریاست محمدرضا عارف در هفته جاری خبر 
داده و نوشته »این ستاد قرار است زمینه های لازم برای 
بازگشایی اینترنت را فراهم کرده تا حداکثر تا میانه های 
خردادماه زمینه اتصال شهروندان به اینترنت فراهم 
شود.« جالب آنکه در ادامه این گزارش به دو راهکار 
اصلی عارف برای دستیابی به هدف بازگشایی اینترنت 
اشاره کرده و مدعی است که عارف از یک سو تلاش 
خواهد کرد استادان ارتباطات، نخبگان و تشکل های 
مــدنی را به کار گرفته و از ســوی دیگر زمینه های 
هم‌افزایی نهادهای حاکمیتی را برای سرویس‌دهی 
به شهروندان فراهم کند. نکته جالب آنجاست که در 
ادامه نام برخی استادان دانشگاهی مهم ارتباطات را 
نیز ذکر کرده و در این بخش، ازقضا به نام علی ربیعی 
کنار چهره هایی همچون هادی خانیکی نیز اشاره شده 
است. نکته‌ای که در صورت صحت ادعاهای مطرح 
شده در گزارش اعتماد، عملا به معنای تایید نسبی 
گمانه‌زنی ما درخصوص اقدام هماهنگ دولتیها در 

روز گذشته خواهد بود.
 ناامیدی حامیــان دولت از احتمال �	

توفیق در بازگشایی اینترنت
با این همه اما بهتر آن است که تا وقتی به حق 
غیرقابل‌انکار دســترسی آزاد به اینترنت دست پیدا 
نکردیم، بیش از اندازه این فضاسازیهای رسانه‌ای 
را جدی نگیریم. به‌ویژه آنکه این تلاش گســترده 
رسانه‌ای ظاهرا حتی نتوانسته چهره های سیاسی همسو 
با دولت را مجاب کند که میتوان به بازگشایی اینترنت 
ظرف دو، ســه هفته پیش‌رو دل خوش کرد. درواقع 
آنها معتقدند علت ناکامی دولت در پیشبرد سیاست ها 
و خواسته هایش، این است که حاضر نیست آن طور 
که باید و شاید وارد میدان شده و احیانا درصورت نیاز 
هزینه آن را بپردازد. همین دیروز رمضانعلی سبحانیفر، 
نماینده ادوار مجلس که سابقه ریاست کمیته ارتباطات 
کمیسیون صنایع مجلس دهم را نیز در کارنامه داشته 
و آن زمان به‌عنوان یکی از اعضای فراکسیون امید، 
از نزدیک هم با پزشــکیان و هم با عارف همکاری 
کرده، معتقد است عارف درباره رفع محدودیت اینترنت 
تصمیم‌گیر نیست و در بهترین حالت، صرفا میتواند 
راهکاری برای حل نگرانیهای دو طرف بیابد و در این 
ستاد ارائه کند. همزمان محمد مهاجری، روزنامه نگار 
میانه‌رویی که تا همین چندی پیش از اعضای ارشد 
شــورای اطلاع‌رسانی دولت بود، با نگاهی نه چندان 
امیدوار به این تحرکات رسانه‌ای نوشته است: »جناب 
دکتر عارف، ماموریت یافته‌اید اینترنت کشور را سامان 
بدهید. موفق باشید اما تا وقتی شورایعالی فضای 
مجازی تحت مالکیت آقامیری است و آقای اخوان 
بهابادی ارباب همراه اول اســت، فقط آب در هاون 
میکوبید. اگر اختیار عزل این دو نفر و تغییر اعضای 

شورا را ندارید، هیچ کاره‌اید!«

»جهان صنعت« از آغاز یک پروژه رسانه‌ای برای بازگشایی اینترنت تا نیمه خردادماه گزارش م‌یدهد

جبهه دولتی علیه شورای انتصابی
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هوش  سریع  گسترش  جهان‌صنعت‌نیوز- 
مصنوعــی موج تــازه‌ای از نگرانی درباره آینده 
بازار کار ایجاد کرده اســت. نظرسنجی‌ها نشان 
می‌دهد بدبینی نسبت‌به  امنیت شغلی در آمریکا 
به‌بالاترین ســطح تاریخی رسیده و حتی برخی 
از مدیران شــرکت‌های فنــاوری نیز از احتمال 
افزایــش بیکاری ســخن می‌گویند. با این حال 
بررســی‌های اقتصادی و تجربه‌هــای تاریخی 
نشــان می‌دهد که فناوری‌ها در گذشته به‌ندرت 
باعث بیکاری گسترده و پایدار شدند. روندهای 
بلندمدت بازار کار و شــواهد تاریخی از انقلاب 
صنعتی تا تحولات قرن‌بیستم حاکی از آن است 
که فناوری اغلب همزمان با حذف برخی مشاغل 

ایجاد کرده است. نیز  تازه‌ای  فرصت‌های 
در ســال‌های اخیر بدبینی نســبت‌به  آینده 
شــغلی در آمریــکا افزایش چشــمگیری یافته 
اســت. براســاس یک نظرسنجی شــهروندان 
آمریکایی به‌طور متوســط احتمال ازدست‌دادن 
شغل خود در پنج سال آینده را ‌۲۲درصد ارزیابی 
می‌کننــد؛ رقمی که حتی از دوران بحران مالی 
جهانی۲۰۰۷تا۲۰۰۹ نیز بالاتر است. علت اصلی 
این نگرانی پیشــرفت ســریع هوش مصنوعی 
اســت. در یک نظرســنجی دیگر نیــز نزدیک 
به‌یک‌پنجم نیروی کار آمریکا گفتند که احتمال 
می‌دهند هوش مصنوعی یا اتوماسیون جایگزین 

آنها شود. شغل 
این نگرانی تنها به‌افکار عمومی محدود نیست. 
برخی از چهره‌های برجســته صنعت فناوری نیز 
نسبت‌به  پیامدهای این تحول هشدار دادند. داریو 
آمودئی، مدیر شــرکت Anthropic گفته که 
هوش مصنوعی می‌تواند نرخ بیکاری را به‌محدوده 
۱۰تا‌۲۰درصــد برســاند. بیل گیتــس، بنیانگذار 
مایکروســافت نیز معتقد است در جهانی مبتنی بر 
هوش مصنوعی انسان‌ها برای بیشتر کارها مورد 
نیاز نخواهند بود. درمقابل ســم آلتمن، مدیرعامل 
OpenAI تلاش کرده روایت ملایم‌تری ارائه 
دهد و هوش مصنوعــی را ابزاری برای تقویت و 
ارتقای توانایی‌های انسان توصیف کرده هرچند او 
نیز از اختلال و انتقال قابل‌توجه در مســیر حرکت 

به‌سوی مشاغل جدید سخن گفته است.
اقتصاددانان�� محتاطانه  نگاه 

برخلاف فضــای بدبینانه عمومی بســیاری 
از اقتصاددانــان ارزیابــی متفاوتــی دارند. آنها 
بــا نظریه‌ای کــه بازار کار را ثابــت و مجموع 
مشــاغل را محدود فرض می‌کند)آنچه مغالطه 

توده ثابت کار نامیده می‌شود( مخالف‌اند. از نگاه 
اقتصاددانان فناوری اگرچه برخی مشــاغل را از 
میان می‌برد اما بــا افزایش بهره‌وری و ثروت، 
تقاضای تازه‌ای برای کالاهــا و خدمات ایجاد 
می‌کند و همین امر به‌شــکل‌گیری فرصت‌های 

می‌شود. منجر  جدید  شغلی 
درحال‌حاضر نیز نشــانه‌ای از فروپاشی بازار 
کار دیده نمی‌شــود. ســهم جمعیت در سن کار 
که در کشــورهای عضو ســازمان همکاری و 
توســعه اقتصادی شاغل هســتند به‌رکوردهای 
تازه‌ای رســیده و نرخ بیکاری در این کشــورها 
حدود ‌۵درصد اســت. در آمریــکا نیز صنایعی و 
حرفه‌هایــی ماننــد بخش حقوق که بیشــترین 
مواجهــه با هــوش مصنوعــی را دارند بیش از 
هر زمان دیگری نیروی کار اســتخدام کردند. 
مشکلاتی که برخی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی 
در یافتن شــغل با آن روبه‌رو هستند حتی پیش 
از معرفــی چت‌جی‌پی‌تــی در ســال۲۰۲۲ نیز 

وجود داشت.
بــر همیــن اســاس اداره آمــار کار آمریکا 
پیش‌بینی می‌کند که بین سال‌های۲۰۲۴تا۲۰۳۴ 
حــدود ‌۵/۲میلیون شــغل جدید ایجاد شــود و 
مجموع اشــتغال در این کشــور حدود ‌۳درصد 

یابد. افزایش 
چرا نابودی گســترده مشــاغل در ��

تاریخ نادر بوده است؟
با وجود این اگر پیشرفت‌های هوش مصنوعی 
بسیار سریع‌تر از گذشــته رخ دهد ممکن است 
داده‌های کنونی کارایی خود را از دســت بدهند 
اما اگر چنین ســناریویی رخ دهــد و میلیون‌ها 
نفر واقعا بیکار شــوند این وضعیت در تاریخ بشر 
بی‌ســابقه خواهد بود. در گذشته هیچ‌فناوری با 
ســرعتی گســترش نیافته که بتواند برای مدت 
طولانی بخش بزرگی از نیروی کار را بیکار کند.

داده‌هــای تاریخی نشــان می‌دهد انتشــار 
فنــاوری معمولا رونــدی تدریجی دارد. رابرت 
گوردون، اقتصاددان دانشــگاه نورث‌وسترن در 
پژوهشی نشــان داده که از سال۱۳۰۰میلادی 
تاکنون رشــد تولید ناخالص داخلی ســرانه در 
پیشــرفته‌ترین اقتصاد جهــان به‌ندرت از حدود 
‌۲/۵درصد در سال فراتر رفته است. حتی زمانی 
که کشورهای دیگر رشد سریع‌تری داشتند این 
رشد بیشتر ناشی از نزدیک‌شدن به‌سطح فناوری 
اقتصادهای پیشــرفته بوده است. همین سرعت 
نســبتا محدود رشــد در مرز فناوری باعث شده 

ســرعت نابودی مشاغل نیز محدود بماند.
نمونه‌ای روشــن از این روند را می‌توان در 
کشاورزی مشاهده کرد. این بخش طی‌هزار سال 
گذشته دستخوش تحولات فناوری عظیمی شده 
اما کاهش اشــتغال در آن بسیار تدریجی بوده 
است. ســهم نیروی کار کشاورزی در انگلستان 
از قرن‌شانزدهم به‌طور پیوسته کاهش یافته اما 
هرگز به‌طور ناگهانی ســقوط نکرده است. حتی 
پس از اختراع تراکتور مدرن در اوایل قرن‌بیستم 
کاهش تعداد کشــاورزان طی چند نسل رخ داد.

بیستم�� قرن  فناوری‌های  تجربه 
نوآوری‌ها  از  نیز موجی  درمیانه قرن‌بیســتم 
از رایانه‌هــای اولیــه گرفته تا کانتینری‌شــدن 
حمل‌ونقل اقتصادهــای غربی را دگرگون کرد. 
در آن زمان هارولد ویلسون، نخست‌وزیر بریتانیا 
از حــرارت ســفید فناوری ســخن می‌گفت که 
اقتصاد را متحول می‌کند. در همان دوره رشــد 
تولید ســرانه در آمریــکا به‌حدود 5/‏‌2درصد در 
ســال رسید که ســریع‌ترین نرخ ثبت‌شده برای 

بود. پیشرو  اقتصاد 
باوجــود ایــن جابه‌جایی نیــروی کار میان 
صنایــع و مشــاغل در آن دوره گاه بیــش از 
دوبرابر ســطح امــروز بود. بااین‌حال بســیاری 
از آن دوران به‌عنــوان زمانی یــاد می‌کنند که 
فرصت‌های  می‌یافــت،  افزایــش  دســتمزدها 

اقتصادی گســترده‌تر می‌شــد و فضای سیاسی 
بود. قطبی  کمتر 

انقلاب صنعتی�� تجربه  بازخوانی 
یکــی از نمونه‌های تاریخی که در بحث‌های 
مربوط به‌هوش مصنوعی زیاد مطرح می‌شــود 
انقــاب صنعتی بریتانیا در قرن‌نوزدهم اســت. 
اختراعات جیمز وات در دهه‌های۱۷۶۰تا۱۷۸۰ 
باعث شــد موتور بخار به‌اندازه‌ای کارآمد شود 
کــه بتــوان از آن در کارخانه‌ها اســتفاده کرد. 
این تحول به‌رشد ســریع اقتصادی انجامید اما 
در فاصله ســال‌های۱۷۹۰تا۱۸۴۰ دستمزدهای 
واقعــی تقریبــا ثابت باقــی مانــد درحالی‌که 
سرمایه‌داران سودهای قابل‌توجهی کسب کردند.

ایــن‌دوره با اصطلاح وقفه انگلس شــناخته 
می‌شــود؛ مفهومی که از نوشته‌های فریدریش 
گرفته  منچستر  کارگران  درباره وضعیت  انگلس 
شــده اســت. با این حال پژوهش‌هــای جدید 
نشــان می‌دهد این روایت لزوما تصویر دقیقی 

ارائه نمی‌دهد. بازار کار  از تحولات 
درواقع ترکیب اشتغال در بریتانیا تا دهه۱۸۵۰ 
تغییــر زیادی نکــرد و میــزان جابه‌جایی میان 

مشــاغل تقریبا مشابه سطح امروز بود. در عین 
حــال تعداد افــراد شــاغل در بریتانیا از حدود 
5/‏‌4میلیون‌نفر در سال۱۷۶۰ به‌‌۱۲میلیون‌نفر در 
ســال۱۸۶۰ افزایش یافت و نرخ بیکاری عموما 

ماند. باقی  پایین 
نقش �� و  زندگی  هزینه  دســتمزدها، 

سیاست
کندی رشــد دســتمزدها در آن دوره بیشتر 
به‌رشد آهســته بهره‌وری مربوط می‌شد. انتشار 
فنــاوری موتــور بخار بســیار تدریجــی بود و 
تــا ســال۱۸۳۰ کل توان موتورهــای بخار در 
بود  ‌۱۶۰هزاراســب‌بخار  تنها حــدود  بریتانیــا 
کــه رقمی معادل توان‌هــزار خودروی امروزی 
اســت. باتوجه به‌رشــد ســریع جمعیت همین 
افزایش محــدود قدرت خریــد کارگران نیز از 
قابل‌توجه   نگاه برخی پژوهشــگران دستاوردی 

می‌شود. محسوب 
میان شــاخص‌های  ازســوی‌دیگر شــکاف 
مختلف دســتمزد واقعی نشــان می‌دهد مشکل 
اصلــی کارگران نــه دســتمزد ناعادلانه بلکه 
افزایش شــدید هزینه‌های زندگــی بود. قیمت 

مواد غذایی به‌دلیل جنگ‌ها و تعرفه‌های بالای 
واردات غــات افزایش یافــت. به‌همین دلیل 
برخی پژوهشــگران معتقدند عامل اصلی فشار 
بر کارگران در آن دوره سیاســت‌های اقتصادی 

نه ماشین‌ها. بوده و 
نگران شد؟�� باید  چه‌زمانی 

به‌گفتــه برخــی مورخان اقتصــادی انقلاب 
صنعتــی الگویی برای وضعیتی نیســت که در 
آن پیشــرفت فناوری باعــث افزایش بهره‌وری 
شود اما ســهم نیروی کار از درآمد ملی به‌طور 
چشــمگیری کاهش یابد. بنابراین کسانی که از 
بیکاری گســترده ناشی از هوش‌مصنوعی سخن 
می‌گویند درواقع سناریویی را پیش‌بینی می‌کنند 

نداشته است. تاریخ سابقه  که در 
با این حال چنین ســناریویی کاملا ناممکن 
هــم نیســت. نخستین‌نشــانه‌های آن می‌تواند 
افزایش شــدید بهره‌وری همراه با رشد ضعیف 
دســتمزدهای واقعی در اقتصاد پیشرویی مانند 
آمریکا باشد. درچنین‌وضعیتی تولید سرانه ممکن 
اســت از ســقف تاریخی 5/‏‌2درصد فراتر رود و 
همزمان سود شــرکت‌ها افزایش یابد به‌طوری 
که منافع رشــد اقتصادی بیشتر به‌سرمایه برسد 
تا نیروی کار. نشانه دیگر می‌تواند ازدست‌رفتن 

گســترده مشاغل در صنایع مختلف باشد.
نیز نشــان  تاریخی نکتــه دیگری  تجربــه 
می‌دهــد. اگر اختلال بزرگی در بازار کار در راه 
باشد احتمالا در دوره‌های رکود اقتصادی آشکار 
خواهد شــد. رکودها معمولا به‌پاکسازی اقتصاد 
از مشــاغل کم‌بازده منجر می‌شــوند. در چنین 
دوره‌هایی شــرکت‌ها برای بقا ناچار به‌تغییرات 
اساســی شــده، بنگاه‌های ضعیف از بازار خارج 
می‌شوند و ســرمایه و نیروی کار به‌فعالیت‌های 

می‌شود. منتقل  بهره‌ورتر 
در گذشــته نیز بسیاری از مشاغل معمول در 
آمریکا در جریان رکودهــای اقتصادی از میان 
رفتند. اینکه در رکود بعدی کدام مشاغل ناپدید 
می‌شــوند می‌تواند نشانه‌ای مهم از شکل آینده 
بازار کار در عصر هوش‌مصنوعی باشــد. تا آن 
زمان حتی چهره‌هایــی مانند آمودئی، گیتس و 
آلتمن نیــز نمی‌توانند با قطعیــت درباره آینده 
جهان مبتنی بر هوش مصنوعی ســخن بگویند.

»جهان صنعت« پيامدهاي پيشرفت هوش مصنوعي بر اشتغال را بررسي مي كند
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اصلاحیه آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار ساخت سگمنت های فولادی 
ماشین کاری شده شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

)405-TC-05 مناقصه شماره(

شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »ســاخت 
سگمنت های فولادی ماشین کاری شده« این شرکت را از طریق انجام فرآیند 
ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه 
می بایست، نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق ایمیل به دبیرخانه 

کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:

    پیمانکار باید سابقه کار مشابه در زمینه تولید قطعات فولادی داشته باشد
    داشتن ظرفیت مجاز کاری )با تاریخ معتبر( الزامی می باشد.

   گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد
    دارا بودن حداقل ساختار مدیریت HSE بر اساس نوع پیمان و حجم فعالیت

   ارائه معرفی نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب 
شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 
نزد بانک ملت به نام شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین جهت شــرکت 
در فراخوان مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار ســاخت سگمنت های فولادی 

ماشین کاری شده شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
    متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اســناد ارزیابی کیفی از دبیرخانه 
کمیسیون معاملات، مســتندات و مــدارک خود را تا قبل از مهلت مقرر به 

آدرس تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، شماره 12، طبقه همکف 
یا سیرجان، کیلومتر 60 جاده شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، 

دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.
    مهلت ارسال نامه اعلام آمادگی جهت حضور در مناقصه: از شنبه مورخ 

1405/02/26 تا شنبه مورخ 1405/03/02 ساعت 14:00
    متقاضیان باید رزومه و سوابق کاری و سایر مستندات خود جهت ارزیابی 
کیفی را حداکثر تا ساعت 14:00 روز شنبه 1405/03/16 به دبیرخانه کمیسیون 

معاملات از طریق ایمیل ارسال کنند.
    کارفرما پس از ارزیابی کیفی شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت 
دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشــنهاد پیمانکاران بر اســاس 
صلاحدید خود کاملا مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقی برای ایشان 

درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.
جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفن های 41527117-
 034 و 41527112-034 و 09139565274 و آدرس هــای الکترونیــکی

 )Tc@Goharzamin.com & GoharZamin.TC@Gmail.com (
مکاتبه نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین

 فراخوان مزایده عمومی
موضوع : مزایده اقلام ضایعاتی و از رده خارج

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

شرکت پالایش نفت تبریز در نظر دارد، اقلام ضایعاتی و از رده خارج را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند، لذا خواهشمند است 
اطلاعات و مدارک درخواستی را به همراه برگ پیشنهاد مالی را در پاکات سربسته به اداره توسعه بازار و فروش شرکت پالایش نفت تبریز ارسال نمائید

مقدار تضامین بانکي )ریال(قیمت پایه هر واحد یا كیلوگرم )ریال(مقدارشماره مزایدهشرح كالاردیف
 30,000,000,0001,500,000,000یک دستگاه02-م ب-1405دستگاه دیزل ژنراتور 330 كیلووات1
     4,500,000,000 90,000,000,000یک دستگاه03-م ب-1405دستگاه دیزل ژنراتور 1 مگاوات2
6,000۸,000,0002,400,000,000 عدد04-م ب-1405بشکه های مستعمل3
 3,0001,۸00,0002۷0,000,000 كیلوگرم05-م ب-1405تجهیزات دوربین های مداربسته4
     60,000,000 3,000400,000 كیلوگرم06-م ب-1405لوازم آزمایشگاهي مستعمل5
     150,000,000 2,0001,500,000 كیلوگرم0۷-م ب-1405باطری های یوپي اس6
     3۷5,000,000 500,000 15,000  كیلوگرم    0۸-م ب-1405ضایعات پلاستیکي۷

توضیحات:
1- دســتگاه های دیزل ژنراتور صرفا به عنوان آهن آلات ضایعاتی از نظر شــرکت پالایش نفت تبریز بفروش می رسد لذا هیچگونه ادعایی پس از 

اعلام نتیجه مزایده مورد قبول نمی باشد.
2- درخصوص تمامی ردیف های مزایده، برنده مزایده مکلف است پس از ارسال پیش فاکتور مبلغ کل معامله را ظرف مدت 3 روز کاری به حساب 

اعلامی شرکت پالایش نفت تبریز واریز و نسبت به برداشت اقدام نماید.
3- درخواست انتقال به غیر پس از اعلام نتیجه مزایده مورد قبول شرکت پالایش نفت تبریز نمی باشد.

لذا از تمامی اشــخاص حقیقی و حقوقی که تمایل دارند در مزایده اقلام فوق شــرکت نمایند دعوت می گردد جهت بازدید از اقلام ضایعاتی و از 
رده خارج صدرالذکر در روز شــنبه مورخ 1405/03/02 رأس ســاعت 10 در محل پالایشگاه تبریز به آدرس: تبریز- اول جاده آذرشهر مراجعه 
نمایند. بازدید صرفا در تاریخ و ساعت مذکور صورت خواهد گرفت و امکان بازدید مجدد میسر نخواهد بود و مزایده گران پس از زمان بازدید 
حداکثر هفت روز تقویمی از همان روز فرصت خواهند داشت پاکات پیشنهاد قیمتی خود را به آدرس شرکت پالایش نفت تبریز مندرج در اسناد 

مزایده، ارسال و یا تحویل نمایند.
لازم به توضیح است مزایده گران محترم می توانند برای دریافت اسناد مزایده به آدرس https://tbzrefinery.co.ir/recall/recallList مراجعه 

نمایند. مزایده گران محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با آقای موسائی با شماره تلفن 21148725-041 تماس حاصل فرمایند.
مدارک مورد نیاز:

1- مدارک شناسایی معتبر
بدیهی اســت شــرکت پالایش نفت تبریز، مدارک و پیشــنهادهای واصله را در چارچوب ضوابط و مقررات داخلی خود بررسی نموده و در قبول و یا 
رد هر یک آنها مختار است. ارائه مدارک درخواستی هیچگونه حقی را برای مزایده گران ایجاد نخواهد کرد .همچنین توزیع فراخوان، در وب سایت 
اینترنتی شرکت پالایش نفت تبریز و پایگاه اطلاع رسانی مناقصات کشور )پارس نماد داده ها ( به آدرس www.parsnamaddata.com  قابل رویت 

می باشد. ضمنا میزان سپرده تضمین بانکی شرکت در این مزایده به همراه پاکات مالی از مزایده گران دریافت خواهد شد.   
توجه : مزایده گران به این نکته توجه نمایند که در صورت برنده شــدن، به مبلغ پیشــنهاد قیمتی برنده شده، 10درصد مالیات و ارزش افزوده تعلق 

می گیرد که بایستی به همراه مبلغ کل قرارداد واریز نمایند. 

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی  به طور فوق العاده
 شرکت لیزینگ آریادانا ) سهامی عام ( 

به شماره ثبت 220441 و شناسه ملی 10102617399
الف- زمان و محل برگزاری مجمع عمومی

با توجه به مجوز شماره 05/19741 مورخ 1405/02/12 بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران ، بدینوسیله از کلیه ســهامداران محترم شرکت و نمایندگان قانونی 
آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده این 
شرکت که ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1405/03/11 در آدرس : استان 
تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، عباس آباد- اندیشه، خیابان کوه 
نور، خیابان نسیم شمال )یکم(، پلاک 1، طبقه 2 به کدپستی: 1587656715 برگزار 

می گردد، حضور به هم رسانند.
ب- دستور جلسه  :

1.  انتخاب حســابرس و بازرس قانونی اصــلی و علی البدل برای دوره مالی منتهی 
به 1405/09/30

2.  سایر موارد که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده می باشد.

ج- نحوه حضوردر جلسه:
در اجرای مفاد 99 قانون تجارت ، از کلیه ســهامداران و یا نمایندگان قانونی آنان 
دعوت می شود از ساعت 8 الی 14 از تاریخ 1405/03/03 لغایت 1405/03/05 و 
یا در روز مجمع به واحد امور سهام شرکت واقع در : استان تهران، شهرستان تهران، 
بخش مرکزی، شهر تهران، عباس آباد- اندیشه، خیابان کوه نور، خیابان نسیم شمال 
)یکم(، پلاک 1، طبقه 2 به کدپســتی: 1587656715 )جناب آقای رضوان( مراجعه 
و با ارائه اصل کارت ملی، شناسنامه ، اصل وکالتنامه و یا  نامه رسمی ، برگه ورود به 

جلسه را دریافت نمایند.
با توجه به ابلاغیه شــماره 122/128441 مورخ 1402/03/10 سازمان بورس و 
اوراق بهادار، سهامداران محترم می توانند نسبت به مشاهده برخط مجمع و طرح 

سوالات خود از طریق https://mymajma.com  اقدام فرمایند.
https://www.aryadana.ir :تلفن امور سهام: 02188531015 تارنمای شرکت

هیأت مدیره شرکت لیزینگ آریادانا )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی
شــرکت صنعتی نیرو محرکه در نظر دارد انرژی برق 
مورد نیاز خود را از طریق اجاره یکدســتگاه دیزل ژنراتور 
با تــوان 2250kva  و خروجی 400 ولت و 1500 آمپر از 
شرکت های معتبر و فعال در این زمینه برای مدت حداقل 

سه ماه  تهیه نماید.
زمان شــروع تحویل اسناد مناقصه: یکشــنبه مورخ  

1405/02/26
زمان پایــان تحویل اســناد مناقصه:  شــنبه مورخ  

1405/03/02
آخرین مهلت ارائه پیشــنهاد قیمت: یکشــنبه مورخ  

1405/03/03
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: دویست و پنجاه میلیون 
تومان بصورت چک تضمینی و یا ضمانت نامه بانکی در وجه 
شرکت صنعتی نیرومحرکه  با شناسه ملی 10101011750.

 محل دریافت و تحویل اســناد مناقصه: قزوین بلوار 
خلیج فارس شــرکت صنعتی نیرومحرکه شــماره تماس 
02832233815 و یا تهران بلوار اشرفی اصفهانی ضلع جنوب 
بلوار مرزداران شماره 216 شماره تماس 02149101421 

هزینه چاپ آگهی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.

 آگهی مناقصه عمومی
 RZD-0517926 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا
شرح كالامقدارواحدآیتم

05KG232/000

 Activated Alumina, Molecular
 Sieve , Silica Gel & Activated

Carbon for PSA UNIT

 آخریــن مهلت اعلام آمادگی و ارســال رزومه پایان وقت 
اداری روز سه شنبه مورخ 1405/03/05 می باشد برای کسب 
اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت 
شــرکت www.tzorc.ir بخش تامین کنندگان- فراخوانها 

مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

t .me/jahansanatpress
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اصلاحیه آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار ساخت سگمنت های فولادی 
ماشین کاری شده شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

)405-TC-05 مناقصه شماره(

شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »ســاخت 
سگمنت های فولادی ماشین کاری شده« این شرکت را از طریق انجام فرآیند 
ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه 
می بایست، نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق ایمیل به دبیرخانه 

کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:

    پیمانکار باید سابقه کار مشابه در زمینه تولید قطعات فولادی داشته باشد
    داشتن ظرفیت مجاز کاری )با تاریخ معتبر( الزامی می باشد.

   گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد
    دارا بودن حداقل ساختار مدیریت HSE بر اساس نوع پیمان و حجم فعالیت

   ارائه معرفی نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب 
شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 
نزد بانک ملت به نام شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین جهت شــرکت 
در فراخوان مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار ســاخت سگمنت های فولادی 

ماشین کاری شده شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
    متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اســناد ارزیابی کیفی از دبیرخانه 
کمیسیون معاملات، مســتندات و مــدارک خود را تا قبل از مهلت مقرر به 

آدرس تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، شماره 12، طبقه همکف 
یا سیرجان، کیلومتر 60 جاده شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، 

دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.
    مهلت ارسال نامه اعلام آمادگی جهت حضور در مناقصه: از شنبه مورخ 

1405/02/26 تا شنبه مورخ 1405/03/02 ساعت 14:00
    متقاضیان باید رزومه و سوابق کاری و سایر مستندات خود جهت ارزیابی 
کیفی را حداکثر تا ساعت 14:00 روز شنبه 1405/03/16 به دبیرخانه کمیسیون 

معاملات از طریق ایمیل ارسال کنند.
    کارفرما پس از ارزیابی کیفی شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت 
دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشــنهاد پیمانکاران بر اســاس 
صلاحدید خود کاملا مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقی برای ایشان 

درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.
جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفن های 41527117-
 034 و 41527112-034 و 09139565274 و آدرس هــای الکترونیــکی

 )Tc@Goharzamin.com & GoharZamin.TC@Gmail.com (
مکاتبه نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین

 فراخوان مزایده عمومی
موضوع : مزایده اقلام ضایعاتی و از رده خارج

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

شرکت پالایش نفت تبریز در نظر دارد، اقلام ضایعاتی و از رده خارج را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند، لذا خواهشمند است 
اطلاعات و مدارک درخواستی را به همراه برگ پیشنهاد مالی را در پاکات سربسته به اداره توسعه بازار و فروش شرکت پالایش نفت تبریز ارسال نمائید

مقدار تضامین بانکي )ریال(قیمت پایه هر واحد یا كیلوگرم )ریال(مقدارشماره مزایدهشرح كالاردیف
 30,000,000,0001,500,000,000یک دستگاه02-م ب-1405دستگاه دیزل ژنراتور 330 كیلووات1
     4,500,000,000 90,000,000,000یک دستگاه03-م ب-1405دستگاه دیزل ژنراتور 1 مگاوات2
6,000۸,000,0002,400,000,000 عدد04-م ب-1405بشکه های مستعمل3
 3,0001,۸00,0002۷0,000,000 كیلوگرم05-م ب-1405تجهیزات دوربین های مداربسته4
     60,000,000 3,000400,000 كیلوگرم06-م ب-1405لوازم آزمایشگاهي مستعمل5
     150,000,000 2,0001,500,000 كیلوگرم0۷-م ب-1405باطری های یوپي اس6
     3۷5,000,000 500,000 15,000  كیلوگرم    0۸-م ب-1405ضایعات پلاستیکي۷

توضیحات:
1- دســتگاه های دیزل ژنراتور صرفا به عنوان آهن آلات ضایعاتی از نظر شــرکت پالایش نفت تبریز بفروش می رسد لذا هیچگونه ادعایی پس از 

اعلام نتیجه مزایده مورد قبول نمی باشد.
2- درخصوص تمامی ردیف های مزایده، برنده مزایده مکلف است پس از ارسال پیش فاکتور مبلغ کل معامله را ظرف مدت 3 روز کاری به حساب 

اعلامی شرکت پالایش نفت تبریز واریز و نسبت به برداشت اقدام نماید.
3- درخواست انتقال به غیر پس از اعلام نتیجه مزایده مورد قبول شرکت پالایش نفت تبریز نمی باشد.

لذا از تمامی اشــخاص حقیقی و حقوقی که تمایل دارند در مزایده اقلام فوق شــرکت نمایند دعوت می گردد جهت بازدید از اقلام ضایعاتی و از 
رده خارج صدرالذکر در روز شــنبه مورخ 1405/03/02 رأس ســاعت 10 در محل پالایشگاه تبریز به آدرس: تبریز- اول جاده آذرشهر مراجعه 
نمایند. بازدید صرفا در تاریخ و ساعت مذکور صورت خواهد گرفت و امکان بازدید مجدد میسر نخواهد بود و مزایده گران پس از زمان بازدید 
حداکثر هفت روز تقویمی از همان روز فرصت خواهند داشت پاکات پیشنهاد قیمتی خود را به آدرس شرکت پالایش نفت تبریز مندرج در اسناد 

مزایده، ارسال و یا تحویل نمایند.
لازم به توضیح است مزایده گران محترم می توانند برای دریافت اسناد مزایده به آدرس https://tbzrefinery.co.ir/recall/recallList مراجعه 

نمایند. مزایده گران محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با آقای موسائی با شماره تلفن 21148725-041 تماس حاصل فرمایند.
مدارک مورد نیاز:

1- مدارک شناسایی معتبر
بدیهی اســت شــرکت پالایش نفت تبریز، مدارک و پیشــنهادهای واصله را در چارچوب ضوابط و مقررات داخلی خود بررسی نموده و در قبول و یا 
رد هر یک آنها مختار است. ارائه مدارک درخواستی هیچگونه حقی را برای مزایده گران ایجاد نخواهد کرد .همچنین توزیع فراخوان، در وب سایت 
اینترنتی شرکت پالایش نفت تبریز و پایگاه اطلاع رسانی مناقصات کشور )پارس نماد داده ها ( به آدرس www.parsnamaddata.com  قابل رویت 

می باشد. ضمنا میزان سپرده تضمین بانکی شرکت در این مزایده به همراه پاکات مالی از مزایده گران دریافت خواهد شد.   
توجه : مزایده گران به این نکته توجه نمایند که در صورت برنده شــدن، به مبلغ پیشــنهاد قیمتی برنده شده، 10درصد مالیات و ارزش افزوده تعلق 

می گیرد که بایستی به همراه مبلغ کل قرارداد واریز نمایند. 

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی  به طور فوق العاده
 شرکت لیزینگ آریادانا ) سهامی عام ( 

به شماره ثبت 220441 و شناسه ملی 10102617399
الف- زمان و محل برگزاری مجمع عمومی

با توجه به مجوز شماره 05/19741 مورخ 1405/02/12 بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران ، بدینوسیله از کلیه ســهامداران محترم شرکت و نمایندگان قانونی 
آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده این 
شرکت که ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1405/03/11 در آدرس : استان 
تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، عباس آباد- اندیشه، خیابان کوه 
نور، خیابان نسیم شمال )یکم(، پلاک 1، طبقه 2 به کدپستی: 1587656715 برگزار 

می گردد، حضور به هم رسانند.
ب- دستور جلسه  :

1.  انتخاب حســابرس و بازرس قانونی اصــلی و علی البدل برای دوره مالی منتهی 
به 1405/09/30

2.  سایر موارد که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده می باشد.

ج- نحوه حضوردر جلسه:
در اجرای مفاد 99 قانون تجارت ، از کلیه ســهامداران و یا نمایندگان قانونی آنان 
دعوت می شود از ساعت 8 الی 14 از تاریخ 1405/03/03 لغایت 1405/03/05 و 
یا در روز مجمع به واحد امور سهام شرکت واقع در : استان تهران، شهرستان تهران، 
بخش مرکزی، شهر تهران، عباس آباد- اندیشه، خیابان کوه نور، خیابان نسیم شمال 
)یکم(، پلاک 1، طبقه 2 به کدپســتی: 1587656715 )جناب آقای رضوان( مراجعه 
و با ارائه اصل کارت ملی، شناسنامه ، اصل وکالتنامه و یا  نامه رسمی ، برگه ورود به 

جلسه را دریافت نمایند.
با توجه به ابلاغیه شــماره 122/128441 مورخ 1402/03/10 سازمان بورس و 
اوراق بهادار، سهامداران محترم می توانند نسبت به مشاهده برخط مجمع و طرح 

سوالات خود از طریق https://mymajma.com  اقدام فرمایند.
https://www.aryadana.ir :تلفن امور سهام: 02188531015 تارنمای شرکت

هیأت مدیره شرکت لیزینگ آریادانا )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی
شــرکت صنعتی نیرو محرکه در نظر دارد انرژی برق 
مورد نیاز خود را از طریق اجاره یکدســتگاه دیزل ژنراتور 
با تــوان 2250kva  و خروجی 400 ولت و 1500 آمپر از 
شرکت های معتبر و فعال در این زمینه برای مدت حداقل 

سه ماه  تهیه نماید.
زمان شــروع تحویل اسناد مناقصه: یکشــنبه مورخ  

1405/02/26
زمان پایــان تحویل اســناد مناقصه:  شــنبه مورخ  

1405/03/02
آخرین مهلت ارائه پیشــنهاد قیمت: یکشــنبه مورخ  

1405/03/03
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: دویست و پنجاه میلیون 
تومان بصورت چک تضمینی و یا ضمانت نامه بانکی در وجه 
شرکت صنعتی نیرومحرکه  با شناسه ملی 10101011750.

 محل دریافت و تحویل اســناد مناقصه: قزوین بلوار 
خلیج فارس شــرکت صنعتی نیرومحرکه شــماره تماس 
02832233815 و یا تهران بلوار اشرفی اصفهانی ضلع جنوب 
بلوار مرزداران شماره 216 شماره تماس 02149101421 

هزینه چاپ آگهی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.

 آگهی مناقصه عمومی
 RZD-0517926 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا
شرح كالامقدارواحدآیتم

05KG232/000

 Activated Alumina, Molecular
 Sieve , Silica Gel & Activated

Carbon for PSA UNIT

 آخریــن مهلت اعلام آمادگی و ارســال رزومه پایان وقت 
اداری روز سه شنبه مورخ 1405/03/05 می باشد برای کسب 
اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت 
شــرکت www.tzorc.ir بخش تامین کنندگان- فراخوانها 

مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(
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اصلاحیه آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار ساخت سگمنت های فولادی 
ماشین کاری شده شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

)405-TC-05 مناقصه شماره(

شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »ســاخت 
سگمنت های فولادی ماشین کاری شده« این شرکت را از طریق انجام فرآیند 
ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه 
می بایست، نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق ایمیل به دبیرخانه 

کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:

    پیمانکار باید سابقه کار مشابه در زمینه تولید قطعات فولادی داشته باشد
    داشتن ظرفیت مجاز کاری )با تاریخ معتبر( الزامی می باشد.

   گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد
    دارا بودن حداقل ساختار مدیریت HSE بر اساس نوع پیمان و حجم فعالیت

   ارائه معرفی نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب 
شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 
نزد بانک ملت به نام شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین جهت شــرکت 
در فراخوان مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار ســاخت سگمنت های فولادی 

ماشین کاری شده شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
    متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اســناد ارزیابی کیفی از دبیرخانه 
کمیسیون معاملات، مســتندات و مــدارک خود را تا قبل از مهلت مقرر به 

آدرس تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، شماره 12، طبقه همکف 
یا سیرجان، کیلومتر 60 جاده شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، 

دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.
    مهلت ارسال نامه اعلام آمادگی جهت حضور در مناقصه: از شنبه مورخ 

1405/02/26 تا شنبه مورخ 1405/03/02 ساعت 14:00
    متقاضیان باید رزومه و سوابق کاری و سایر مستندات خود جهت ارزیابی 
کیفی را حداکثر تا ساعت 14:00 روز شنبه 1405/03/16 به دبیرخانه کمیسیون 

معاملات از طریق ایمیل ارسال کنند.
    کارفرما پس از ارزیابی کیفی شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت 
دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشــنهاد پیمانکاران بر اســاس 
صلاحدید خود کاملا مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقی برای ایشان 

درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.
جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفن های 41527117-
 034 و 41527112-034 و 09139565274 و آدرس هــای الکترونیــکی

 )Tc@Goharzamin.com & GoharZamin.TC@Gmail.com (
مکاتبه نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین

 فراخوان مزایده عمومی
موضوع : مزایده اقلام ضایعاتی و از رده خارج

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

شرکت پالایش نفت تبریز در نظر دارد، اقلام ضایعاتی و از رده خارج را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند، لذا خواهشمند است 
اطلاعات و مدارک درخواستی را به همراه برگ پیشنهاد مالی را در پاکات سربسته به اداره توسعه بازار و فروش شرکت پالایش نفت تبریز ارسال نمائید

مقدار تضامین بانکي )ریال(قیمت پایه هر واحد یا كیلوگرم )ریال(مقدارشماره مزایدهشرح كالاردیف
 30,000,000,0001,500,000,000یک دستگاه02-م ب-1405دستگاه دیزل ژنراتور 330 كیلووات1
     4,500,000,000 90,000,000,000یک دستگاه03-م ب-1405دستگاه دیزل ژنراتور 1 مگاوات2
6,000۸,000,0002,400,000,000 عدد04-م ب-1405بشکه های مستعمل3
 3,0001,۸00,0002۷0,000,000 كیلوگرم05-م ب-1405تجهیزات دوربین های مداربسته4
     60,000,000 3,000400,000 كیلوگرم06-م ب-1405لوازم آزمایشگاهي مستعمل5
     150,000,000 2,0001,500,000 كیلوگرم0۷-م ب-1405باطری های یوپي اس6
     3۷5,000,000 500,000 15,000  كیلوگرم    0۸-م ب-1405ضایعات پلاستیکي۷

توضیحات:
1- دســتگاه های دیزل ژنراتور صرفا به عنوان آهن آلات ضایعاتی از نظر شــرکت پالایش نفت تبریز بفروش می رسد لذا هیچگونه ادعایی پس از 

اعلام نتیجه مزایده مورد قبول نمی باشد.
2- درخصوص تمامی ردیف های مزایده، برنده مزایده مکلف است پس از ارسال پیش فاکتور مبلغ کل معامله را ظرف مدت 3 روز کاری به حساب 

اعلامی شرکت پالایش نفت تبریز واریز و نسبت به برداشت اقدام نماید.
3- درخواست انتقال به غیر پس از اعلام نتیجه مزایده مورد قبول شرکت پالایش نفت تبریز نمی باشد.

لذا از تمامی اشــخاص حقیقی و حقوقی که تمایل دارند در مزایده اقلام فوق شــرکت نمایند دعوت می گردد جهت بازدید از اقلام ضایعاتی و از 
رده خارج صدرالذکر در روز شــنبه مورخ 1405/03/02 رأس ســاعت 10 در محل پالایشگاه تبریز به آدرس: تبریز- اول جاده آذرشهر مراجعه 
نمایند. بازدید صرفا در تاریخ و ساعت مذکور صورت خواهد گرفت و امکان بازدید مجدد میسر نخواهد بود و مزایده گران پس از زمان بازدید 
حداکثر هفت روز تقویمی از همان روز فرصت خواهند داشت پاکات پیشنهاد قیمتی خود را به آدرس شرکت پالایش نفت تبریز مندرج در اسناد 

مزایده، ارسال و یا تحویل نمایند.
لازم به توضیح است مزایده گران محترم می توانند برای دریافت اسناد مزایده به آدرس https://tbzrefinery.co.ir/recall/recallList مراجعه 

نمایند. مزایده گران محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با آقای موسائی با شماره تلفن 21148725-041 تماس حاصل فرمایند.
مدارک مورد نیاز:

1- مدارک شناسایی معتبر
بدیهی اســت شــرکت پالایش نفت تبریز، مدارک و پیشــنهادهای واصله را در چارچوب ضوابط و مقررات داخلی خود بررسی نموده و در قبول و یا 
رد هر یک آنها مختار است. ارائه مدارک درخواستی هیچگونه حقی را برای مزایده گران ایجاد نخواهد کرد .همچنین توزیع فراخوان، در وب سایت 
اینترنتی شرکت پالایش نفت تبریز و پایگاه اطلاع رسانی مناقصات کشور )پارس نماد داده ها ( به آدرس www.parsnamaddata.com  قابل رویت 

می باشد. ضمنا میزان سپرده تضمین بانکی شرکت در این مزایده به همراه پاکات مالی از مزایده گران دریافت خواهد شد.   
توجه : مزایده گران به این نکته توجه نمایند که در صورت برنده شــدن، به مبلغ پیشــنهاد قیمتی برنده شده، 10درصد مالیات و ارزش افزوده تعلق 

می گیرد که بایستی به همراه مبلغ کل قرارداد واریز نمایند. 

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی  به طور فوق العاده
 شرکت لیزینگ آریادانا ) سهامی عام ( 

به شماره ثبت 220441 و شناسه ملی 10102617399
الف- زمان و محل برگزاری مجمع عمومی

با توجه به مجوز شماره 05/19741 مورخ 1405/02/12 بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران ، بدینوسیله از کلیه ســهامداران محترم شرکت و نمایندگان قانونی 
آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده این 
شرکت که ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1405/03/11 در آدرس : استان 
تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، عباس آباد- اندیشه، خیابان کوه 
نور، خیابان نسیم شمال )یکم(، پلاک 1، طبقه 2 به کدپستی: 1587656715 برگزار 

می گردد، حضور به هم رسانند.
ب- دستور جلسه  :

1.  انتخاب حســابرس و بازرس قانونی اصــلی و علی البدل برای دوره مالی منتهی 
به 1405/09/30

2.  سایر موارد که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده می باشد.

ج- نحوه حضوردر جلسه:
در اجرای مفاد 99 قانون تجارت ، از کلیه ســهامداران و یا نمایندگان قانونی آنان 
دعوت می شود از ساعت 8 الی 14 از تاریخ 1405/03/03 لغایت 1405/03/05 و 
یا در روز مجمع به واحد امور سهام شرکت واقع در : استان تهران، شهرستان تهران، 
بخش مرکزی، شهر تهران، عباس آباد- اندیشه، خیابان کوه نور، خیابان نسیم شمال 
)یکم(، پلاک 1، طبقه 2 به کدپســتی: 1587656715 )جناب آقای رضوان( مراجعه 
و با ارائه اصل کارت ملی، شناسنامه ، اصل وکالتنامه و یا  نامه رسمی ، برگه ورود به 

جلسه را دریافت نمایند.
با توجه به ابلاغیه شــماره 122/128441 مورخ 1402/03/10 سازمان بورس و 
اوراق بهادار، سهامداران محترم می توانند نسبت به مشاهده برخط مجمع و طرح 

سوالات خود از طریق https://mymajma.com  اقدام فرمایند.
https://www.aryadana.ir :تلفن امور سهام: 02188531015 تارنمای شرکت

هیأت مدیره شرکت لیزینگ آریادانا )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی
شــرکت صنعتی نیرو محرکه در نظر دارد انرژی برق 
مورد نیاز خود را از طریق اجاره یکدســتگاه دیزل ژنراتور 
با تــوان 2250kva  و خروجی 400 ولت و 1500 آمپر از 
شرکت های معتبر و فعال در این زمینه برای مدت حداقل 

سه ماه  تهیه نماید.
زمان شــروع تحویل اسناد مناقصه: یکشــنبه مورخ  

1405/02/26
زمان پایــان تحویل اســناد مناقصه:  شــنبه مورخ  

1405/03/02
آخرین مهلت ارائه پیشــنهاد قیمت: یکشــنبه مورخ  

1405/03/03
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: دویست و پنجاه میلیون 
تومان بصورت چک تضمینی و یا ضمانت نامه بانکی در وجه 
شرکت صنعتی نیرومحرکه  با شناسه ملی 10101011750.

 محل دریافت و تحویل اســناد مناقصه: قزوین بلوار 
خلیج فارس شــرکت صنعتی نیرومحرکه شــماره تماس 
02832233815 و یا تهران بلوار اشرفی اصفهانی ضلع جنوب 
بلوار مرزداران شماره 216 شماره تماس 02149101421 

هزینه چاپ آگهی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.

 آگهی مناقصه عمومی
 RZD-0517926 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا
شرح كالامقدارواحدآیتم

05KG232/000

 Activated Alumina, Molecular
 Sieve , Silica Gel & Activated

Carbon for PSA UNIT

 آخریــن مهلت اعلام آمادگی و ارســال رزومه پایان وقت 
اداری روز سه شنبه مورخ 1405/03/05 می باشد برای کسب 
اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت 
شــرکت www.tzorc.ir بخش تامین کنندگان- فراخوانها 

مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

www.jahanesanat . ir
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پیامدهای جنگ علیه ایران و بسته‌شدن تنگه‌هرمز آشکار شد
‌شوک انرژی و چرخش آسیا به‌سمت

 سوخت‌های جایگزین
 اختلالات ناشی از تجاوز به‌ایران و بسته‌شدن تنگه‌هرمز بحران انرژی در آسیا را تشدید 
کرده و کشورهای آسیایی را به‌سمت توسعه سریع سوخت‌های زیستی و تغییرات ساختاری 

در سیاست‌های انرژی سوق داده است.
به‌گزارش روزنامه ساوث چاینا مورنیگ پست، اختلال در عرضه سوخت‌های فسیلی 
به‌دنبال جنگ ایران و بسته‌شدن تنگه‌هرمز به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مسیرهای انتقال نفت 
و گاز جهان کشورهای آسیایی به‌ویژه هند، اندونزی و مالزی را به‌سمت افزایش استفاده 
از سوخت‌های زیستی سوق داده؛ اقدامی که دولت‌ها آن را راهی برای کاهش وابستگی 
به‌واردات نفت می‌دانند اما کارشناسان نسبت‌به  پیامدهای اقتصادی و زیست‌محیطی آن 

هشدار می‌دهند.
با تشدید اختلالات در حمل‌ونقل انرژی ناشی از جنگ ایران بسیاری از شهروندان در 
هند با افزایش شدید هزینه سوخت و گاز مایع روبه‌رو شدند. یک‌راننده تاکسی در دهلی 
نو با بیان اینکه هزینه گاز مایع خانوار او به‌طور چشمگیری افزایش یافته، اظهار داشت: 
قبلا یک کپسول گاز طبیعی مایع را‌هزار روپیه می‌گرفتم اما حالا در بازار سیاه ‌۳هزارروپیه 

پرداخت می‌کنم.
در شهر چنای نیز یک مدیر تبلیغاتی گفت که هزینه بنزین و سوخت خانگی به‌شدت 
افزایش یافته است. وی افزود که بنزین حاوی اتانول که اکنون به‌طور گسترده عرضه 
می‌شود باعث کاهش کارایی خودرو شده است. به‌گفته او، افزایش زمان مورد نیاز برای تهیه 

سوخت و گاز مایع فشار بیشتری بر زندگی روزمره خانواده‌ها وارد کرده است.
دولت هند همزمان با کمبود گاز مایع و افزایش قیمت نفت خام پیشــنهاد استفاده 
از ســوخت حاوی ۸۵تا‌۱۰۰درصد اتانول را مطرح و صادرات شــکر را دست‌کم تا ماه 
سپتامبر)شهریور( ممنوع کرده تا مواد اولیه کافی برای تولید اتانول در داخل کشور تامین شود.

در اینگزارش آمده که آسیا نخستین و آسیب‌پذیرترین منطقه دربرابر اختلالات انرژی 
ناشی از بسته‌شدن تنگه‌هرمز بوده است. نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند نیز از شهروندان 
خواســته با استفاده بیشتر از حمل‌ونقل عمومی، سفرهای مشترک و کاهش سفرهای 
خارجی در مصرف سوخت صرفه‌جویی کنند. هند نزدیک به‌‌۹۰درصد نفت خام مورد نیاز 
خود را وارد می‌کند و این بحران بخش حمل‌ونقل خانوارها و صنایع وابسته به‌گاز طبیعی 

را تحت تاثیر قرار داده است.
براساس این گزارش، کشورهایی مانند اندونزی و مالزی نیز سیاست‌های مشابهی را 
برای افزایش استفاده از سوخت‌های زیستی مبتنی بر روغن پالم دنبال می‌کنند هرچند 

کارشناسان نسبت‌به  پیامدهای زیست‌محیطی از جمله جنگل‌زدایی هشدار دادند.
پرابوو سوبیانتو، رییس‌جمهور اندونزی اعلام کرد که کشورش قصد دارد سهم سوخت 
زیستی را به‌‌۵۰درصد برساند. وی گفت که »ما به‌طور گسترده به‌سمت سوخت زیستی 

حرکت می‌کنیم.«
در مالزی نیز طرح افزایش تدریجی ترکیب سوخت به‌‌۱۵درصد بیودیزل تصویب شده 

و بررسی افزایش آن به‌‌۲۰درصد در دستور کار قرار دارد.
در همین حال احمد رفدی اندوت، تحلیلگر انرژی مستقر در کوالالامپور گفت که 
افزایش شدید قیمت سوخت »بار دیگر ایده گسترش سوخت زیستی را احیا کرده است.«
طبق این گزارش کارشناسان در عین حال تاکید دارند که توسعه سوخت‌های زیستی 
فرایندی پیچیده است و پیامدهایی برای امنیت غذایی و منابع آبی دارد. شیاماسیس داس از 
مرکز پیشرفت اجتماعی و اقتصادی در دهلی اعلام کرد هنوز مشخص نیست ترکیب‌های 

بالاتر اتانول چه تاثیری بر موتور خودروهای فعلی خواهد داشت.
کارشناسان نیز هشدار دادند که تولید اتانول از محصولاتی مانند نیشکر، ذرت و برنج 
می‌تواند فشار بر منابع آب و عرضه مواد غذایی را افزایش دهد. چاریت کوندا از موسسه 
اقتصاد انرژی و تحلیل مالی)IEEFA(  نیز خودروهای برقی و استفاده از انرژی‌های 

تجدیدپذیر را راهکاری کارآمدتر در بلندمدت دانست.

دیدگاه

ترامپ  جهان‌صنعت‌نیوز- دیــدار دونالد 
و شــی جین‌پینگ در پکن با نمایش دیپلماتیک 
پررنگ و لحن دوســتانه همراه بود و هر دو رهبر 
آن را موفقیت‌آمیــز توصیــف کردند. با این حال 
روایت‌های رســمی آمریکا و چیــن درباره نتایج 
مذاکرات تفاوت‌های قابل‌توجهی دارد و نشانه‌ای 
از پیشرفت ملموس در موضوعات کلیدی از جنگ 
تجــاری گرفته تا تایوان، ایران و هوش‌مصنوعی 
دیده نمی‌شــود. همین اختلاف روایت‌ها نشــان 
می‌دهد که دوکشــور نه‌تنها در بسیاری از مسائل 
اختلاف دارندبلکه حتی درباره ماهیت دستاوردهای 
این دیدار نیز برداشت‌های متفاوتی ارائه می‌کنند.

دونالد ترامپ برای نخســتین‌بار از سال۲۰۱۷ 
به‌چین سفر کرد و طی دوروز مذاکرات فشرده‌ای 
با شی‌جین‌پینگ در پکن انجام داد. این دیدار شامل 
بیش از دوساعت گفت‌وگو، ضیافت رسمی دولتی 
و حتی بازدید مشترک از معبد آسمان)مجموعه‌ای 
۶۰۰ساله که امپراتوران چین در آن برای برداشت 
خوب دعا می‌کردند( بود. ترامپ در این سفر گروهی 
از مدیران برجسته شرکت‌های آمریکایی ازجمله 
ایلان ماســک مدیرعامل تسلا و جنسن هوانگ 

مدیر انویدیا را نیز همراه داشت.
هر دورهبر تلاش کردنــد تصویری مثبت از 
نتایج دیدار ارائه دهند. شی‌جین‌پینگ اعلام کرد 
دوکشــور به‌اجماع مهمی برای حفظ ثبات روابط 
اقتصادی و تجاری، گسترش همکاری‌های عملی 
و مدیریت نگرانی‌های متقابل دســت یافتند. او 
جنبش »عظمــت را دوباره به‌آمریکا بازگردانیم« 
ترامپ را با هدف سیاســی خــود یعنی »نوزایی 
بزرگ ملت چین« مقایسه کرد. ترامپ نیز از شی 
به‌عنوان دوســت یاد کرد، از چین تمجید کرده و 
گفت دوکشور به‌توافق‌های تجاری فوق‌العاده‌ای 
رسیدند. او از شی دعوت کرد در حدود ۲۴سپتامبر 

به‌آمریکا سفر کند.
با این‌حال چند ســاعت پس از پایان ســفر 
هنوز مشــخص نبــود که آیــا مهم‌ترین هدف 
مذاکرات)تمدیــد آتش‌بس یک‌ســاله در جنگ 

تجاری( به‌نتیجه رسیده است یا خیر؟
جنگ تجاری؛ پیشرفت ادعایی بدون ��

اعلام رسمی
اقتصاد جهانی سال گذشته زمانی دچار تلاطم 
شــد که دولت ترامپ تعرفه‌هایی تا ‌۱۴۵درصد بر 
برخی کالاهای چینی وضع کرد و چین نیز در پاسخ 

اقدام مشابهی انجام داد و صادرات عناصر خاکی 
کمیاب را محدود کرد. آخرین‌بار در اکتبر گذشته و 
در دیدار دورهبر در کره‌جنوبی دوکشور به‌آتش‌بسی 

یک‌ساله در این جنگ تجاری رسیده بودند.
پیش از نشست پکن مذاکرات مقدماتی میان 
اســکات بســنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا و هه 
لیفنگ، معاون نخست‌وزیر چین در سئول برگزار 
شد. بسنت اعلام کرد دوطرف در حال بررسی ایجاد 
هیات تجارت برای کاهش تعرفه برخی صادرات 
کم‌حساســیت چین و هیات سرمایه‌گذاری برای 
تسهیل برخی سرمایه‌گذاری‌های چینی در آمریکا 
هستند. پیشنهاد شــده پروتکلی برای جلوگیری 
از دسترســی بازیگران غیردولتی به‌قدرتمندترین 

مدل‌های هوش مصنوعی ایجاد شود.
بــا وجود این هیچ‌یک از ایــن موارد در پایان 
نشست به‌طور رســمی اعلام نشد. ترامپ حتی 
پس از ترک چیــن به‌خبرنگاران گفت که درباره 
تعرفه‌ها با شی گفت‌وگویی نداشته است. در سوی 
دیگر چین نیز چند توافقی را که مقامات آمریکایی 

مدعی شده بودند حاصل شده است تایید نکرد.
اختلاف روایت درباره قراردادهای اقتصادی

یکی از مهم‌ترین موارد مورد اشــاره مقامات 
آمریکایــی توافقی برای خریــد ۲۰۰هواپیمای 

بوئینگ از ســوی چین بود. اگرچه پیشتر انتظار 
ســفارش ۵۰۰هواپیما مطرح شــده بود، اما حتی 
قرارداد ۲۰۰فروندی نیز بزرگ‌ترین معامله بوئینگ 
در چین از زمان ســفر قبلی ترامپ در سال۲۰۱۷ 

محسوب می‌شد.
مقامات آمریکایی گفته بودند چین ممکن است 
بیــش از ‌۱۰میلیارد دلار محصولات کشــاورزی 
ازجمله گوشــت گاو و سویا خریداری کند. چنین 
توافقی برای ترامپ اهمیت سیاســی داشت زیرا 
می‌توانست رضایت کشــاورزان آمریکایی، یکی 
از پایگاه‌های مهم جمهوریخواهان را در آســتانه 

انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر جلب کند.
با این حال در روایت رسمی چین هیچ اشاره‌ای 
به‌این قراردادها نشــد و سخنگوی وزارت خارجه 
این کشــور تنها به‌سخنان کلی شی درباره روابط 

تجاری اشاره کرد.
خاورمیانه و ایران؛ ادعای واشنگتن ��

و سکوت پکن
مقامــات آمریکایی اعلام کردنــد ترامپ در 
مذاکرات با شی تلاش کرده حمایت چین را برای 
پایان‌دادن به‌جنگ در خاورمیانه جلب کند. به‌گفته 
ترامپ، دو رهبر دربــاره جنگ ایران دیدگاه‌های 
بســیار مشابهی دارند و شی متعهد شده در زمانی 

که ایران با آمریکا در جنگ اســت به‌این کشور 
سلاح ندهد. ترامپ تاکید کرد هردوطرف خواهان 

باز ماندن تنگه هرمز هستند.
امــا روایت چین چنین تعهداتی را تایید نکرد. 
گزارش رســمی پکن تنها به‌این اشــاره کرد که 
دو رهبر دربــاره خاورمیانه گفت‌وگو کردند. تنها 
اظهارنظر علنی چین درباره ایران ازسوی سخنگوی 
وزارت خارجه بود که گفت نیازی نیست این جنگ 

ادامه پیدا کند.
تایوان؛ محور اصلی نگرانی چین��

درمقابل گزارش رسمی چین تاکید ویژه‌ای 
بر موضوع تایوان داشــت. در این گزارش آمده 
که شی به‌ترامپ هشدار داده سوءمدیریت مساله 
تایوان می‌تواند به‌درگیری میان چین و آمریکا 
منجر شود. پکن پیش از نشست نیز اعلام کرده 
بود که یکــی از اهداف اصلی آن متقاعدکردن 
ترامپ برای کاهش یا کندکردن فروش سلاح 
به‌تایوان و اعلام رســمی مخالفــت آمریکا با 

استقلال این جزیره است.
ترامپ پیش از نشســت نیز با اشاره به‌احتمال 
گفت‌وگو درباره فروش سلاح به‌تایوان نگرانی‌هایی 
در ایــن جزیره ایجاد کرده بــود. او پس از ترک 
چیــن گفت که درباره این موضوع به‌طور مفصل 

با شی گفت‌وگو کرده اما مشخص نکرد آیا بسته 
تســلیحاتی ‌۱۳میلیارد دلاری که قبلا در کنگره 

تصویب شده را تایید خواهد کرد یا نه.
ترامپ گفت وقتی شــی پرسیده آیا آمریکا 
مســتقیما از تایوان دفاع خواهد کرد پاســخی 
نداده اســت. ایــن موضع با سیاســت دیرینه 
آمریکا موســوم به‌»ابهام راهبردی« همخوانی 
دارد؛ سیاستی که از توان دفاعی تایوان حمایت 
می‌کنــد اما درباره مداخله مســتقیم آمریکا در 
جنگ احتمالی موضع روشــنی نمی‌گیرد. مارکو 
روبیو، وزیر خارجه آمریکا نیز تاکید کرد سیاست 

واشنگتن تغییری نکرده است.
۲روایت متفاوت از نظم جهانی��

در روایــت چیــن یکی دیگــر از نتایج مهم 
نشست توافق بر سر چارچوبی جدید برای روابط 
دوکشــور با عنوان ثبات راهبردی ســازنده بود. 
شــی این مفهوم را مبتنی بر همکاری، رقابت در 
چارچوب‌های مشــخص و ثبات پایدار همراه با 
صلح قابل پیش‌بینی توصیف کرد. به‌نظر می‌رسد 
هدف از طرح چنین مفهومی محدودکردن اقدامات 
تحریک‌آمیز آمریــکا به‌ویژه در موضوع تایوان و 
تثبیت چارچوبی پایدارتر بــرای رقابت دوقدرت 
باشــد امــا در گزارش‌های رســمی آمریکا هیچ 
اشاره‌ای به‌چنین توافقی نشده است. در عوض شی 
در سخنان خود بار دیگر بر دیدگاه دیرینه‌اش تاکید 
کرد که جهان درحال تجربه تحولی بی‌سابقه در 
یک قرن است؛ عبارتی که او برای توصیف تضعیف 
نظم جهانی تحت رهبری آمریکا به‌کار می‌برد. او 
به‌نظریه دام توسیدید اشاره کرد که می‌گوید برخورد 
میان قدرتی درحال صعود و قدرتی مسلط ممکن 

است به‌درگیری منجر شود.
ترامــپ در واکنش در شــبکه‌های اجتماعی 
نوشت که شی به‌شــکلی بسیار ظریف از آمریکا 
به‌عنوان کشــوری رو به‌افول یاد کرده اما افزود 
منظور او درواقع آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری 

جو بایدن بوده است.
درمجموع باوجود مراســم رســمی، تصاویر 
دوستانه و اظهارات مثبت اختلاف در روایت‌های 
دوکشور نشان می‌دهد که این دیدار بیش از آنکه 
نقطه عطفی در روابط واشــنگتن و پکن باشــد 
نمایشی دیپلماتیک بوده است که هرطرف تلاش 
کرده آن را مطابق روایت و اهداف سیاســی خود 

تفسیر کند.

۲روایت از دیدار ترامپ و شی در پکن بررسی شد

دیدار بزرگ، دستاورد کوچک

سال بیست ودوم   یکشنبه 27  اردیبهشت 1405   شماره 6081
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سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

نوبت دومفراخوان مناقصه عمومی  

 شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شناسه آگهی: 2176620

امور حقوقی و قراردادها- شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب
WWW.NISOC.IR    http://iets.mporg.ir

توجه: اعلام آمادگی جهت شرکت در این مناقصه صرفا به صورت الكترونیكی )توکن( و از 
طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadIran.ir   می باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م م/04/0367 مربوط به انجام خدمات آبدارخانه های 
پنج طبقه بلوک دو در منطقه اهواز 

الف- شرح مختصر خدمات
انجام خدمات امور آبدارخانه ها شــامل تهیه و توزیع روزانه سه نوبت چای جهت کارکنان 
ادارات و در کلیه جلسات- نظافت کلی آبدارخانه ها شامل دیوارها کف محل ها طبق اصول 
بهداشــتی- توزیع چای، بیسكویت، میوه و بستنی در اتاق جلسات- انجام خدمات با 18 واحد 
کاری بدون تامین نیروی جایگزین می باشــد- تأمین کلیه ابزار و لوازم کار بعهده و هزینه 

پیمانكار می باشد.- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج می گردد.
ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در اهواز و مدت انجام آن 12 ماه می باشد.
ج- برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات     -/184,236,913,083 ریال  می باشد.
د- شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد )تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه 
- مناقصه گران دارای رشته خدمات گرایش خدمات عمومی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و گواهینامه تعیین صلاحیت )حداقل رتبه کلی شــرکت 7 و فعالیت احراز شده در 
رشــته خدمات عمومی(- کلیه مدارک و مستندات بارگذاری شده در سامانه ستاد توسط 
مناقصه گران، می بایســت در دفترخانه اسناد رســمی برابر با اصل شده باشند.- در تعیین 
برنده مناقصه و در شــرایط برابر، اولویت با شــرکت های بومی استانی می باشد.- توانایی 
ارائه تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ   -/9,211,845,654 ریال که بایستی به 

یكی از دو صورت زیر ارائه گردد:
الف: ارائه رسید وجه صادره از ســـوی حسابداری کارفرما مبنی بـر واریز مبلغ فوق الذکر 
به شــماره حســاب IR940100004001111604022067  نزد بانک  مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران شــعبه مرکزی جمهوری اسلامی ایران- اهواز کد 0 حساب- بنام شرکت ملی 

مناطق نفتخیز جنوب
ب: ارائــه ضمانتنامه بانكی به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فــرم نمونه که ابتدا برای مدت 
)90روز( معتبــر بــوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما برای مــدت )90 روز( دیگر قابل 

تمدید باشد.

- توانایی 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( به عنوان تضمین انجام تعهدات- مناقصه گر 
جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق 
سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام 
مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت 

مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
توجه: ضمانتنامه فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانک های پاسارگاد و سپه 

قابل پذیرش نمی باشد.
هـ- محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کلیه متقاضیان واجد شــرایط دعوت به عمل می آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان 
 www.setadIran.ir جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشانی 
مراجعــه نمایند تا ارزیابی های لازم وفق آیین نامــه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری 

مناقصات )ارزیابی ساده( بر روی مدارک ارسالی مناقصه گران به عمل آید.
* مهلــت اعلام آمادگی: بــه صورت الكترونیــكی )غیرحضوری و( از ســاعت 8:00 تاریخ  

1404/12/16 لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1404/12/25
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مكلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 13:30 روز  یكشنبه مورخ  1405/02/20 
به صورت الكترونیكی و از طریق ســامانه ستاد تســلیم نمایند. ضمنا پیشنهادات در ساعت 
8:30 روز چهارشــنبه مورخ  1405/02/23 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده 
مناقصه گران با معرفی نامه و کارت شناســایی معتبر بلامانع اســت. همچنین مناقصه گران 
می بایســت ضمن بارگذاری الكترونیكی تصویر تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار در 
سامانه تا ساعت 14:30 روز  یكشنبه مورخ1405/02/20 اصل تضمین مذکور را به صورت 
فیزیكی به کمیسیون مناقصات شــرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی 
فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ســاختمان سابق طرح های راه 

و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائــه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شــرکت در مناقصه و 

نمایندگان شرکت ها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حســب مورد ارائه یک نسخه اصلی از اساســنامه شرکت ها، آگهی تاسیس، آخرین 
تغییرات ثبتی و هرگونه گواهی مبنی بر واجد شــرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهی 

الزامی می باشد. 
شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی 
کیــفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خرید کنترلر سرچاهی FRC به 
شــماره )2005092660000072( را از طریق ســامانه تدارکات الكترونیكی 
دولــت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و 
تحویل اسناد اســتعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل 
 مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس
  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت 
عــدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الكترونیكی را جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار 
فراخوان در سامانه ستاد در بازه زمانی تاریخ 1405/02/23 الی 1405/02/24 
می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی 

کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد 
شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 55 امتیاز می باشد.

شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان در مناقصات و عرضه کالاهای 
دانش بنیان ساخت داخل دستگاه های اجرایی حائز اولویت می باشند

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی : تاریخ : 1405/03/02
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : روز شنبه تاریخ : 1405/03/16

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گــزار : آدرس : گچســاران- فلكه 
الله- شــرکت بهره برداری نفت و گاز گچســاران- تلفــن : 32224411-

074 -31922118
مرکز تماس سامانه ستاد : 021-41934 

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768- 021

نوبت دوم

 شرکت ملی نفت ایران
 شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران)سهامی خاص(

شناسه آگهی: 2177387

 فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی 
شماره 28/ج ش/1405 

FRC مربوط به خرید تجهیزات کنترلر سرچاهی 
درخواست شماره: 140500002

موضوع: آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 11 مورخ 1405/1/9 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفات مالكانــه بلامعارض متقاضی، مالكیت آقای جمشیــد امامیان آباده به 
شناسنامه شماره 959 کدملی 1286862779 صادره اصفهان فرزند احمد در ششدانگ 
یک باب خانه مســكونی به مساحت 54/93 مترمربع پلاک شماره 399 فرعی از 4348 
اصلی واقع در اصفهان بخش 5 حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان، مع الواسطه و به موجب 
بیع  نامه عادی از طرف آقای اسماعیل ابراهیمیان دستجردی )مالک رسمی( به متقاضی 
واگذار گردید اســت و متقاضی نیز به موجب یک فقره استشــهادیه محلی که به تایید 
شهود محلی رسیده است اعلام داشته به مالک رسمی )اسماعیل ابراهیمیان دستجردی( 
دسترسی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/11
حسین عینی- رییس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی: 2175056 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460302026021059 مورخ 1404/08/28 هیات اول/ 
متقاضی محمدجواد معتمدی به شناســنامه شماره 1271540673 کدملی 
1271540673 صادره فرزند ناصر مبنی بر صدور ســند مالكیت نسبت به 
ششدانگ یک باب خانه 7 طبقه به مساحت 285/85 مترمربع از پلاک شماره 
15189 واقــع در بخش 5 اداره ثبت اســناد و املاک شــمال اصفهان مورد 
درخواست به موجب سند 24974 مورخ 1401/5/26 دفتر 425 اصفهان و 
دفتر املاک الكترونیک شماره 26016455 به متقاضی انتقال قطعی گردیده و 
به نامش جریان ثبت میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/11
حسین زمانی علویجه- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 2181278

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140560306005002437 هیئــت اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم اختر دماوندی 
فرزند محمدعلی در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 335 مترمربع از پلاک 
شــماره 807 فرعی مجزا شده از 425 فرعی از 38 اصلی واقع در بخش 5 حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم بی بی سكینه سجادی محرز شده 
است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یكی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/11
محمد بیرم آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
م الف 8186

دانشگاه شهید چمران اهواز، در نظر دارد انجام حراست و حفاظت فیزیكی خود را از طریق 
برگــزاری مناقصه عمومی و یک مرحله ای در ســامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ســتاد( به 
موسســه های دارای گواهی صلاحیت معتبر از مرکز انتظام )پلیس پیشگیری از وقوع جرم( در 

امور حفاظتی و مراقبتی از نیروی انتظامی کشور واگذار نماید.
موضوع این مناقصه عبارت است از حراست و حفاظت فیزیكی دانشگاه شهید چمران اهواز در 

سال 1406- 1405
مدت زمان انجام عملیات فوق به مدت 12 ماه می باشــد. متقاضیان می توانند جهت دریافت 
فرم های شــرکت در مناقصه و اطلاع از شــرح کار، از ســاعت 9 صبح روز دوشــنبه مورخ 
1405/2/28 حداکثر تا ساعت 9 صبح روز پنج شنبه مورخ 1405/2/31 از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. شرکت کنندگان 
در مناقصه می بایست مبلغ 40/000/000/000 ریال را بابت تضمین شرکت در این مناقصه به 
شــماره حساب 4001072706377538 به نام تمرکز وجوه سپرده نزد خزانه داری کل کشور 
به نام بانک مرکزی ایران از طریق سامانه ستاد واریز نمایند یا نسبت به تهیه و تسلیم ضمانتنامه 
بانكی به میزان مبلغ فوق الذکر از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند. ضمنا تهیه و تحویل فیزیكی 
پاکت الف در آخرین مهلت تحویل پیشنهادها به آدرس خوزستان، اهواز، اتوبان گلستان، میدان 
دانشگاه، دانشگاه شهید چمران اهواز، ساختمان مرکزی، طبقه همكف، اتاق 6، اداره امور قراردادها، 

تلفن: 33226465 – 061 الزامی می باشد. آخرین مهلت تحویل پیشنهادها تا ساعت 9 صبح روز 
یكشنبه مورخ 1405/3/10 به نشانی فوق الذکر می باشد.

مبلغ برآوردی این مناقصه به میزان 800/000/000/000 ریال می باشد.
مناقصه گران محترم موظفند مبلغ 80/000/000 ریال بابت هزینه تكثیر اسناد مناقصه از طریق 

سامانه ستاد واریز نمایند.
جلسه بازگشایی پاکات الف و ب و ج کلیه مناقصه گران در روز یكشنبه مورخ 1405/3/10 راس 
ســاعت 10 صبح با حضور اعضاء کمیسیون معاملات و مناقصات دانشگاه از طریق سامانه ستاد 
تشكیل خواهد شد. لازم به ذکر است دانشگاه با رعایت کلیه قوانین و مقررات مربوطه در رد یا 
قبول کلیه پیشنهادهای مالی واصله مختار خواهد بود. این مناقصه با پیشنهاد حداقل 3 مناقصه  گر 
رسمیت می یابد. پرداخت هزینه انتشــار آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد. 
ضمنا کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مالی مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها به استثناء پاکت الف که به صورت حضوری هم باید تحویل گردد، از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( انجام می پذیرد. مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی می بایست نســبت به انجام مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضاء الكترونیكی جهت شرکت در مناقصه اقدام نمایند. پرداخت هزینه و کارمزد سامانه ستاد 

به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مناقصه عمومی و یک مرحله ای حراست و حفاظت فیزیکی 
دانشگاه شهید چمران اهواز در سال 1405-1406

شناسه آگهی: 2181886اداره امور حقوقی، قراردادها و پاسخگویی به شکایات دانشگاه شهید چمران اهواز

آگهی مفقودی 
یک فقره چک با شماره سریال 784168 بانک کشاورزی شاهرود 
با شــماره شــبا 740160000000001048548035 که در تاریخ 
1402/11/6 از طــرف علی زمانی با کد مــلی 4591323579 به 
مبلــغ 2 میلیارد و 600 میلیون ریال بابت خرید خودرو ســاینا در 
وجه خانم مریم طهرانی واحد صادر شده است ، مفقود گردیده و 

از اعتبار ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری پراید یشمی مدل 1380به شماره 
پلاک 185ط28 ایران 72به شماره موتور 212791و شماره 
شاسی 707840مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد.
  شاهرود

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری پراید عنابی مدل 1384به شماره 
پلاک 678ص16ایران 11به شماره موتور 089385و شماره 
شاسی 468971مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد.
  شاهرود

آگهی فقدان
 برگ ســبز خودروی وانت مسقف اینرودز تیپ C35 رنگ 
سفید روغنی مدل 1405 شماره شاسی  T2005607 پلاک 
45  322 ه 26 مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.
نظرآباد
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»جهان‌صنعت«- بازار سرمایه آخرین هفته 
اردیبهشــت‌ماه را در حالی آغاز کرد که با توجه به 
بســته بودن بازارهای جهانی و تداوم نااطمینانی‌ها 
درخصوص ریسک‌های ژئوپلیتیک، حجم و ارزش 
معاملات کاهش قابل‌ملاحظه‌ای را نســبت‌به روز 

چهارشنبه نشان می‌داد.
در حالی که قیمت نفت در پایان هفته با رشــد 
مواجه شد و نرخ اونس طلا نیز با کاهشی محسوس 
به استقبال تعطیلات رفته بود، معامله‌گران در بازار 
داخلی نیز رفتاری محافظه‌کارانه‌تر در پیش گرفتند 
و ارزش معاملات در گروه‌های فعال در بازار کاهش 
یافت.این اتفاق در صندوق‌های طلا و نقره بیش از 
همه احساس شد در حالی که گروه املاک و مستغلات 
با وجود کاهش ارزش معاملات، از رونق روزهای قبل 
برخوردار بودند. همچنین پول حقیقی در معاملات 
صندوق‌های درآمد ثابت راه خروج را درپیش گرفت.

بازار سهام در انتظار��
به نظر می‌رسد در برهه کنونی بازار سرمایه بیش 
از هر چیز در انتظار بازگشــایی نمادها و بازگشــت 
معاملات سهام به حالت عادی است چراکه معاملات 
در تمامی بخش‌های اقتصاد و بازارها در حال انجام 
اســت و تنها بازار سهام متوقف شده که از قضا باید 
نقدشونده‌ترین باشد اما در ‌هزارتوی تصمیم‌گیری 

درخصوص بازگشایی است.
این موضوع در جایی اهمیت دوچندان پیدا می‌کند 
که با توجه به تورم موجود، ارزش سرمایه‌های درگیر 
در بازار به صورت روزانه در حال کاهش بوده و موجب 
نارضایتی و عدم اطمینان بیشتر به ساختار مدیریت 

سازمان بورس شده است.
بررسی معاملات چند روز گذشته در بازار سرمایه 
نیز نشان از اشتیاق سرمایه‌های فعال، به حضور در 
بازارهایی است که دست‌کم تورم موجود را پوشش 
داده و از افت ارزش ســرمایه جلوگیری کند. بدین 
صورت شاید دیگر صندوق‌های درآمد ثابت در این 
برهه کارکرد قبلی خود را از دســت داده و در جذب 
سرمایه‌ها همانند دوران جنگ موفق نباشند. خروج 

سرمایه از صندوق‌های درآمد ثابت
روز شــنبه در گروه صندوق‌های درآمد ثابت 
بازار تعداد 7/‏‌11میلیارد واحــد از این صندوق‌ها 
بــه ارزش ‌29هزار و ‌612میلیــارد تومان معامله 
شــد و در پایان رقم به ارزش ‌991میلیارد تومان 
خالص ســرمایه حقیقی از این صندوق‌ها خارج 
شد. همچنین ســرانه خریداران حقیقی به ارزش 

‌266میلیون تومان در برابر خالص فروشــندگان 
حقیقی به ارزش ‌221میلیون تومان، موجب شــد 
تا نســبت قدرت خریدار به فروشنده مثبت 21/‏1 
به ثبت برسد. از منظر ترکیب معامله‌گران نیز روز 
گذشته، خریداران حقیقی با تعداد ‌24هزار و 157 
نفــر و ارزش خرید ‌6هــزار و ‌438میلیارد تومان، 
7/‏‌21درصد از سهم خرید بازار را در دست داشته 
و در مقابل فروشندگان حقیقی با تعداد ‌33هزار و 
597 نفر و ارزش فروش ‌7هزار و ‌429میلیارد تومان 
در بیش از ‌20درصد معاملات فروش بازار حضور 
داشتند.همچنین روز شــنبه سه صندوق یاقوت، 
کارین و فیروزا بیشــترین ارزش معاملات در این 

گروه دارایی را به خود اختصاص دادند.
تداوم رونق معاملاتی در گروه املاک��

روز شنبه تعداد ‌974میلیون واحد از صندوق‌های 
فعال در گروه املاک و مستغلات به ارزش ‌هزار و 
‌559میلیارد تومان معامله و در پایان رقم به ارزش 

‌87میلیارد تومان خالص سرمایه حقیقی وارد این 
صندوق‌ها شد. همچنین سرانه خریداران حقیقی 
بــه ارزش ‌171میلیــون تومــان در برابر خالص 
فروشندگان حقیقی به ارزش ‌181میلیون تومان 
قرار گرفت که موجب شد تا نسبت قدرت خریدار 

به فروشنده، عدد م نفی 06/‏1 به ثبت برسد.
از منظر ترکیب معامله‌گران نیز در روز گذشته 
خریداران حقیقی با تعداد ‌8هزار و 619 نفر و ارزش 
خرید‌هزار و ‌473میلیارد تومان، ‌94.5درصد از بازار 
خرید را در دست داشتند و در مقابل فروشندگان 
حقیقی با تعداد ‌7هزار و 622 نفر و ارزش معاملات 
هــزار و ‌385میلیارد تومــان، ‌۸۸/۸درصد فروش 
بازار را به دست آوردند.معاملا روز گذشته در این 
گــروه دارایی در ‌86درصــد نمادها در بازه مثبت 
و در محدوده ســقف قیمتی روزانه انجام شد که 
نشان از تداوم اســتقبال خریداران حقیقی از این 

صندوق‌ها دارد.

روز منفی در صندوق‌های طلا در سایه ��
کاهش ارزش معاملات

روز شنبه صندوق‌های طلای بورسی معاملات 
خود را در قیمت‌های منفی آغاز کردند و گرچه موج 
فروش سنگینی در بازار احساس نمی‌شد اما به دلیل 
اصلاح قیمت اونس جهانی و همچنین فریز قیمت 
دلار آزاد، معاملات این گروه دارایی نیز در بازه منفی 
تداوم یافت. همچنین ارزش معاملات این گروه نیز 
روز گذشته کاهش محسوسی را نسبت به روزهای 
قبل تجربه کرد.این در حالی بود که خریداران فعال 
در بازار، به خرید واحدهای این صندوق‌ها ادامه داده 
و با وجود نسبت منفی قدرتمند خریدار به فروشنده، 
در پایان، این کلاس دارایی شاهد ورود سرمایه‌های 
حقیقی به ارزش بیش از‌هزار و ‌600میلیارد تومان بود.

همچنین در معاملات روز گذشته چهار صندوق 
عیار، طلا، کهربا و رزترنج، بیشترین ارزش معاملات 

این گروه را به خود اختصاص دادند.

رنگ سرخ بر صندوق‌های نقره��
روز شنبه معاملات در صندوق‌های نقره بازار نیز 
در بازه منفی صورت گرفت و با وجود ورود سرمایه 
حقیقی به ایــن صندوق‌ها اما معاملات تحت‌تاثیر 
اصلاح قیمتی نقره، با کاهش مواجه و معاملات این 
صندوق‌ها در بازه منفی انجام شد. همچنین در این 
روز خریداران حقیقی بیش از ‌90درصد از سهم خرید 
بازار را در اختیار داشتند و در مقابل فروشندگان حقیقی 
با حضوری کمرنگ‌تر در حدود ‌75درصد از معاملات 
فروش را به انجام رساندند. این موضوع باعث ثبت ورود 
ورود سرمایه‌های حقیقی به ارزش حدود ‌400میلیارد 

تومان به صندوق‌های این گروه دارایی شد.
در مجموع معاملات روز گذشته در بازار سرمایه 
با کاهــش ارزش در گروه‌های طلا و نقره و خروج 
سرمایه حقیقی از صندوق‌های درآمد ثابت همراه بود 
و گروه املاک، تنها گروه با معاملات مثبت در روز 

آغازین هفته بود.

»جهان‌صنعت« از معاملات صندوق‌های بازار سرمایه گزارش می‌دهد

پرداخت وام ‌۲۰۰میلیون تومانی به سهامداران بورسمحافظه‌کاری در بورس
نبض بورس- با پیگیری سازمان بورس و موافقت وزیر اقتصاد، طرح پرداخت وام ‌۲۰۰میلیون 
تومانی به سهامداران بازار سرمایه وارد مرحله اجرا شد؛ تسهیلاتی که قرار است بدون نیاز به چک و 

سفته و با وثیقه‌گذاری سهام پرداخت شود.
براساس این طرح، سهامداران دارای اعتبار می‌توانند تا سقف ‌۲۰۰میلیون تومان وام دریافت 

کنند؛ مشروط بر اینکه ارزش دارایی بورسی آنها شرایط لازم را داشته باشد.
طبق سازوکار طراحی‌شده، متقاضیان دریافت وام دیگر نیازی به ارائه چک یا سفته ندارند و 
سهام موجود در پرتفوی آنها به‌عنوان وثیقه نزد بانک قرار می‌گیرد. برای مثال، اگر ارزش پرتفوی 
یک سهامدار ‌۴۰۰میلیون تومان باشد، امکان دریافت وام تا سقف ‌۲۰۰میلیون تومان برای او وجود 
خواهد داشت. البته حتی اگر ارزش دارایی سهامدار بیش از این میزان باشد، سقف تسهیلات پرداختی 

همچنان ‌۲۰۰میلیون تومان تعیین شده است.
هدف اصلی وام بورسی چیست؟��

هدف از اجرای این طرح، تامین نقدینگی برای سهامدارانی عنوان شده که طی ماه‌های اخیر از 
اعتبار خرید سهام استفاده کرده‌اند و همزمان با توقف طولانی معاملات بازار، با محدودیت نقدشوندگی 
مواجه شده‌اند.کارشناسان معتقدند در صورت بازگشایی بورس در روزهای آینده، احتمال افزایش فشار 
فروش در بازار وجود دارد و این تسهیلات می‌تواند بخشی از نیاز نقدینگی سهامداران را پوشش دهد.

کدام بانک‌ها وام بورسی می‌دهند؟��
براساس اطلاعات منتشرشده، مذاکرات لازم با چند بانک برای اجرای این طرح انجام شده 
است؛ بانک‌های صادرات، ملت، تجارت، رفاه و پست‌بانک از جمله بانک‌هایی هستند که قرار است 

فرآیند پرداخت این تسهیلات را انجام دهند.
ثبت‌نام وام سهامداران چگونه انجام می‌شود؟��

ثبت‌نام برای دریافت این وام قرار اســت از طریق سامانه دارا یا همان سامانه ذی‌نفعان بازار 
سرمایه )DDN( انجام شود. این تسهیلات صرفا شامل سهامداران حقیقی و خرد خواهد بود و 

اشخاص حقوقی امکان استفاده از آن را نخواهند داشت.
نحوه دریافت وام ‌۲۰۰میلیون تومانی��

ثبت درخواست به‌منزله پذیرش کامل شرایط و ضوابط این طرح است.
1- متقاضی دریافت تسهیلات باید در زمان ثبت درخواست، حداقل ۱۸ سال تمام داشته باشد.

2- متقاضی باید در سامانه سجام ثبت‌نام کرده و احراز هویت شده باشد.
3- سهام متقاضی جهت توثیق برای اخذ تسهیلات )صرفا شامل سهام شرکت‌های پذیرفته‌شده 
در بورس و فرابورس( باید آزاد، قابل معامله و فاقد هرگونه محدودیت از جمله مسدود، توقیف یا 

توثیق قبلی باشد.
4- بانک عامل ارائه‌دهنده تسهیلات، به‌صورت سیستمی و براساس ضوابط تعیین‌شده توسط وزارت 
امور اقتصادی و دارایی انتخاب می‌شود. بانک‌های ارائه‌دهنده تسهیلات شامل بانک‌های صادرات، 

تجارت، ملت، پست بانک و رفاه خواهند بود.
5- متقاضی نباید دارای بدهی غیرجاری، تسهیلات معوق یا چک برگشتی رفع سوءاثر نشده در 

شبکه بانکی کشور باشد.
6- متقاضی باید نزد بانک عامل، حساب فعال داشته یا نسبت به افتتاح حساب اقدام نماید.

7- بانک عامل مجاز است حداکثر تا دو برابر مبلغ تسهیلات، بخشی از سهام متقاضی را جهت 
توثیق انتخاب نماید.

8- توثیق سهام از نوع ۲ بوده و منافع سهام از جمله سود نقدی، سهام جایزه و حق‌تقدم متعلق به 
سهامدار خواهد بود. بانک عامل مجاز است ارزش سهام توثیق‌شده را به‌صورت دوره‌ای با مانده 

بدهی مقایسه کرده و در صورت کاهش ارزش وثیقه، نسبت به اخذ وثیقه تکمیلی اقدام کند.
9- متقاضیان طرح تسهیلات، مشمول سایر طرح‌های حمایتی از جمله بیمه سهام نخواهند بود.

10- اشخاص دارای بدهی اعتباری نزد شرکت‌های کارگزاری یا دارندگان دارایی‌های غیرقابل 
توثیق )از جمله سهامدارانی که فقط سهام ناشران درج شده در بازارهای پایه و توافقی فرابورس 
ایران را در سبد خود دارند، سرمایه‌گذارانی که در سبد خود هر مبلغی از واحدهای سرمایه‌گذاری 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت، واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری در 
گواهی سپرده کالایی، اوراق بهادار با درآمد ثابت و گواهی سپرده کالایی و... را دارند(، مشمول 

دریافت تسهیلات نخواهند بود.
11- سقف مبلغ تسهیلات ‌۲۰۰میلیون تومان، با دوره بازپرداخت ۲۴ ماهه و مطابق نرخ مصوب 
شــبکه بانکی )در حال حاضر ‌۲۳درصد سالانه( خواهد بود و به‌ جز توثیق سهام، ارائه هیچ‌گونه 

تضمین یا وثیقه دیگری الزامی نخواهد بود.
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 آگهی مناقصه عمومی
 شماره 016/ 1405/ م ع ت

 شــرکت پالایــش نفــت شیــراز در نظــر دارد جهــت خریــد
 TUBE FOR TUBE BUNDLE مناقصه عمومی برگزار نماید. لطفا 
 جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت شرکت پالایش نفت شیراز به آدرس

 WWW.sorc.ir مراجعه نمایید.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامی عام(

وم
ت د

نوب

 آگهی مناقصه دو مرحله ای 
شماره 1405/03/ م ع

شرکت پالایش نفت شیراز در نظر دارد تعویض متعلقات مربوط 
به پاروکرد حوضچه های API واحد بازیافت شرکت پالایش 
نفت شیراز را به پیمانکاران واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر از طریق امور پیمان ها و حقوقی شرکت 
پالایش نفت شیراز با شماره تماس 38171356 و 38171013- 071 و 
)WWW.SORC.IR( یا مراجعه به سایت شرکت پالایش نفت شیراز 

 جهت دریافت اطلاعات کامل فراخوان مناقصه و پذیره نویسی حداکثر 
یک هفته پس از درج آگهی نوبت دوم اقدام نمایند.

نام و نشانی محل برگزاری مناقصه: کیلومتر 22 جاده شیراز- 
اصفهان- شرکت پالایش نفت شیراز- صندوق پستی 1445- 71365

محل، زمان و مهلت ارسال اســناد ارزیابی کیفی: دفتر امور 
پیمان ها و حقوقی )اتاق 113(- حداکثر یک هفته پس از درج آگهی 

نوبت دوم
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامی عام(

وم
ت د

نوب

 آگهی مناقصه عمومی 
شماره 025/ 405/ م ع ت

 شــرکت پالایش نفت شیراز در نظر دارد جهت خرید دو دســتگاه
 Detonation meter model  501 C مناقصــه عمومی برگزار نماید. 
لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت شرکت پالایش نفت شیراز به 

آدرس WWW.sorc.ir مراجعه نمایید.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامی عام(

وم
ت د

نوب

شــرکت بهمن دیزل در نظر دارد ضایعــات ادواری  را از 
 طریق مزایــده عمومی و به صورت بر خــط )اینترنتی( در لینک

 https://auction.bahman.ir  عرضــه کند. متقاضیان محترم 
می توانند جهت بازدید از تاریخ 1405/02/27 لغایت 1405/02/30 
از ســاعت 8 الــی 13 به آدرس هــای : 1- قزوین- شــهر صنعتی 
البرز - خیابان حکمت دهم شرکت بهمن دیزل 2- تهران- کیلومتر 
17 جــاده  مخصوص- بعد از خیابان داروپخش- تعمیرگاه مرکزی 
شــرکت بهمن دیزل )کمپارس( مراجعه  و با تلفن 48081 داخلی 

2435 هماهنگی کنند.
پرداخت هزینه نشــر آگهی و کارشــناسی بر عهده برندگان 

مزایده )خریدار( است.
  شرکت در رد یا قبول پیشنهادات بطور تفکیکی و کلی و به هر 

عنوان مختار است.

آگهی مزایده عمومی شماره 1405/3آگهی مزایده عمومی شماره 1405/3

شــرکت توســعه قوای نیرو محرکه تیوان در نظر دارد 
اقلام ضایعاتی را از طریق مزایده عمومی و به صورت بر خط 
)اینترنتی( در لینک https://auction.bahman.ir عرضه کند. 
متقاضیان محترم می توانند جهت بازدید از تاریخ 1405/02/27 
لغایت 1405/02/30 از ســاعت 8 الــی 13 به آدرس  : قزوین، 
شهرک صنعتی کاسپین، شرکت تیوان مراجعه و با تلفن 48081 

داخلی 2435 هماهنگی کنند. 
پرداخت هزینه نشــر آگهی و کارشناسی بر عهده برندگان 

مزایده )خریدار( است.
شرکت در رد یا قبول پیشنهادات به طور تفکیکی و کلی و به 

هر عنوان مختار است.

آگهی مزایده عمومی شماره 1405/1آگهی مزایده عمومی شماره 1405/1
شرکت شاسی ساز ایران در نظر دارد روغن سوخته  را از 
 طریــق مزایده عمومی و به صورت برخط )اینترنتی( در لینک
 https://auction.bahman.ir عرضــه کنــد. متقاضیــان 
محترم می توانند جهت بازدیــد از تاریخ 1405/02/27 لغایت 
1405/02/30 از ســاعت 8 الی 13 به آدرس : قزوین - شــهر 
صنعــتی البرز - خیابان حکمت دهم مراجعــه و با تلفن 48081 

داخلی 2435 هماهنگی کنند. 
پرداخت هزینه نشــر آگهی و کارشناسی بر عهده برندگان 

مزایده )خریدار( است.
شرکت در رد یا قبول پیشنهادات بطور تفکیکی و کلی و به هر 

عنوان مختار است.

آگهی مزایده عمومی شماره 1405/2آگهی مزایده عمومی شماره 1405/2

شــرکت ایران دوچرخ در نظر دارد اقلام ضایعاتی  را از 
 طریق مزایده عمومی و بصورت بــر خط )اینترنتی( در لینک

 https://auction.bahman.ir  عرضــه کنــد. متقاضیــان 
محترم می توانند جهت بازدیــد از تاریخ 1405/02/27 لغایت 
1405/02/30 از ســاعت 8 الی 13 به آدرس : قزوین- شهرک 
صنعتی کاسپین مراجعه و با تلفن 48081 داخلی 2435 هماهنگی 

کنند.
پرداخت هزینه نشــر آگهی و کارشناسی بر عهده برندگان 

مزایده )خریدار( است.
شــرکت در رد یا قبول پیشنهادات بطور تفکیکی و کلی و به 

هر عنوان مختار است.

آگهی مزایده عمومی شماره 1405/2آگهی مزایده عمومی شماره 1405/2

شرکت صنایع ریخته گری ایران در نظر دارد انواع ضایعات 
ادواری خود را از طریق مزایده عمومی به صورت اینترنتی در 
) https://auction.bahman.ir سامانه فروش گروه بهمن )لینک 

عرضــه کند. متقاضیان محترم می توانند جهت بازدید از تاریخ 
1405/02/27 لغایت 1405/02/30 از ساعت 8:00 الی 13:00 به 
آدرس ساوه، شهرک صنعتی کاوه میدان صنعت خیابان چهارم ، 

مراجعه و با تلفن 48081 داخلی 2422 هماهنگی کنند. 
پرداخت هزینه نشــر آگهی و کارشناسی بر عهده برندگان 

مزایده )خریدار( است.
شرکت در رد یا قبول پیشنهادات به طور تفکیکی و کلی و به هر 

عنوان مختار است.

 آگهی مزایده عمومی
 شماره 1405/1

 آگهی مزایده عمومی
 شماره 1405/1

شــرکت سیباموتور در نظر دارد انــواع اقلام ضایعاتی خود 
را از طریق مزایده عمومی بصورت اینترنتی در ســامانه فروش 
گروه بهمن )لینک https://auction.bahman.ir ( عرضه کند. 
متقاضیان محترم می توانند جهــت بازدید از تاریخ 1405/02/27 
لغایت 1405/02/30 از ساعت 8:00 الی 13:00 به آدرس: تهران، 
کیلومتر 17 جاده مخصوص ،  خیابان داروپخش ، تعمیرگاه مرکزی 
سیبا موتور، مراجعه و با تلفن 48081 داخلی 2422 هماهنگی کنند

پرداخت هزینه نشــر آگهی و کارشــناسی بر عهده برندگان 
مزایده )خریدار( است.

 شرکت در رد یا قبول پیشنهادات بطور تفکیکی و کلی و به هر 
عنوان مختار است.

روابط عمومی گروه بهمن

 آگهی مزایده عمومی
 شماره 1405/1

 آگهی مزایده عمومی
 شماره 1405/1

شرکت بهمن موتور در نظر دارد انواع قطعات خودروئی 
مــازاد و اقلام ضایعــاتی را از طریق مزایــده عمومی به 
 صــورت اینترنــتی در ســامانه فــروش گروه بهمــن )لینک

 https://auction.bahman.ir ( عرضــه کنــد. متقاضیــان 
محترم می توانند جهت بازدیــد از تاریخ 1405/02/27 لغایت 
1405/02/30 از ساعت 8:00 الی 13:00 به آدرس های : انواع 
قطعات خودروئی مازاد به آدرس های: 1- تهران کیلومتر 11 
کیلومتر 17 جاده مخصوص کرج )بزرگراه شهید لشگری( پلاک 
237 انبار خودروهای مزایده ای و برای بازدید انواع قالب های 
مازاد به آدرس: 2- تهران ، کیلومتر 16 بزرگراه شهید متوسلیان 
)جاده قدیم کرج( انبار شــهید کلاهدوز ، برای بازدید قطعات 
خودروئی اسکراپ شــده به آدرس: 3- تهران، 45 متری 
زرنــد ، پلاک 563 ، انبار داغی گروه بهمن و برای بازدید انواع 
فیلتر و روغن سوخته ضایعاتی به آدرس: 4- تهران، کیلومتر 
13 جاده مخصوص کرج ، پلاک 279 ، مراجعه و با تلفن 48081 

داخلی 2422 هماهنگی کنند.
پرداخت هزینه نشــرآگهی و کارشناسی بر عهده برندگان 

مزایده )خریدار( است.
شــرکت در رد یا قبول پیشنهادات بطور تفکیکی و کلی و به 

هر عنوان مختار است.

آگهی مزایده عمومی شماره 1405/3آگهی مزایده عمومی شماره 1405/3

شــرکت بهمن موتور در نظر دارد خرید دستگاه ذخیره ســاز آفلاین )HPE MSL LTO-9( مورد نیاز خود را از طریق مناقصه 
عمومی به تامین کننده واجد شرایط واگذار نماید، لذا از شرکت های فعال در حوزه IT دعوت می شود نسبت به دریافت اسناد مناقصه 

و تکمیل و عودت آن تا 10 روز از تاریخ درج آگهی به شرکت بهمن موتور مراجعه نمایند.
محل دریافت و عودت اســناد مناقصه : تهران، کیلومتر 13 بزرگراه شــهید لشــگری )جاده مخصوص کرج(، قبل از چهارراه 

ایران خودرو، پلاک 279، شرکت گروه بهمن، ساختمان فیدیلیتی، پاویون . تلفن : 48081 داخلی- 3035   
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 5درصد مبلغ پیش فاکتور بابت تضمین شرکت در مناقصه بصورت فیش واریزی، ضمانت نامه 

بانکی و یا چک تضمین ثبت شده در سامانه صیاد در وجه شرکت بهمن موتور
شرکت بهمن موتور در رد یا قبول هر یک و یا همه پیشنهادات بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل باشد، مخیر است.

به پیشنهادات مشروط ، مبهم و یا مغایر با شرایط مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
بازگشایی پیشنهادهای واصله بدون حضور پیشنهاد دهندگان انجام می پذیرد.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد و هنگام انعقاد قرارداد از وی مطالبه می گردد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 48081- داخلی 3217 یا 2817 »واحد خرید و قراردادها« تماس حاصل فرمایید.

آگهی مناقصه آگهی مناقصه 

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شماره 1405/026/م ع ب/پ ش

 شــرکت پالایــش نفــت شیــراز در نظــر دارد جهــت خرید
 SHEET INCONEL PLATE 10 با سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 
000ر000ر300ر2 ریال اقدام به برگزاری مناقصه عمومی نماید. لطفا جهت 

اطلاع بیشتر به سایت www.sorc.ir مراجعه فرمایید.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامی عام(

ول
ت ا

نوب
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منیر حضوری- در حالی که شرایط 
موجود از تداوم رکــود، محدودیت های 
صادراتی و فشــارهای ناشی از شرایط 
جنــگی گــواهی می‌دهــد، اجــرای 
سیاســت هایی مانند دریافت یک ‌درصد 
مالیات علی‌الحســاب از صادرکنندگان 
و افزایش فشــار بر بنگاه های اقتصادی 
هیچ منطق اقتصادی‌ای ندارد چراکه این 
مساله نه تنها کمکی به درآمدزایی دولت 
نخواهد کرد بلکــه می تواند به کاهش 
تولید، تعدیــل نیرو و تضعیف تاب آوری 

اقتصاد کشور منجر شود.
در حالی که رســانه ها و صداوسیما 
از حمایــت دولت از تولیــد و بنگاه های 
اقتصادی ســخن می گویند اما در عمل 
منابع مالی دولت از طریق فشار بر همین 
بنگاه ها تامین می شود. حالا اخذ مالیات 
علی‌الحســاب از صــادرات مواد معدنی 
آن هم در شــرایط بحــرانی اقتصادی 
و زمانی کــه باید فعــالان اقتصادی به 
توســعه صــادرات و ارزآوری بپردازند، 
مساله‌ای اســت که برای همه علامت 
ســوال ایجاد کرده ســت. این در حالی 
اســت که انتظار می‌رود در شرایط فعلی 
دولــت از صادرکننده هــا حمایت کند 
و منافــع بخش خصــوصی را در نظــر 
بگیــرد؛ موضوعی که نشــان می‌دهد 
تصمیم‌گیران اقتصادی نگاه توســعه‌ای 
به بخش معدن ندارند و شــرایط واقعی 
اقتصــاد کشــور را درک نمی کنند اما 
اگر قرار اســت بخش معدن به رشــد 
‌۱۳درصدی برســد، چنین سیاست هایی 
نتیجــه‌ای جز تضعیف تولید و اشــتغال 
ندارد. کارشناســان معدنی باور دارند در 
شرایط تحریم، جنگ و انسداد مسیرهای 
تجاری، این مدل تصمیم‌گیری ها نوعی 
رفتــار غیرکارشــناسی، آسیب‌زننده به 
اقتصاد کشور و در تضاد با شعار حمایت 

از بخش خصوصی است.
هرچند دریافت مالیات علی‌الحساب 
از صادرکنندگان موضوع تازه‌ای نیست 
و سال گذشته نیز دغدغه فعالان معدنی 
بود اما با مذاکرات گسترده معدنی ها این 

مهم لغو شــده بود. البته فعالان معدنی 
مخالف آن نیستند اما باور دارند که مالیات 
علی‌الحساب را باید از واحدهای سودآور 
دریافت کرد. این در حالی اســت که با 
چنین سیاستی، مسوولان بر واحدهایی 
فشــار می آوردند که مشخص نیست در 
سال اول فعالیت خود ســودآور بوده یا 
خیــر اما پیامد چنین تصمیم هایی توقف 
صادرات اســت آن هم در شــرایطی که 
مسیرهای تجاری مسدود است و فعالان 
معدنی با زحمت راه هایی برای صادرات 

پیدا می کنند. 
دریافت مالیات علی‌الحساب �	

به زیان تولید و ارزآوری کشور 
احمد مشــکانی، 
رییــس  نایــب 
انجمن مس ایران 
با انتقاد از دریافت 
ت  یــا ل ما
از  علی‌الحســاب 
صادرات مواد معدنی به »جهان صنعت« 
گفت: دریافت این مبلغ پیش از مشخص 
شدن سود و زیان واقعی بنگاه ها، از نظر 
قانــونی محــل ایــراد اســت و نوعی 
پیش‌دســتی در اخذ مالیات محســوب 

می شود.
این فعال معدنی افزود: در شــرایط 
فعلی اقتصاد کشــور، یکی از مهم ترین 
ابزارهای عبور از بحران، توسعه صادرات 
و ارزآوری است. اگر صادرکننده احساس 
کند صادرات بــرای او صرفه اقتصادی 
ندارد یا فشار مالی مضاعفی به او تحمیل 
می شود، یا از صادرات صرف نظر می کند 
یــا در صورت تولیدکننده بــودن، ناچار 
به کاهش فعالیــت، تعدیل نیرو یا حتی 

تعطیلی واحد اقتصادی خود خواهد شد.
ایران  انجمن مــس  نایب رییــس 
ادامه داد: در شــرایط عادی شاید اجرای 
برخی قوانین مالیاتی برای تامین درآمد 
دولت قابل توجیه باشــد اما در وضعیت 
بحرانی، دولت باید همزمان منافع خود 
و بخش خصــوصی را در نظر بگیرد. اگر 
تمام فشار اقتصادی بر دوش بنگاه های 

خصوصی قرار گیرد، نتیجه آن کوچک 
شدن تدریجی بخش خصوصی و کاهش 

توان تولید و اشتغال خواهد بود.
این کارشــناس با اشــاره به وضع 
مالیات علی‌الحساب تصریح  یک‌درصد 
کرد: اصل قانون نیز بر این اساس بوده 
که مالیات پس از بررسی سود و زیان و 
تعیین وضعیت مالی بنگاه دریافت شود، 
نه به صورت علی‌الحساب و پیش از انجام 
محاسبات مالی. بنابراین اجرای فعلی این 
قانــون از نظر حقوقی و اقتصادی محل 

انتقاد جدی است.
مشکانی با اشاره به مشکلات موجود 
در حوزه تجارت خارجی اظهار داشــت: 
اقتصاد ایران سال هاســت بــا تحریم، 
بانکی، دشــواری های  محدودیت های 
نقل‌وانتقــال پول، موضــوع FATF و 
مشکلات صادرات و واردات مواجه است. 
در چنین شــرایطی تحمیل هزینه های 
جدید به صادرکنندگان مواد معدنی آن هم 

در حالی که بسیاری از کالاها با تعرفه های 
سنگین مواجه هستند، فشار مضاعفی بر 

بخش تولید وارد می کند.
او افزود: در شرایط جنگی و بحرانی، 
بنگاه هــای اقتصــادی تلاش می کنند 
تاب آوری خــود را حفظ کنند اما اجرای 
چنین قوانینی در تضاد با شــعار حمایت 
از بخش خصوصی اســت. از یک سو در 
رســانه ها و صداوسیما از حمایت دولت 
از تولیــد و بنگاه های اقتصادی ســخن 
گفته می شــود و از سوی دیگر در عمل 
منابع مالی دولت از طریق فشار بر همین 

بنگاه ها تامین می شود.
ایــن کارشــناس تاکید کــرد: این 
تناقض گویی به نفع اقتصاد کشور نیست 
و دولت باید به جای افزایش فشار مالیاتی، 
شرایطی فراهم کند که سودآوری و رونق 

اقتصادی برای بنگاه ها افزایش یابد.
وی پیشنهاد کرد: دولت دست کم در 
شرایط فعلی اجرای این قانون را متوقف 

کرده و تا پیش از مشخص شدن وضعیت 
ســود و زیان و برآورد نهایی مالیات، از 
دریافت این یک‌درصد از صادرکنندگان 

خودداری کند.
شرایط فورس ماژور�	

نایب رییس انجمــن مس ایران در 
ادامه با اشــاره به شــرایط جنگی و آثار 
آن بــر اقتصاد کشــور گفــت: در همه 
کشورهای جهان، شرایط جنگی به عنوان 
یک وضعیت »فورس ماژور« یا شرایط 
اضطراری و غیرعادی شناخته می شود؛ 
موضــوعی کــه حــتی در قراردادهای 
خصوصی نیــز مورد توجه قرار می‌گیرد. 
بنابراین طبیعی اســت کــه دولت نیز 
در چنین شــرایطی باید نــگاه ویژه‌ای 
بــه وضعیــت بنگاه هــای اقتصادی و 

بخش خصوصی داشته باشد.
او افزود: در حــال حاضر بسیاری از 
بنگاه های اقتصــادی، صادرکنندگان و 
واردکنندگان صرفا در حال حفظ تاب‌آوری 

خود هســتند. در چنین فضایی افزایش 
فشــارهای مالیاتی و اقتصادی می تواند 
آسیب های جدی تری به بخش خصوصی 

وارد کند.
این کارشــناس اقتصــادی تصریح 
کــرد: هرچند دولت در دوره جنگی اخیر 
تلاش هایی بــرای تامین ارزاق عمومی 
و حفظ جریــان انرژی انجام داده و این 
موضوع قابل مشاهده اســت اما تداوم 
این وضعیت نیازمند حمایت عمیق تر از 

بخش خصوصی و تولید است.
مشــکانی ادامه داد: اکنون بسیاری 
از بنگاه های اقتصــادی ناچار به تعدیل 
نیرو شده‌اند و این مساله بسیار خطرناک 
است زیرا کاهش منابع انسانی و تعطیلی 
تدریجی فعالیت های اقتصادی، در نهایت 
بار مالی بیشــتری را بــه دولت تحمیل 

خواهد کرد.
او تاکید کرد: دولت باید بســته های 
حمایــتی و امتیــازات ویــژه‌ای برای 

بنگاه هــای اقتصــادی در نظر بگیرد تا 
بتوانند در ایــن دوره بحرانی به فعالیت 
خود ادامــه دهند. منظــور بنده حذف 
کامل تعهدات و هزینه ها نیســت بلکه 
ایجاد تسهیلات و حمایت هایی است که 
امکان حفظ نیروی انسانی و ادامه فعالیت 

اقتصادی را فراهم کند.
ایران  نایب رییــس انجمن مــس 
خاطرنشــان کــرد: حمایــت واقعی از 
بخش خصوصی در شــرایط بحرانی، به 
معنای کمک به حفظ اشــتغال، تولید و 
تاب آوری اقتصاد کشور است؛ موضوعی 
که بدون همکاری و حمایت عملی دولت 

امکان پذیر نخواهد بود.
قتل‌عام صنایــع معدنی در �	

شرایط جنگی
حسینقلی،  حسن 
اتحادیه  رییــس 
و  تولیدکنندگان 
صادرکننــدگان 
روی  و  ســرب 
ایران بــا انتقاد از 
از  علی‌الحســاب  مالیــات  دریافــت 
صادرکنندگان و اشــاره به ســابقه این 
موضوع به »جهان صنعت« گفت: سال 
گذشته نیز نسبت به این موضوع شکایت 

کردیم و آن را لغو کردند.
وی افزود: قانون اجازه دریافت مالیات 
علی‌الحساب را تنها از واحدهای سودآور 
داده است بنابراین واحدی که مشخص 
باشــد مالیات پرداخت خواهــد کرد اما 
درباره صادرکننده‌ای که مشخص نیست 
در سال اول فعالیت خود سودآور بوده یا 

خیر، نمی توان چنین تصمیمی گرفت.
او ادامه داد: اگر واحدی در ســوابق 
خود ســوددهی داشته و مشخص باشد 
امسال نیز سودآور است، آن گاه سازمان 
امور مالیاتی باید براساس مستندات درباره 
آن تصمیم‌گیری کند اما در شرایط فعلی 
و در وضعیت جنگی کشور، خارج کردن 
نقدینــگی از بخش صــادرات اقدامی 

غیرمنطقی است.
این فعال معدنی با اشاره به وضعیت 

صادرات کشــور تصریح کــرد: در حال 
حاضر عملا صــادرات متوقف شــده، 
مسیرهای تجاری بسته شده‌اند و صادرات 
با مشکلات جدی مواجه است. در چنین 
شــرایطی دریافت یک‌درصــد مالیات 
علی‌الحساب از صادرکننده چه توجیهی 

دارد؟
وی تاکیــد کرد: ایــن موضوع باید 
در کمیسیون هــای تخصــصی بررسی 
شــود، زیرا اســاس بند »پ« ماده ۹۹ 
دارای اشــکالات جدی اســت و نیاز به 

اصلاح دارد.
او با انتقاد از حذف معافیت های مالیاتی 
گفت: بند»پ« ماده ۹۹ عملا بسیاری از 
معافیت های مالیــاتی را حذف کرده در 
حــالی که قوانین دائمی قبلی مانند ماده 
۱۳۲ قانون مالیات ها از معافیت صحبت 
کرده که همچنان معتبر هستند. براساس 
این قوانین، واحدهای تولیدی در مناطق 
مختلف کشور برای چند سال از معافیت 
مالیــاتی برخوردار می شــوند و حتی در 
مناطــق آزاد نیز معافیت هــایی در نظر 

گرفته شده است.
وی افزود: علاوه بر این، فهرست ۷۳۵ 
قلمی عوارض صادراتی که تصویب شده، 
مبنای دریافت انواع عوارض و خسارت ها 
قرار گرفته و اکنون به ابزاری برای فشار و 
قتل عام صنایع معدنی، پتروشیمی و نفتی 

تبدیل شده است.
او با اشاره به پیامدهای تفکر جزیره‌ای 
ادامه داد: افزایش حقوق دولتی، چند برابر 
شدن قیمت مواد ناریه، دریافت عوارض و 
مالیات های سنگین، همگی نشان می‌دهد 
تصمیم‌گیران اقتصادی نگاه توســعه‌ای 
ندارند و شــرایط واقعی اقتصاد کشور را 

درک نمی کنند.
وی خاطرنشــان کرد: اگر قرار است 
بخش معدن به رشد ‌۱۳درصدی برسد، 
چنین سیاست هایی نتیجه‌ای جز تضعیف 
تولید و اشتغال ندارد. در شرایط تحریم، 
جنگ و انسداد مسیرهای تجاری، این نوع 
تصمیم‌گیری ها نوعی رفتار غیرکارشناسی 

و آسیب‌زننده به اقتصاد کشور است.

»جهان صنعت« از فشار مالیات علی‌الحساب بر صادرکنندگان مواد معدنی گزارش می‌دهد

یک درصد نفس‌گیر!
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آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140560318006000354 مورخه 1405/1/15 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آســتانه ، تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضي خانم فرزانه سليماني دهنه ســري فرزند حبيب اله به شماره شناسنامه 
2499 صادره از در ششدانگ یکقطعه زمين محصور با اعيان احداثي به مساحت 
492/05 مترمربع به شــماره پلاک 628 فــرعي از 154 اصلي مفروز و مجزي 
شــده از پلاک 154 اصلي واقع در قریه دهنه ســفيدرود بخش 14 گيلان مورد 
خریداري از مالک رسمي آقاي محمدرسول سليماني )زارع صاحب نسق ( محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شــود در صورتي که اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشــته باشند مي توانند از تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/27  
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 146  شناسه آگهي: 2165222

آگهي تحدید حدود اختصاصي
نظر به اینکه خانم مهناز شجاعي فرزند حسن ش ش 278 کدملي 1284237788 
در اجراي مقررات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد 
ســند رسمي تقاضاي صدور سند مالکيت نســبت به ششدانگ یک قطعه زمين 
کشاورزي به شماره پلاک 920 فرعي از 4- اصلي واقع در بخش 20 ثبتي اصفهان 
را نموده و راي شماره 140460302210015931 مورخ 1404/11/21 هيات 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي موضوع 
قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اوليه تاکنون به عمل 
نيامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر تحدید حدود پلاک 920 فرعي 
از 4- اصلي واقع در بخش 20 ثبتي اصفهان به نام نامبرده نسبت به ششدانگ در 
روز سه شــنبه مورخ 1405/03/26 از ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد. لذا به موجب این آگهي به کليه مالکين و مجاورین اخطار مي گردد 
که در ساعت و روز مقرر در این آگهي در محل حضور یابند. اعتراضات مالکين 
مجــاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظيم صورتمجلس تحدیدي تا 30 
روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضاي تحدید حدود بایستي توسط معترض 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتي با تقدیم دادخواست 

به مرجع ذیصلاح قضائي صورت پذیرد.
تاریخ انتشار: یکشنبه 1405/02/27

 مهدي صادقي وصفي
 مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
شناسه آگهي: 2181851

آگهي تحدید حدود اختصاصي
نظر به اینکه خانم شهين شجاعي فرزند حسن ش ش 17 کدملي 1291876571  
در اجراي مقررات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد 
ســند رسمي تقاضاي صدور سند مالکيت نســبت به ششدانگ یک قطعه زمين 
کشاورزي به شماره پلاک 923 فرعي از 4- اصلي واقع در بخش 20 ثبتي اصفهان 
را نموده و راي شماره 140460302210015930 مورخ 1404/11/21 هيات 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي موضوع 
قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اوليه تاکنون به عمل 
نيامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر تحدید حدود پلاک 923 فرعي 
از 4- اصلي واقع در بخش 20 ثبتي اصفهان به نام نامبرده نسبت به ششدانگ در 
روز سه شنبه مورخ 1405/03/26 از ساعت 9 صبح  در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد. لذا به موجب این آگهي به کليه مالکين و مجاورین اخطار مي گردد 
که در ساعت و روز مقرر در این آگهي در محل حضور یابند. اعتراضات مالکين 
مجــاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظيم صورتمجلس تحدیدي تا 30 
روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضاي تحدید حدود بایستي توسط معترض 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتي با تقدیم دادخواست 

به مرجع ذیصلاح قضائي صورت پذیرد.
تاریخ انتشار: یکشنبه 1405/02/27

 مهدي صادقي وصفي
 مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
شناسه آگهي: 2181872

آگهي تحدید حدود اختصاصي
نظــر بــه اینکه آقاي محســن شــجاعي فرزنــد حســن ش ش 377 کدملي 
1284238776  در اجراي مقــررات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ســاختمانهاي فاقد سند رسمي تقاضاي صدور سند مالکيت نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمين کشــاورزي به شــماره پلاک 924 فــرعي از 4- اصلي واقع در 
بخش 20 ثبتي اصفهان را نموده و راي شماره 140460302210015979 مورخ 
1404/11/21 هيات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
ســند رسمي موضوع قانون مذکور نســبت به آن صادر شده و تحدید حدود 
پلاک اوليــه تاکنون به عمل نيامده، لــذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر 
تحدید حــدود پلاک 924 فرعي از 4- اصلي واقع در بخش 20 ثبتي اصفهان به 
نام نامبرده نسبت به ششدانگ در روز سه شنبه مورخ 1405/03/26 از ساعت 
9 صبح  در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهي به کليه 
مالکين و مجاورین اخطار مي گردد که در ساعت و روز مقرر در این آگهي در 
محل حضور یابند. اعتراضات مالکين مجاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
تنظيم صورتمجلس تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضاي 
تحدید حدود بایستي توسط معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض 

به مرجع ثبتي با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائي صورت پذیرد.
تاریخ انتشار: یکشنبه 1405/02/27

 مهدي صادقي وصفي
 مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
شناسه آگهي: 2181881

آگهي تحدید حدود اختصاصي
نظر به اینکه خانم شــهناز شجاعي فرزند حسن ش ش 5 کدملي 1291890408 
در اجراي مقررات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد 
ســند رسمي تقاضاي صدور سند مالکيت نســبت به ششدانگ یک قطعه زمين 
کشاورزي به شماره پلاک 922 فرعي از 4- اصلي واقع در بخش 20 ثبتي اصفهان 
را نموده و راي شماره 140460302210015968 مورخ 1404/11/21 هيات 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي موضوع 
قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اوليه تاکنون به عمل 
نيامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر تحدید حدود پلاک 922 فرعي 
از 4- اصلي واقع در بخش 20 ثبتي اصفهان به نام نامبرده نسبت به ششدانگ در 
روز سه شنبه مورخ 1405/03/26 از ساعت 9 صبح  در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد. لذا به موجب این آگهي به کليه مالکين و مجاورین اخطار مي گردد 
که در ساعت و روز مقرر در این آگهي در محل حضور یابند. اعتراضات مالکين 
مجــاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظيم صورتمجلس تحدیدي تا 30 
روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضاي تحدید حدود بایستي توسط معترض 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتي با تقدیم دادخواست 

به مرجع ذیصلاح قضائي صورت پذیرد.
تاریخ انتشار: یکشنبه 1405/02/27

 مهدي صادقي وصفي
 مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
شناسه آگهي: 2181846

آگهي تحدید حدود اختصاصي
نظر به اینکه خانم محترم شجاعي فرزند حسن ش ش 150 کدملي 1284236382 
در اجراي مقررات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد 
ســند رسمي تقاضاي صدور سند مالکيت نســبت به ششدانگ یک قطعه زمين 
کشاورزي به شماره پلاک 919 فرعي از 4- اصلي واقع در بخش 20 ثبتي اصفهان 
را نموده و راي شماره 140460302210015933 مورخ 1404/11/21 هيات 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي موضوع 
قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اوليه تاکنون به عمل 
نيامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر تحدید حدود پلاک 919 فرعي 
از 4- اصلي واقع در بخش 20 ثبتي اصفهان به نام نامبرده نسبت به ششدانگ در 
روز سه شنبه مورخ 1405/03/26 از ساعت 9 صبح  در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد. لذا به موجب این آگهي به کليه مالکين و مجاورین اخطار مي گردد 
که در ساعت و روز مقرر در این آگهي در محل حضور یابند. اعتراضات مالکين 
مجــاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظيم صورتمجلس تحدیدي تا 30 
روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضاي تحدید حدود بایستي توسط معترض 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتي با تقدیم دادخواست 

به مرجع ذیصلاح قضائي صورت پذیرد.
تاریخ انتشار: یکشنبه 1405/02/27

 مهدي صادقي وصفي
 مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
شناسه آگهي: 2181858

آگهي تحدید حدود اختصاصي
نظر به اینکه خانم سميه شجاعي فرزند حسن ش ش 27 کدملي 1291934340  
در اجراي مقررات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد 
ســند رسمي تقاضاي صدور سند مالکيت نســبت به ششدانگ یک قطعه زمين 
کشاورزي به شماره پلاک 917 فرعي از 4- اصلي واقع در بخش 20 ثبتي اصفهان 
را نموده و راي شماره 140460302210015934 مورخ 1404/11/21 هيات 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي موضوع 
قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اوليه تاکنون به عمل 
نيامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر تحدید حدود پلاک 917 فرعي 
از 4- اصلي واقع در بخش 20 ثبتي اصفهان به نام نامبرده نسبت به ششدانگ در 
روز سه شنبه مورخ 1405/03/26 از ساعت 9 صبح  در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد. لذا به موجب این آگهي به کليه مالکين و مجاورین اخطار مي گردد 
که در ساعت و روز مقرر در این آگهي در محل حضور یابند. اعتراضات مالکين 
مجــاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظيم صورتمجلس تحدیدي تا 30 
روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضاي تحدید حدود بایستي توسط معترض 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتي با تقدیم دادخواست 

به مرجع ذیصلاح قضائي صورت پذیرد.
تاریخ انتشار: یکشنبه 1405/02/27

 مهدي صادقي وصفي
مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
شناسه آگهي: 2181865

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

1- برابر راي شماره 140460318006031065 مورخه 1405/12/5 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي/ خانم واســع احمدي کماچالي فرزند علي اکبر به 
شماره شناسنامه 519 صادره از مرکزي در ششدانگ یکقطعه باغ بادام کاري 
به مســاحت 301/51 مترمربع به شــماره پلاک 273 فرعي از 134 اصلي 
مفروز و مجزي شده از پلاک 35 فرعي از 135 اصلي واقع در چوشاهستان 
بخش 14 گيلان مورد خریداري از مالک رسمي آقاي اسمعيل بهشتي آستانه 

)زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.
2-  برابر راي شماره 140460318006031063 مورخه 1405/12/5 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي/ خانم واســع احمدي کماچالي فرزند علي اکبر به 
شماره شناسنامه 519 صادره از لاهيجان در ششدانگ یکقطعه باغ بادام کاري 
به مســاحت 301/84 مترمربع به شــماره پلاک 274 فرعي از 134 اصلي 
مفروز و مجزي شده از پلاک 35 فرعي از 134 اصلي واقع در چوشاهستان 
بخش 14 گيلان مورد خریداري از مالک رسمي آقاي اسمعيل بهشتي آستانه 

)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.
3- برابر راي شماره 140460318006031066 مورخه 1405/12/5 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي/ خانم واســع احمدي کماچالي فرزند علي اکبر به 
شماره شناسنامه 519 صادره از لاهيجان در ششدانگ یکقطعه باغ بادام کاري 
به مســاحت 301/59 مترمربع به شــماره پلاک 275 فرعي از 134 اصلي 
مفروز و مجزي شده از پلاک 35 فرعي از 134 اصلي واقع در چوشاهستان 
بخش 14 گيلان مورد خریداري از مالک رسمي آقاي اسمعيل بهشتي آستانه 

)زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شــود در صورتي که اشخاصي نســبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/27  
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 150   شناسه آگهي: 2166237

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
 تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي 

فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140460331055015498 مورخه 1404/12/07 
هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبــتي اراضي و 
ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک نظرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي اسماعيل 
تاجري ماجلان فرزند گل اغلام به شــماره شناسنامه 642 صادره از 
کرج مبني بر صدور ســند مالکيت نسبت به شش دانگ یک قطعه 
زمين زراعي )بدون درج اعيان ساختمان( به مساحت 1196 مترمربع 
از پلاک 22 اصلي از مالکيت آقاي علي اکبر دهقانکار برابر سند به 
شــماره 53731 مورخ 1350/04/15 دفترخانه 17 تهران واقع در 
روستاي قارپوزآباد بخش حوزه ثبت ملک نظرآباد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشــته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اوليــن آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســليم 
و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27
مهدي خان اشنا- رئيس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهي: 2165965 - م الف 2529 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
 تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي 

فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140560331055000250 مورخ 1405/01/24 
هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبــتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
نظرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي کریم صمدي زاده 
فرزند احد به شماره شناسنامه 2724  مبني بر صدور سند مالکيت 
نسبت به شش دانگ یک قطعه باغچه )بدون درج اعيان ساختمان( 
به مساحت 3000 مترمربع از پلاک ثبتي 27 اصلي از مالکيت وراث 
مرحوم ابوالقاسم داســدار برابر با سند به شماره 56227 مورخ 
1388/11/18 دفترخانــه 41 کرج واقع در قریه نظرآباد کوچک 
بخش حوزه ثبت ملک نظرآباد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27
مهدي خان اشنا- رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهي: 2165986 - م الف 2530 
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»جهان�صنعــت«- در حــالی 
 که انبوه خودروهای ناقص ســایپا در 
پارکینگ ها خــاک می خورند، بدهی 
۶۰ هزار‌میلیارد تومانی این خودروســاز 
به قطعه ســازان زنجیره تامین صنعت 
خودرو را با خطــر جدی روبه‌رو کرده 
اســت. تاخیــر ‌۵۰۰روزه در پرداخت 
مطالبات، توقــف تحویل خودروهای 
ثبت نامی از ــسال۱۴۰۲ و انباشــت 
۸۰تا۱۲۰ هزاردستگاه خودروی ناقص 
تنها بخشی از بحرانی است که فعالان 
صنعــتی آن را نتیجه ســوءمدیریت 
و انفعــال وزارت صمــت می‌داننــد. 
قطعه ســازان هشــدار می‌دهند که با 
ادامه این روند حدود ۵۰۰ هزار شــغل 
در معرض نابودی قرار دارد و سرمایه 
صنعتی کشور درحال فرسایش تدریجی 
اســت. در شرایطی که رقابت پذیری و 
شفافیت مالی میان دو خودروساز بزرگ 
تفاوت فاحشی پیدا کرده خواست جدی 
بخش خصوصی، واگذاری فوری سایپا 
به مدیریتهای اهلیتدار و پایان مداخلات 
دستوری است که سال ها صنعت خودرو 
را با زیان انباشته و ناکارآمدی ساختاری 

روبه‌رو کرده است.
سایپا باید به‌بخش خصوصی �	

واگذار شود
محمد سهامیان مقدم، 
عضــو هیات مدیره 
انجمن قطعه سازان 
مشهد در گفت‌وگو با 
»جهان صنعــت« 
بین  عنوان کــرد: 
۸۰تا۱۲۰هزارخودرو در انبارهای ســایپا 
تولید شده اما به‌دلیل نقص قطعات این 

خودروها تجاری نشدند.
مــه  ا د ا ر  د م  مقد ن  یا م ســها
خاطرنشــان کــرد: مــدت زمــان 
پرداخت های ســایپا به قطعه ســازان 
به بیــش از 500 روز رسیده یعنی این 
خودروســاز هنوز بخشی از مطالبات 
پرداخت  را  سال۱۴۰۳ قطعه ســازان 
نکرده اســت. ســایپا در حال حاضر 
۶۰ هزار‌میلیاردتومان)همت(  حــدود 
به قطعه ســازان بدهکار است. با این 
سوءمدیریت و انفعال وزارت صنعت، 
معدن و تجارت بخــش عمده ای از 
حدود ۵۰۰ هزارشــغل در این صنعت 
در حال ازبین رفتن است. وزیر صنعت، 
معــدن و تجارت به عنــوان نماینده 
مردم در شــرکت ســایپا در انتخاب 
مدیرعامــل، اعضــای هیات مدیره و 
نظارت بر عملکرد این شــرکت دچار 

انفعال شده است.
وی در ادامه با اشــاره به عملکرد 
شــرکت ایران خودرو یادآور شد: این 
در حالی اســت که در همین شرایط 
و پیش و پس از جنگ ایران خودرو با 
سه تاچهاربرابر ظرفیت سایپا، خودرو 
تولید و تحویــل مصرف کننده نهایی 
داده است. وضعیت کیفی مطلوب تری 
دارد و مطالبــات پیمانکارانش را بین 
۶۰تا۱۲۰ روز تســویه می کند. در کل 
ثبات تیراژ در ایران خودرو بیشتر بوده 
و رضایت پرســنل این مجموعه نیز 

درمقایسه با سایپا بالاتر است.
این فعال حوزه صنعت در پاسخ به‌این 
پرسش که آیا شرکت کروز از تامین 
به سایپا خودداری کرده، گفت:  قطعه 
طلب سررسیدشده کروز از گروه سایپا 
بیــش‌از ۱۵هزار‌میلیاردتومان)همت( 
اســت و این حداقــل کاری بوده که 
کــروز به جهت جلوگیــری از توقف 
خطوط تولید خودش انجام داده است

ســهامیان مقدم در ادامه با شــاره 
به بخــش مهمی از شــرکت ســایپا 
عنــوان کرد: ریشــه بخش مهمی از 
مشکلات فعلی سایپا را به سال۱۳۸۹ و 
واگذاری مدیریت این شرکت به‌»افراد 
غیرمرتبط« نســبت داد. از آن زمان 
سایپا دچار افت شــدید عملکرد شد. 
البته در مقاطع کوتاهی افراد شایسته 
نیز سکان مدیریت را در اختیار داشتند 

اما حضور آنها بسیار کوتاه بود.
وی در ادامه تاکید کرد: سایپا باید 
در اسرع‌وقت به بخش خصوصی واقعی 
واگذار شــود و مدیریت آن در اختیار 
افراد حقیقی یا حقوقی دارای صلاحیت 
قرار گیرد. عملکرد مدیریتی دوســال 
اخیر سایپا غیرحرفه ای، غیرمسوولانه 

و فاقد شفافیت بوده است.
رییس هیات مدیره شهرک صنعتی 
ماشین ســازی و فناوری های برتر در 
ادامه به تعهدات معوق ســایپا اشــاره 

کرد و افزود: این شــرکت ده ها هزار 
خودروی معــوق برای تحویل دارد و 
حتی در برخی موارد ثبت نام هایی که 
قرار بود ظرف شش ماه تحویل شوند 

هم اکنون به حدود دوسال رسیدند.
ســهامیان مقدم افــزود: آمارهای 
نادرســتی که ازســوی ســایپا ارائه 
قــرار  می شــود مبنــای قضــاوت 
می گیــرد و این درحالی‌ اســت که 
نارضایتی مصرف کنندگان، کارکنان و 

قطعه سازان شنیده نمی شود.
وی البته از عملکرد تشــکل های 
قطعه ســازی نیز انتقاد کرد و افزود: 
یکی دیگر از مشکلات موجود نقش 
ضعیف انجمن های قطعه سازی استانی 
و کشــوری بــوده درحالی که وظیفه 
اصــلی این تشــکل ها احقاق حقوق 
اعضــا و تعامل موثر بــا وزارتخانه و 
خودروســازان اســت. در حال حاضر 
بخشی از عملکرد این تشکل ها به تایید 
مدیریت وقت ســایپا محدود شده و 
انســجام و اراده لازم بــرای برخورد 
قاطع با بحران موجود دیده نمی شود 
درحالی که  معمــولا دولت ها تلاش 
می کنند تشــکل ها را بــا خود همراه 
انجمن های  و  اگر ســندیکاها  کنند. 
استانی و کشوری پس از بدقولی های 
مکرر مدیریت سایپا به صورت منسجم 
و قاطــع عمل کرده و حتی ارســال 
امروز  قطعات را متوقــف می کردند، 
هــم مصرف کننده به حق خود رسیده 
بود، هم دولت از انفعال خارج می شد 
و هم شــاهد چنین وضعیت اسفناکی 

در صنعت خودرو نبودیم.
مدیرعامل هلدینگ لاستیک پولاد 
آروین به عدم عدالت در پرداخت های 
گروه سایپا اشــاره کرد و افزود: این 
روند باعث ایجاد رانت شده و سکوت 
و انفعال برخی اعضای تشــکل های 
به‌دنــبال را  و کــشوری   اــستانی 

داشته است.
ســهامیان مقدم در پاســخ به این 
پرســش که راهکار بــرای خروج از 
مشکلات ســایپا را در چه می دانید، 
تاکید کرد: باید شرکت سایپا به بخش 
خصوصی با اهلیت واگذار شود مانند 
اتفاقی کــه در ایران خودرو رخ داد. از 
قطعه ســازان دلجویی به عمل آمده و 
درصدد جبران خسارت های وارد شده 
به قطعه سازان برآیند. علاوه براین باید 
پرونــده ای برای بررسی گزارش های 
کذب و  تخلفات سایپا در یک‌ونیم سال 
گذشته تشکیل شود و از نظر حقوقی 

به این موضوع رسیدگی شود.
خــود  نهــایی  پیــام  در  وی 
به‌سیاســتگذاران و دســتاندارکاران 
وزارت صنعت، معدن و تجارت عنوان 
کرد: صنعت کشــور و به ویژه صنعت 
خودروسازی ارث پدری دولت نیست 
که افراد بی‌کفایــت را در راس امور 
آن می گمارند تــا گزارش های کذب 
را ملاک عمــل خود قــرار دهند که 
در این مسیر شــاهد نابودی صنعت 
قطعه ســازی باشیم و ایــن درحالی 
است که به خریدارانی که از سال۱۴۰۲ 
خودرو شاهین خود را دریافت نکردند 

بی تفاوت هستند.

تولیدات سایپا خاک می‌خورد�	
آلان،  مهــرداد 
مدیرعامــل یک 
شرکت دانش بنیان 
در  قطعه ســازی 
بــا  گفتگــو 
»جهان صنعت« 
عنوان کرد: وضعیت تامین قطعه برای 
سایپا نگران کننده است اما باید ریشه 
مساله را درست دید. بخش قابل توجهی 
از سرمایه قطعه سازان به جای گردش 
در تولیــد امروز زیر آفتاب پارکینگ ها 
راکد مانده و خاک می خورد. قطعه تولید، 
مواد اولیه مصرف و دســتمزد پرداخت 
شده اما خودرو ناقص مانده و منابع مالی 
قطعه ساز قفل شــده است. در شرایط 
تورمی فعلی و با افزایش روزانه نرخ ارز 
مطالبات قطعه ســازان عــملا هر روز 
درحال آب‌رفتن است. قطعه سازی که 
شــش ماه یا حتی دوسال بعد پولش را 
دریافت می کند درواقع دیگر پول واقعی 
خود را نگرفته اســت. بخش بزرگی از 
سرمایه‌اش زیر فشار تورم، افزایش نرخ 
ارز و هزینه های تولید از بین رفته است. 
این فقــط تاخیر در پرداخــت نبوده 
فرسایش تدریجی توان صنعتی کشور 

است.
آلان افزود: بارها پیشــنهاد شــده 
بخــشی از خودروها تکمیل و تحویل 
شــود تا گردش مــالی به چرخه تولید 
برگردد و قطعه ساز بتواند تولید را ادامه 
دهد اما متاسفانه اراده موثری برای حل 
ریشه‌ای مساله دیده نمی شود. طبیعی 
است که مردم از تاخیر در تحویل خودرو 
ناراضی باشند. ما هم ناراضی هستیم 
چون اولین آسیب این وضعیت به بخش 
مولد کشور می‌رسد اما باید مراقب بود 
که نارضایتی مردم تبدیل به‌ابزاری برای 

تضعیف صنعت داخلی نشود.
وی خاطرنشــان کــرد: بخــشی 
از وضعیــت امــروز نتیجه ســال ها 
سیاســتگذاری غلط و تخریب مستمر 
صنعت داخلی اســت. عده‌ای سال ها 
به نــام واردات، رقابــت و حمایت از 
افکار عمومی را  مصرف کننده فضای 
علیه تولید داخلی تحریک کردند بدون 
آنکه برنامــه‌ای واقعی بــرای انتقال 
فناوری، توسعه صنعتی یا حفظ اشتغال 
کشور داشته باشــند. برخی نیز حتی 
صریحا می گفتند کارخانه ها را تعطیل، 
خــودرو وارد کنید و حقوق کارگران را 
از محل صرفه جــویی مصرف بنزین 
بدهیــد. حالا ســوال صنعتگران این 
است که امروز که هزاران کارگر به‌بیمه 
بیکاری معرفی می شوند مسوول آنها 
با چه کسانی است؟ همان افرادی که 
روزی با هیاهوی رسانه‌ای آن نسخه ها 

را تبلیغ می کردند امروز کجا هستند؟
این فعــال صنعــتی ادامــه داد: 
صنعت را نمی توان با شــعار اداره کرد. 
پشــت هر خط تولید هزاران خانواده، 
ده ها ســال دانش فنی، شبکه عظیم 
قطعه سازی، حمل‌ونقل، خدمات فنی و 
سرمایه گذاری صنعتی قرار دارد. نابودی 
صنعت فقــط تعطیلی چنــد کارخانه 
نبوده بلکه تخریب ستون فقرات تولید 

کشور است.

آلان با تاکید بــر این موضوع که 
بعضی ها تلاش می کنند همه مشکلات 
را صرفا به شرایط جنگی و بحران های 
اخیر نسبت دهند، عنوان کرد: درحالی که 
بخش مهمی از ایــن آسیب ها نتیجه 
ســال ها تصمیم‌گیری اشتباه، فشار بر 
تولید، قیمت گذاری دستوری، تضعیف 
ســرمایه گذاری صنعتی و بی توجهی 
به‌اکوسیستم تولید بوده است. بحران 
اخیر بسیــاری از ضعف ها و خطاهای 
انباشته ســال های گذشته را آشکارتر 
کرد. صنعتگر امروز از جنگ، تحریم یا 
فشار خارجی گلایه ندارد بلکه گلایه 
اصلی از تصمیماتی اســت که گاهی 

بیشتر از تحریم به تولید ضربه زد.
وی ادامه داد: دســت کم امروز باید 
پذیرفــت که اداره اقتصــاد و صنعت 
نیازمند مدیران کارکشــته، متخصص 
و آشــنا به‌واقعیــت تولید اســت. چه 
ایــرادی دارد وزیر، مدیر یا تصمیم‌گیر 
اقتصادی از دل بخش خصوصی واقعی 
و صنعتگران باتجربه انتخاب شــود؟ 
مگــر همین بخش خصوصی نبود که 
در ســخت ترین شرایط کشور را سرپا 
نگه داشــت؟ در دوران بحران، جنگ، 
تحریم و کمبودها همین تولیدکنندگان 
و فعالان بخــش خصوصی بودند که 
آب، غذا، حمل‌ونقل، قطعه، خدمات و 
نیازهای مردم را تامین کردند. اگر همین 
شــبکه تولید و توزیع خصوصی نبود 
کشور با بحران های بسیار سنگین تری 

روبه‌رو می شد.
این مدیرعامل شرکت دانش بنیان 
درپاســخ به‌این پرســش که باوجود 
آسیب واحدهای فولادی و پتروشیمی 
در کشور چه تاثیری بر تامین قطعه سازی 
به همراه دارد، بیان کرد: شــاید برای 
چندماه آینــده هنوز در بخشی از بازار 
موجودی فولاد و مواد اولیه در کشــور 
وجود داشــته باشــد و اگر فشارهای 
دستوری، قیمت گذاری های غیرواقعی 
و فضای تعزیراتی کاهش پیدا کند بازار 
بتواند تا حدی به تعادل برسد. بنابراین 
مساله فقط »نبود فیزیکی کالا« نیست

آلان با مطرح کردن این پرسش که 
کشــوری که دهه ها زیر سایه تحریم، 
جنگ اقتصادی و تهدید خارجی زندگی 
کرده چرا نباید ذخایر راهبردی و مطمئن 
فــولاد، مواد پتروشیــمی و مواد اولیه 
صنعتی برای شــرایط بحرانی داشته 
باشد، افزود: اصلا فلسفه ایجاد صنایع 
مادر، مصرف عظیم آب و برق، تحمل 
آلودگی محیط‌زیستی و اعطای انرژی 
ارزان به‌ایــن صنایع چه بوده اســت؟ 
صنعتگران می‌بینند سال‌ها گندله، آهن 
اسفنجی و تختال کشتی کشتی صادر 
شــده اما در اولین شوک جدی صنایع 
پایین‌دستی کشور دچار التهاب شدند. 
این یعنی در حوزه ذخایر اســتراتژیک 
و مدیریــت بحران ضعف جدی وجود 
داشــته اســت. مگر فولاد مبارکه و 
مجموعه های بزرگ فولادی سال های 
گذشته ســودهای ده ها همتی اعلام 
نکردنــد؟ پس آن منابــع کجا هزینه 
شــد که کشــور حتی نتوانسته برای 
یک تادوســال صنایع پایین‌دستی خود 
ذخیره استراتژیک مطمئن ایجاد کند؟

وی ادامه داد: ازیک ســو ســال ها 
شاهد صادرات گســترده مواد اولیه و 
محصولات نیمه خــام بودیم اما امروز 
صنایع داخلی برای تامین ورق، فولاد 
و مواد اولیه سرگردان شدند. این تناقض 
قابل قبول نیست. اگر این صنعت واقعا 
استراتژیک است اولویت اول آن باید 
امنیت تولید داخل، حفظ پایداری صنایع 
کشور و تامین مطمئن چرخه تولید ملی 
باشــد نه اینکه در اولین شوک صنایع 

پایین‌دستی کشور دچار بحران شوند.
این فعال صنعتی یادآور شد: در کنار 
این مسائل سال ها مسیر واردات مواد 
اولیه و تامین صنعتی با انواع سامانه ها، 
محدودیت ها و بروکراسی های پیچیده 
کند شــد. بسیاری از فعالان صنعتی 
معتقد بودند بخشی از این سازوکارها 
به جای تســهیل تولید عملا سرعت 
تامین کشــور را کاهش داده اســت. 
حــالا در شــرایط بحــرانی ناگهان 
دســتورالعمل هایی صادر می شود که 
واردات بدون تخصیص ارز یا با تسهیل 
ویژه ممکن است یعنی راه حل هایی که 
می شد زودتر برای جلوگیری از بحران 

فعال شوند.
آلان تاکیــد کرد: ایــن تناقض ها 
نیســت.  قابل هضم  برای صنعتگــر 
تولیدکننده‌ای که سال ها برای حفظ خط 
تولید، اشــتغال و تامین کشور جنگیده 
وقــتی چنین آشــفتگی و تصمیمات 
متناقضی را می‌بیند، طبیعی است که 
احساس خشم و نگرانی کند زیرا هزینه 
ایــن خطاها را نه مدیران بلکه کارگر، 
صنعتگر و مردم کشور پرداخت می کنند

وی در پاســخ به‌این پرســش که 
دلیل اصلی این کمبود قطعه و توقف 
تحویل خودروها چیســت، بیان کرد: 
به نظر من ریشــه اصلی بحران فقط 
کمبود قطعه یا مواد اولیه نیست. بخش 
مهمی از مشکل به ساختار مدیریتی و 
سیاستگذاری دستوری در صنعت خودرو 
برمی گردد. سال هاســت خودروســاز 
مجبــور به فروش محصــول با زیان 
شده است. در کجای دنیا به یک بنگاه 
تولیدی دستور می‌دهند کالای خود را 
پایین تر از قیمت تمام شده بفروشد و بعد 
انتظار داشته باشند تولید پایدار بماند؟ 
وقتی خودروساز با زیان تولید می کند 
طبیعی است که فشار آن به قطعه ساز 
منتقل شــود. درنهایت این ســرمایه 
قطعه ساز اســت که می‌سوزد؛ همان 
تولیدکننده‌ای که مــواد اولیه خریده، 
حقوق داده، مالیــات و بیمه پرداخت 
کرده و اینک بایــد هزینه تصمیمات 

اشتباه را هم تحمل کند.
این مدیرعامل شرکت دانش بنیان 
ادامه داد: از طرف دیگر سال هاست با 
انتصاب مدیران دولتی و نگاه غیررقابتی 
عملا مسیر اصلاح ســاختار، افزایش 
بهــره‌وری، کوچک ســازی بدنه های 
ناکارآمد و حذف شرکت‌ها و هزینه های 
مازاد در خودروسازان قفل شده است. 
نه اجازه تحول واقعی داده می شود و نه 
اجازه اصلاح اقتصادی اما در عین حال 
دستور فروش دستوری و قیمت گذاری 
غیرمنطقی ادامــه پیدا می کند. نتیجه 
چنین مدلی روشن است: زیان انباشته، 

فرسایش ســرمایه صنعتی، تضعیف 
قطعه ساز و فشــار روزافزون بر بخش 

خصوصی.
آلان با تاکید بــر این موضوع که 
بخش خصوصی امروز زیر فشار واقعی 
اقتصاد زندگی می کند، خاطرنشان کرد: 
کارگر و صنعتگر خصــوصی با تورم، 
ناامنی شــغلی، هزینه تولید و بحران 
معیشت دست‌وپنجه نرم می کنند اما در 
بسیاری مواقع مدیران و بدنه های دولتی 
کمترین تماس را با این واقعیت ها دارند. 
حقوق و مزایا برقرار بوده و دغدغه اصلی 
بعضا اضافه کاری فوق‌العاده ها و مزایای 

اداری است.
وی در پاســخ به‌این پرســش که 
برخی می گویند شرکت کروز از تامین 
قطعه به ســایپا خودداری کرده و نظر 
شــما در این خصوص چیست، گفت: 
من وارد دعوای حقوقی یا اختلاف بین 
دوشرکت مشخص نمی‌شوم اما اصل 
ماجرا روشن است. همانطورکه قطعه ساز 
موظف به تحویل قطعه بوده خودروساز 
هم موظف به‌ایفای تعهدات مالی خود 
است. وقتی مطالبات قطعه ساز ماه ها و 
حتی گاهی ســال ها پرداخت نمی شود 
دیگر مساله فقط یک اختلاف تجاری 
نیســت. موضوع به بقای تولید و حفظ 
اشتغال می‌رســد. قطعه‌ساز باید مواد 
اولیه بخــرد، حقوق پرداخت و انرژی، 
بیمه، مالیات و هزینه های تولید را تامین 
کند. هیچ بنگاه تولیدی نمی تواند بدون 
جریان مالی پایدار به صورت نامحدود 

تامین انجام دهد.
این تولیدکننده قطعات خودرو ادامه 
داد: بعضی مواقع به جای حل ریشــه 
بحران تلاش می شــود صورت مساله 
به شکل »مقصرسازی« ساده سازی شود 
درحالی که مشکل اصلی ناترازی مالی 
و مدل غلط اداره صنعت خودرو است. 
اگر خودروساز زیان‌ده اداره شود فشار آن 
دیر یا زود به قطعه ساز منتقل می شود. در 
چنین شرایطی حتی سالم ترین بنگاه ها 
هــم دچار بحران می شــوند. بنابراین 
مســاله را نباید صرفا در قالب »فلان 
شرکت قطعه نداد« خلاصه کرد. باید 
دید چه ساختاری تولید را به‌این نقطه 
رسانده است. درنهایت هیچ قطعه سازی 
از توقف تولید خودروساز سود نمی برد. 
وقتی خــط تولید متوقف شــود کل 
اکوسیستم تولید کشور آسیب می‌بیند. از 
کارگر و قطعه ساز گرفته تا صنایع بالا و 
پایین‌دستی این صنعت کل جامعه دچار 

آسیب می شوند.
آلان در پاســخ به‌این پرسش که 
تفاوت همکاری و عملکرد پرداخت ها 
بیــن ایران خودرو و ســایپا را چگونه 
ارزیــابی می کنیــد، گفــت: طبیعتا 
هردوخودروساز با مشکلات ساختاری 
و فشــارهای سنگین اقتصادی مواجه 
هســتند اما در صنعت تفاوت در نحوه 
مدیریت، نظــم پرداخت، برنامه‌ریزی 
تولید و تعامل با قطعه ســاز خودش را 
به‌وضوح نشان می‌دهد. قطعه ساز بیش 
از هر چیز به‌پیش‌بینی پذیری نیاز دارد. 
وقتی تولیدکننده نداند مطالباتش چه 
زمانی پرداخت می شود یا برنامه تولید 
چه تغییری می کند امکان برنامه‌ریزی، 

خرید مواد اولیه و حفظ پایداری تولید 
را از دســت می‌دهد. در بسیاری مواقع 
تفــاوت اصلی نه در شــعارها بلکه در 
پایبندی به تعهدات، شــفافیت  میزان 
تصمیمات و نوع تعامل با زنجیره تامین 
دیده می شود. هرجا تعامل حرفه‌ای تر و 
تصمیم‌گیری اقتصادی تر بوده تنش و 

آسیب هم کمتر شده است.
صنعت خودرو با فشار اداره نمی‌شود�	

آلان تاکیــد کرد: صنعت خودرو با 
دستور و فشار رسانه‌ای اداره نمی شود. 
ایــن صنعت نیازمند اعتمــاد متقابل، 
نظم مــالی و مدیریت حرفه‌ای بوده و 

قطعه ساز شریک تولید است.
این فعال صنعتی در ادامه با اشاره 
به نمونه های خارجی قطعه سازان خارجی 
که  به‌دلیــل مطالبات و عدم پرداخت 
خط تولید خودروساز آنها متوقف شده، 
عنوان کرد: یکی از معروف ترین نمونه ها 
مربوط به شرکت فولکس‌واگن آلمان در 
سال۲۰۱۶ است. در آن مقطع دوشرکت 
 Car Trim تامین کننده قطعات یعنی
ES Automobilguss کــه  و 
زیرمجموعه گــروه Prevent بودند 
به‌دلیــل اختلافات مالی و قراردادی با 
فولکس‌واگن ارسال قطعات را متوقف 
کردند. نتیجه این بود که خطوط تولید 
چندین کارخانه بزرگ فولکس‌واگن در 
آلمان متوقف یا مختل شــد و‌ هزاران 

کارگر تحت‌تاثیر قرار گرفتند.
وی ادامــه داد: ایــن اتفــاق یک 
نکته مهم دارد. وقــتی تولیدکننده یا 

تامین کننده دیگــر قادر به‌ادامه تامین 
نباشد دیگر بین سایپا و فولکس‌واگن 
تفاوتی وجود ندارد. حتی در صنعتی ترین 
و دموکراتیک ترین اقتصادهای دنیا هم 
اگــر رابطه مالی و قــراردادی به نقطه 
بحران برســد شــرکت ناچار به توقف 
ارسال قطعه می شــود. موضوع آنجا 
هــم فقط »قطعه نــدادن« نبود بلکه 
اختلاف بر سر هزینه ها، تعهدات مالی 
و قراردادها بود. حتی بعدتر فولکس‌واگن 
مجبور شد کل استراتژی خرید و تامین 
خود را بازنگری کند چون مشخص شد 
اگر رابطه مالی و قراردادی با تامین کننده 
دچار بحران شــود حــتی بزرگ ترین 
خودروساز اروپا هم آسیب پذیر است اما 
تفاوت مهم اینجاست که در اقتصادهای 
صنعتی اجازه نمی‌دهند بحران به شکل 
فرسایشی ادامه پیدا کند. در اتحادیه اروپا 
سال هاست قوانین سخت‌گیرانه‌ای برای 
مقابله با تاخیر در پرداخت وجود دارد. 
مثال »دستورالعمل۷/۲۰۱۱  به عنوان 
اتحادیــه اروپا« دقیقا بــرای مقابله با 
تاخیــر در پرداخــت مطالبات تجاری 
تصویب شد تا شرکت های بزرگ نتوانند 
تامین کنندگان را ماه ها و سال ها معطل 
نگــه دارند. براســاس همین مقررات 
دستگاه های دولتی معمولا باید ظرف 
۳۰روز و شــرکت ها حداکثــر ظرف 
۶۰ روز مطالبــات را پرداخت کنند و 
درغیراین صورت جریمه تاخیر، بهره و 
خسارت به طلبکار تعلق می‌گیرد چون 
آنهــا به خوبی می‌دانند اگر نقدینگی از 
زنجیره تامین خارج شــود کل صنعت 

ضربه می خورد.
آلان خاطرنشــان کرد: در بسیاری 
از کشــورها اگر خودروســازی دچار 
بحران شــود سریعا ساختار آن اصلاح 
می شــود. مدیــران ناکارآمــد تغییر 
می کنند، شرکت های زیان‌ده کوچک 
می شــوند و هزینه تصمیمات اشتباه 
به کل زنجیره تولید منتقل نمی شــود. 
مشــکل ما این است که سال ها اجازه 
داده شــده بحران ها روی هم انباشته 
شــوند. نه اصلاح واقعی ساختار اتفاق 
افتاده، نه قیمت گذاری منطقی شــده 
و نه رابطه مالی سالم بین خودروساز و 
قطعه ساز شکل گرفته است. درنهایت 
ناکارآمدی به‌ضعیف ترین  فشــار این 
حلقه یعنی کارگر، قطعه‌ســاز و بخش 
خصــوصی منتقل می شــود. صنعت 
خودرو یک زنجیره به هم‌پیوسته است. 
اگر قطعه ساز سقوط کند خودروساز هم 
پایدار نمی ماند. این مساله نه دعوای دو 
شــرکت بلکه موضوع امنیت صنعتی 
و اشتغال کشــور است. زنجیره تامین 
اگر فروبپاشــد تفاوتی میان ســایپا و 
فولکس‌واگن بــاقی نمی ماند. صنعت 
در هرکشوری با قطع نفسِِ قطعه ساز 

متوقف می‌شود.

»جهان�صنعت« از چالش بزرگ خودروسازی ایران گزارش می‌دهد

سایپا در آستانه فروپاشی؟
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شماره 1105104

 آگهي مناقصه 

ول
ت ا

نوب

موضوع مناقصه: احداث شبکه های توزیع برقرسانی به معدن دره زار، 
سرکوه و انجام اصلاحات شبکه های توزیع برق مجتمع مس سرچشمه 

EPC  به صورت
شرکت ملی صنایع مس ایران درنظر دارد » احداث شبکه های توزیع 
برقرسانی به معدن دره زار، سرکوه و انجام اصلاحات شبکه های توزیع 
برق مجتمع مس سرچشمه )E48( به صورتEPC « را از طريق مناقصه 
عمومي به انجام برساند. جهت كسب اطلاعات بيشتر به سايت هاي رسمي 

شركت به آدرس هاي ذيل مراجعه شود.
https://dargah.nicico.com

www.nicico.com
       www.sarcheshmeh.nicico.com

                   www.azarbaijan.nicico.com
www.shahrbabak.nicico.com

شماره 4104115

آگهي تجدید مناقصه

ول
ت ا

نوب

شرکت ملی صنایع مس ایران درنظر دارد: » تامين متريال 
و اجراي آسانســور6 نفره الکتــرو فيلترهاي فلاش واقع در 
مجموعه كارخانجات مس خاتون آباد بصورت EPC« را به 
شركت ها يا موسسات واجد صلاحيت واگذار نمايد. مقتضي 
است جهت كسب اطلاعات بيشتر به وب سايت هاي رسمي 

اين شركت به شرح ذيل مراجعه نماييد.
 www.nicico.com

       www. sarcheshmeh.nicico.com
        www.dargah.nicico.com

www.shahrbabak.nicico.com
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پویا اصل باغ- ســاعت ها و روزها 
یکی یــکی گذشــتند، حتی ســال هم 
عوض شــد اما آیکون اتصال همچنان 
بی حرکت مانده و علامت خطر کنار آن 
گواه این‌واقعیت تلخ است که دسترسی 
به فضای بین‌الملل همچنان قطع است. 
۱۲هفته از خاموشی گســترده اینترنت 
می گــذرد و زنــدگی میلیون ها ایرانی با 
وقفه‌ای ناگهانی و خانمان سوز روبه‌رو شده 
است. برای بسیاری این فقط یک قطعی 
ساده نیست بلکه به معنای نابودی زندگی، 
کســب‌وکار، معیشــت و غرق شدن در 
انزواســت. از همان روزهای نخســت 
درگیری در اســفندماه پرسشی که ذهن 
عموم جامعه را مشغول کرده این‌ است: 
»اینترنت بالاخره چه زمانی وصل خواهد 
شــد«؛ پرسشی که پاسخش نه در میان 
مردم یافت می شود و نه مسوولان توانایی 
جواب‌دادن به‌آن را دارند. باوجود آتش بس 
امیدهایی برای بازشدن دوباره‌ دروازه های 
فضای بین‌الملل بر روی مردم در کشور 
ایجاد شد اما این‌امر نه تنها  اتفاق نیفتاد 
بلکه با مصوبات و کاغذبازی های شوراها 
دســترسی به‌این فضا تنها برای گروهی 
خاص و با پرداخت هزینه‌های هنگفت 
ممکن شده تا صرفا از »آن سوی دیوار« 

مطلع شوند.
درشرایطی که به بهانه‌ »فضای جنگی 
کشور« سد محکمی بر ارتباطات کشیدند 
پرسش اساسی این ‌است که »چرا فقط 
مردم عادی حق دســترسی ندارند؟« آیا 
کسانی که خونشــان رنگین تر است یا 
توان مالی بالاتری دارند تنها مســتحق 
دسترسی هستند؟ اینها نه تنها سوالاتی 
برای نــگارش گزارش بلکــه حقیقت 
امروز و پرســش های بنیادین جامعه از 
مســوولان حکومتی اســت. دولتی که 
خود بــا وعده های عدالت، آزادی و حق 
دســترسی بر ســر کار آمد اکنون حتی 
توانایی پاسخگویی به چرایی وصل نشدن 
اینترنت را ندارد و همواره از وظیفه‌ مهمی 
که بر گردنش هست شانه خالی می کند

‌79روز کلافه‌کننده �	
به گزارش نت‌بلاکس، قطعی اینترنت 
در ایران پس از هزارو848ســاعت وارد 
هفتادونهمین‌روز خود شده است. این‌اقدام 
براساس یک‌سیستم طبقاتی انجام شده 

که در آن به تعداد کمی از افراد برگزیده 
دسترسی داده می شود در حالی که عموم 
مردم ساکت می شوند همان نوع ساختار 
اجتماعی که مقامات ایرانی ادعا می کنند 

با آن مخالف هستند.
 این‌اخلال گســترده امورات زندگی 
میلیون ها نفر را مختل کرده است؛ قطعی 
لوکیشــن ها، کندی سایت ها و مهم تر از 
همه توقف کسب‌وکارهای اینترنتی تنها 
بخشی از تبعات این فاجعه است. بسیاری 
از دارندگان فروشگاه های مجازی که امرار 
معاششــان به‌این فضا گره خورده بود یا 
مجبور به تعطیلی دائمی شدند یا همچنان 
در انتظار اتصال دوباره به ســر می برند. 
مقامات دولتی اعلام کرند که درصورت 
بهبود شــرایط اینترنت تا نیمه خردادماه 
وصل خواهد شد اما باوجود هشدارهای 
کارشناسان مبنی بر ضرر و زیان هنگفت 
و غیرقابل محاسبه‌ی این‌قطعی تکلیف 
هزاران شــاغل این حوزه چیست؟ علی، 
یکی از کارگران فروشگاه لباس مردانه که 
اکنون به‌دلیل قطعی اینترنت خانه نشین 
شده در گفت‌وگو با »جهان‌صنعت« روایت 
می کنــد: به‌دلیل حجم پایین مشــتری 
حضوری حدود دوســال اســت که رو 
به فروش اینترنتی آوردیم. در سال گذشته 
سه بار قطعی اینترنت آسیب مالی شدیدی 
به ما زد و حتی در دی ماه به خاطر انباشت 
مشکلات اقتصادی و قطعی اینترنت تا 
مرز ورشکستگی پیش رفتیم. در بهمن ماه 
که اتصال دوباره برقرار شــد چشممان 
به بازار شــب عید بود اما قطعی اینترنت 
ناشی از جنگ و مشکلات معیشتی مردم 
این بازار را هم از ما گرفت. با شروع سال 
جدید صاحب کارم گفت »فعلا به خانه برو. 
اگر اینترنت وصل شود دوباره می گویم 
که برگردی.« الان حدود دوماه است که 
بیــکارم و ناچارا برای تامین هزینه‌ خانه 
به‌پیک موتــوری روی آوردم. نمی‌دانم 
چه زمانی قرار است دوباره طعم اتصال را 

بچشیم اما اگر این‌وضعیت ادامه یابد تمام 
کاسبان و کارگرانی که معیشتشان به‌این 
فضا گره خورده »بدبخت« خواهند شد.

پا بر روی شلنگ اینترنت �	
»هرچه می شود پا بر 
روی شلنگ اینترنت 
 » . نــد ر ا گذ ی  م
این جمله را علیرضا 
یــزدی،  شــریفی 
س  شــنا معه  جا
به‌»جهان صنعــت« می گوید. وی درباره 
تبعات خاموشی گسترده دیجیتال توضیح 
داد: در تحلیــل این‌وضعیــت باید توجه 
داشــت که وقتی اینترنت قطع یا مختل 
می شود ابتدا یک فروپاشی اقتصادی برای 
فعالان و ســرمایه گذاران این حوزه رخ 
می‌دهــد. کســانی کــه در این عرصه 

سرمایه گذاری می کنند، وقت می گذارند و 
تبلیــغ انجام می‌دهند در هر بار قطعی با 
افت فعالیت و رکود مواجه می شــوند و 
این‌امر زمینه‌ای فراهم می کند که افراد 
دیگر به خودشان اجازه ورود مجدد به‌این 
فضا را ندهند؛ به‌ویژه باتوجه به‌اینکه در 
چندماه گذشته بخش زیادی از زمان مردم 
کشــور از اینترنت محــروم بودند عملا 

اعتماد به‌این حوزه کاهش پیدا می کند.
از منظر جامعه شناسی قطعی اینترنت 

چند پیامد اصلی دارد:
نخست آنکه کشــورهایی که روند 
توسعه را پیگیری می کنند نسبت به رشد 
جهانی عقب ماندگی شان افزایش می یابد. 
نقش اینترنت و فضای مجازی در توسعه 
ملی در جهان امروز روشــن و بدون نیاز 
به‌اســتدلال اســت بنابراین وقتی با هر 

سلیقه‌ای اینترنت قطع یا محدود می شود 
طبیعتا از بحث توســعه دور می شــویم. 
دومیــن پیامد افزایش »احســاس عدم 
امنیت« درمیان فعالان فضای دیجیتال 
است. کسی که در این حوزه کار می کند و 
می‌بیند در مدت یک سال چندبار اینترنت 
در بازه های طولانی قطع یا محدود شده 
دیگر رغبــتی به ســرمایه گذاری ندارد. 
این موضوع اضطــراب اجتماعی را بالا 
می برد و احســاس ناامــنی را در جامعه 
تقویــت می کند و درنتیجه مشــکلات 

بیشتری ایجاد می شود.
اعتماد بر آب رفته �	

شــریفی یــزدی افزود: ســومین 
نکتــه به بعــد حکمــرانی و ارتباطات 
تحت  که خود  برمی گردد. کشورهایی 
با هزینه های  تحریم هســتند معمولا 

ارتباطات  می کننــد  تلاش  ســنگین 
بیرونی را حفظ یــا دور بزنند اما ابزار 
به‌ارتباطات  اغلب  این‌دورزدن  مناسب 
اینترنــتی بازمی گردد. وقتی این‌ارتباط 
قطع می شــود اعتمــاد از بین می‌رود 
و بســترهایی کــه طی مدت ها حتی 
چندسال با سختی آماده شده بودند در 
مدت کوتاهی از بین می‌روند. شواهدی 
وجود دارد که افراد و ظرفیت هایی که 
به طور جدی در این‌زمینه فعال شــده 
بودند به‌دلیل تداوم این محدودیت ها و 
ناپایداری ها عملا زمین‌گیر می شــوند. 
از نظــر اجتمــاعی نیز وقــتی جامعه 
احســاس می کند در مقایســه با دنیا 
عقب تر اســت و امکان زندگی طبیعی 
در فضای دیجیتال برای همه به شکل 
برابر فراهم نیست ابتدا اضطراب ایجاد 

می شود و سپس خشم شکل می‌گیرد. 
این خشــم در شرایطی تشدید می شود 
که جامعه از پیش بــا گرانی، بیکاری 
و مــوج تعدیل نیروی انســانی مواجه 
اســت. در این‌وضعیــت جوان ترهایی 
که بیشــتر از فضای دیجیتال استفاده 
می کنند بیشتر تحت تاثیر قرار می‌گیرند 
اجتماعی هم  واکنش  احتمال  بنابراین 

افزایش می‌یابد.
وی افزود: اگر این‌روند ادامه پیدا کند 
پیش‌بینی می شــود بخشی از مرجعیت 
رســانه های داخلی در بلندمدت تضعیف 
شــود. یعنی کاربران به سمت ابزارهای 
جایگزین ارتباطی و رســانه‌ای ازجمله 
اینترنــت ماهواره‌ای و روش هایی که در 
آینده مطرح می شــود بیشتر اقبال نشان 
می‌دهند. معمولا نهادهای مســوول در 
ابتدا ســخت‌گیری می کننــد اما پس از 
مدتی روشن می شود که با برخوردهای 
مقطعی نمی تــوان نیاز را برطرف کرد و 
نیاز حذف شدنی نیست. درنتیجه گسترش 
این مسیرهــا ادامه پیدا می کند و به مرور 
حتی ممکن است از کنترل نظام حکمرانی 
خارج شــود. درهمین چارچــوب درباره 
تبعیض گسترده دیجیتال هم باید گفت 
که این موضوع صرفا یک تصمیم اجرایی 
یا یک‌راهکار مقطعی نیست. در یک جامعه 
طبقــاتی همه‌چیز طبــق طبقات پیش 
می‌رود و وقتی عرضه‌وتقاضا دچار اختلال 
می شود عملا نمی توان جلوی شکل‌گیری 
نابرابری را گرفت؛ چــه این نابرابری ها 
رسمی و چه غیررسمی باشند و چه بعدا 

با لباس قانون توجیه شوند.
تبعیض اینترنتی �	

این جامعه شــناس دربــاره تبعیض 
بیان  اینترنتی موســوم به‌اینترنت پرو 
کرد: هرچه می شــود به سرعت پا روی 
شــلنگ اینترنت می گذارنــد. واقعیت 
در  احساس طبقاتی شدن  که  این‌است 
همه زمینه ها و اینجا به‌طور مشــخص 

افزایش  به‌شدت  دیجیتال  امکانات  در 
پیــدا می کند. یعنی بخــشی از جامعه 
احساس می کند گروهی خاص به منابع 
واقعی دسترسی دارد و گروهی دیگر از 
امکانات دیجیتال واقعی محروم است. 
در همین دوره کســانی که توانســتند 
ســراغ مسیرهایی مثــل »سیم کارت 
یا دســترسی‌های جایگزین  ســفید« 
بروند عملا در شــرایطی که کشــور 
در خامــوشی دیجیتال به ســر می برد 
دســترسی پیوسته تری داشــتند و در 
نتیجه احســاس بی عدالتی تشدید شد. 
برای مثــال درشــرایطی که هیچ کس 
دســترسی ندارد نمایندگان مجلس و 
برخی مســوولان توئیت می گذارند و 
اظهار نظر می کنند. درنهایت حتی اگر 
گفته شود دسترسی محدود شده به‌دلیل 
مسائل امنیتی است از منظر اجتماعی 
نتیجه همــان افزایش فاصله و تقویت 
این بــاور بوده که »هرکــس پولدارتر 
باشــد می تواند نفس بکشد«. این باور 
پیامدهای  در جامعه تقویت می شود و 
اجتماعی خود را به‌دنبال خواهد داشت
در انتظار وصل شدن اینترنت فیلترشده
حکایت ما مردم ایران حکایت عجیبی 
است. ۱۲هفته بوده که منتظر وصل شدن 
فضایی هســتیم که خود آن فضا فیلتر 
است. در شرایطی که کیفیت اینترنت در 
کشور ما در زمره ضعیف ترین کشورهای 
جهان است حال قطعی نیز بر آن افزوده 
شــده و عملا کار ما را دوچندان دشوار 
کرده اســت. از یاد نــمی‌رود که یکی 
از مســوولان چندی پیــش گفته بود: 
»درصورت اتصال دوباره درحال مذاکره 
هســتیم تا اینترنت را با کیفیت بهتری 
نســبت به قبل به مــردم عرضه کنیم.« 
مشخص نیســت این گزاره تا چه حدی 
راست باشد اما سابقه و کارنامه مسوولان 
نشــان می‌دهد که این‌وعده نیز همانند 
وعده های دیگر به باد فراموشی ســپرده 
خواهد شد و همین اتصال قطره چکانی 
نیز درحال حاضر به یک‌‌رویا تبدیل شــده 
اســت. امید می‌رود هرچه زودتر دوباره 
آیکون هــای وصل روی گوشی ها ظاهر 
شود و هرچه سریع تر از این جزیره خاموش 
خارج شــویم و طعم دوبــاره اتصال را 

بچشیم.
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زندگی در سایه قطعی اینترنت

احسان نیازمند- این روزها سقف 
دیگر نه نشانی از امنیت و نه ارتباطی با مفهوم 
خانه دارد. در اتاقی کوچک دوخانواده کنارهم 
زندگی می کنند. بچه ها روی زمین خوابیدند، 
وســایل روی هم تلنبار شده و هر گوشه 
خانه مرز نامرئی زندگی یک خانواده است. 
مردی که سال ها پیش با حقوق کارمندی 
توانســته بود خانه‌ای اجاره کند حالا برای 
پرداخت اجاره همان خانه بخشی از آن را در 
اختیار یک غریبه گذاشته است. چند خیابان 
آن طرف تر زنی درمیان صدها آگهی فضای 
مجازی دنبــال »همخانه خانم« می گردد 
آن هم نه برای فــرار از تنهایی بلکه برای 
تقسیم هزینه هایی که دیگر توان پرداختشان 
را ندارد. این تصویرهــا دیگر حاشیه های 
عجیب شهرهای بزرگ نیستند بلکه تبدیل 
به‌واقعیت روزمره جامعه‌ای شدند که مسکن 
در آن از یک نیاز اولیه انسانی به کالایی دور 

از دسترس تبدیل شده است.
مســکن؛ از حق اجتماعی تا �	

کالای لوکس
بازار مسکن ایران طی بیش از یک‌دهه 
گذشته به تدریج از مسیر طبیعی خود خارج 
شــد. جهش مداوم قیمت زمین، افزایش 
سوداگری، کاهش ارزش پول ملی و نبود 
سیاستگذاری موثر باعث شد خانه از یک 
کالای مصرفی به‌ابزاری برای حفظ سرمایه 
تبدیل شود. در چنین شرایطی طبقات متوسط 
و پایین جامعه به تدریج از بازار خرید حذف و 
میلیون ها نفر به سمت بازار اجاره رانده شدند؛ 
بازاری که آن هم زیر فشــار تورم و کمبود 
عرضه به محیــطی ناامن و پرهزینه برای 
زندگی تبدیل شد. آنچه امروز بحران مسکن 
را خطرناک تر کرده این است که مساله دیگر 
صرفا ناتوانی در خرید خانه نیست. امروز حتی 
حفظ یک سرپناه معمولی هم برای بسیاری 
از خانوارها دشوار شــده است. در بسیاری 
از شــهرهای ایران سهم هزینه مسکن از 
درآمد خانوار به ســطحی رسیده که بخش 
عمده حقوق ماهانه صرف اجاره می‌شود و 
هزینه های دیگر زندگی به حاشیه رانده شدند. 
این تغییر کیفیت زندگی را به‌شدت کاهش 
داده و خانواده ها را وادار کرده تا برای بقا از 
استانداردهای اولیه سکونت صرف نظر کنند

جنگ و تشدید بی‌اطمینانی در �	
بازار مسکن

پس از جنگ آمریکا و اســرائیل علیه 
جمهوری اسلامی اقتصاد ایران وارد مرحله 
تازه‌ای از نااطمینانی شد. افزایش تنش های 
سیاسی و نظامی، رشد نرخ ارز، تشدید تورم 
و نگرانی نسبت به آینده اقتصاد بازار مسکن را 
نیز تحت تاثیر قرار داد. مالکان و سرمایه گذاران 
برای حفــظ ارزش دارایی های خود قیمت 
فروش و اجــاره را افزایش دادند و همین 
مساله فشار بیشتری بر مستاجران وارد کرد

در چنین فضایی مسکن بیش از گذشته 

به پناهگاه سرمایه تبدیل شد. تجربه سال های 
گذشته نشان داده که در دوره های بحران 
اقتصادی سرمایه ها به سمت بازارهایی حرکت 
می کنند که دربرابر تورم مقاوم‌تر هستند و 
بازار ملک همواره یــکی از مهم ترین این 
بازارها بوده است. نتیجه این روند افزایش 
بیشتر قیمت ها و تشدید فاصله میان درآمد 
مردم و هزینه تامین مسکن بود. به‌این ترتیب 
جنگ اخیر نه آغاز بحران بلکه عاملی برای 
تعمیق بحرانی شد که سال‌ها در اقتصاد ایران 

شکل گرفته بود.
انفجار آگهی‌هــای همخانه؛ �	

نشانه سقوط توان معیشتی
یکی از آشکارترین نشانه های وخامت 
وضعیت مسکن در ایران افزایش چشمگیر 
آگهی های همخانه در فضای مجازی است. 
تا چند سال پیش همخانه شدن بیشتر در میان 
دانشجویان یا جوانان مجرد دیده می شد اما 
امروز دامنه این پدیده به شکل قابل توجهی 
گســترش یافته اســت. اکنون کارمندان، 
کارگران، زنان شــاغل، زوج های جوان و 
حتی خانواده های دارای فرزند نیز برای تقسیم 
هزینه های اجاره به‌دنبال همخانه می گردند

رشد این آگهی ها در واقع بازتاب مستقیم 
کاهش قدرت خرید مردم است. بسیاری از 
خانوارها دیگر توان اجاره یک واحد مستقل را 
ندارند و ناچار شدند بخشی از حریم خصوصی 
و آرامش خود را قربانی کنند. خانه هایی که 
زمانی محل آســایش خانواده بودند اکنون 
به فضاهای مشترک و موقتی تبدیل شدند 
که افراد تنها برای فــرار از بی خانمانی در 
آنها زندگی می کنند. این وضعیت نشــان 
می‌دهد که بحران مسکن در ایران از سطح 
اقتصادی عبور کــرده و وارد حوزه بحران 

اجتماعی شده است.
بدمسکنی؛ چهره پنهان فقر �	

شهری
بحران بدمسکنی در ایران دیگر محدود 
به حاشیه نشینی سنتی نیست. امروز حتی در 
مناطق مرکزی و میانی شهرها نیز می توان 
نمونه های متعددی از سکونت در فضاهای 
غیراستاندارد را مشاهده کرد. زیرزمین های 
نمور، اتاق های فاقد نور طبیعی، پشت بام ها، 
انبارها و کانکس ها به‌محل سکونت بخشی 
از مردم تبدیل شدند. افزایش اجاره بها باعث 
شــده بسیاری از خانوارهــا برای کاهش 
هزینه ها به کوچک ترین و ارزان‌ترین فضاهای 
ممکن پناه ببرند. در برخی موارد چند خانواده 
در یک واحد کوچک زندگی می کنند و هر 
بخش خانه به صورت غیررسمی میان آنها 
تقسیم می شود. این نوع سکونت علاوه بر 
کاهش شدید کیفیت زندگی آثار گسترده‌ای 
بر سلامت جسمی و روانی ساکنان دارد. نبود 
تهویه مناسب، تراکم جمعیت، کمبود فضای 
شخصی و شرایط نامناسب بهداشتی همگی 

از پیامدهای مستقیم بدمسکنی هستند.

فرســایش طبقه متوسط در �	
بازار اجاره

یکی از مهم ترین تحولات سال های اخیر 
سقوط تدریجی طبقه متوسط به سمت فقر 
مسکن است. در گذشته بدمسکنی بیشتر 
مختص اقشار کم‌درآمد بود اما اکنون بخش 
بزرگی از طبقه متوسط نیز با بحران جدی 
مسکن روبه‌رو شده است. خانواده هایی که 
تا چندسال پیش در آپارتمان های معمولی 
زنــدگی می کردنــد امروز ناچار شــدند 
به‌واحدهای کوچک تــر، مناطق ارزان‌تر یا 

خانه های اشتراکی نقل مکان کنند.
این روند نشان‌دهنده فرسایش شدید توان 
اقتصادی طبقه متوسط است. افزایش تورم، 
کاهش ارزش دستمزدها و رشد هزینه های 
زندگی باعث شــده حتی خانوارهای دارای 
شغل ثابت نیز امنیت ســکونتی خود را از 
دســت بدهند. بسیاری از ایــن خانواده ها 
دیگــر توان پس‌انداز بــرای خرید خانه را 
ندارند و تمام درآمدشان صرف هزینه های 
جاری می شود. درنتیجه امید به خانه‌دارشدن 
درمیان نسل جوان و طبقه متوسط به‌شدت 

کاهش یافته است.
کاهش تولید مسکن و تشدید �	

بحران عرضه
درکنار رشد تقاضا بازار مسکن ایران با 
بحران جدی عرضه نیز مواجه است. طی 
سال های اخیر صنعت ساختمان تحت فشار 
گرانی مصالح، افزایش هزینه ساخت، کمبود 
نقدینگی و رکود اقتصادی قرار داشته است. 
بسیاری از سازندگان کوچک از بازار خارج 
شده‌ و پروژه‌های ســاختمانی با کندی یا 

توقف روبه‌رو شدند.
پس از جنگ اخیر نااطمینانی اقتصادی 
باعث شد ســرمایه گذاری در ساخت‌وساز 
بیش از گذشته کاهش پیدا کند. سازندگان 

نگران افزایش بیشتر هزینه‌ها و بی ثباتی بازار 
هستند و همین مساله حجم تولید مسکن را 
محدودتر کرده است. درنتیجه شکاف میان 
عرضه‌وتقاضا هر روز عمیق تر می شود و فشار 

بیشتری بر بازار اجاره وارد می کند.
دستمزدهایی که توان همراهی �	

با اجاره را ندارند
یکی از مهم ترین ریشــه های بحران 
کنونی، شــکاف عمیق میان درآمد مردم و 
هزینه مسکن اســت. طی سال های اخیر 
نرخ رشد اجاره بها و قیمت مسکن به مراتب 
بیشتر از افزایش حقوق و دستمزد بوده است. 
همین مســاله باعث شده بخش بزرگی از 
جامعه عملا از توان تامین مسکن مناسب 

محروم شود.
بسیاری از کارگران و کارمندان اکنون 
مجبورند بیش از نیمی از درآمد خود را صرف 

اجاره کنند. در برخی شهرها حتی اجاره یک 
واحد کوچک نیز از کل حقوق ماهانه فراتر 
می‌رود. این وضعیت باعث شــده خانوارها 
برای جبران هزینه ها از نیازهای اســاسی 
دیگر مانند تغذیه، درمان و آموزش بکاهند. 
فشار اقتصادی ناشی از مسکن به تدریج بر 

تمام ابعاد زندگی مردم سایه انداخته است.
تغییر ســبک زندگی در سایه �	

بحران مسکن
بحران مســکن تنها اقتصاد خانوار را 
تحت تاثیر قرار نداده بلکه ســبک زندگی 
مردم را نیز تغییر داده است. افزایش زندگی 
اشتراکی، کاهش متراژ خانه ها و مهاجرت 
به حاشیه شهرها روابط اجتماعی و خانوادگی 
را دگرگون کردند. بسیاری از زوج های جوان 
به‌دلیل ناتوانی در تامین مســکن مستقل 
ازدواج خود را به تعویق می‌اندازند یا پس از 

ازدواج مجبور به‌زندگی با خانواده های دیگر 
می شوند. کودکان نیز از این وضعیت آسیب 
می‌بینند. رشد در خانه های کوچک و شلوغ، 
نبود فضای مناسب برای مطالعه و بازی و 
فشارهای روانی ناشی از تنش های اقتصادی 
کیفیت زندگی نسل آینده را تحت تاثیر قرار 
می‌دهد. از ســوی دیگر افزایش جابه جایی 
مستاجران باعث کاهش حس تعلق اجتماعی 

و بی ثباتی در زندگی شهری شده است.
مهاجرت اجباری به‌حاشــیه �	

شهرها
با افزایش شــدید هزینه مســکن در 
کلانشهرها بسیاری از خانوارها ناچار شدند 
به مناطق حاشیه‌ای یا شهرهای کوچک تر 
مهاجرت کنند. این مهاجرت ها اغلب نه از 
روی انتخاب بلکه ناشی از اجبار اقتصادی 
است. مســتاجرانی که دیگر توان پرداخت 

اجاره در مناطق شهری را ندارند به مناطقی 
با امکانات کمتر و فاصله بیشــتر از مراکز 
اشتغال رانده می شــوند. این‌روند علاوه بر 
کاهش کیفیت زندگی هزینه های دیگری 
نیز بر خانوارها تحمیــل می کند. افزایش 
زمان رفت‌وآمد، هزینه حمل‌ونقل و دوری 
از خدمات شــهری بخــشی از پیامدهای 
این مهاجرت اجباری اســت. در بلندمدت 
گسترش حاشیه نشینی می تواند مشکلات 
اجتماعی و زیرســاختی گسترده‌تری برای 

شهرها ایجاد کند.
ناکارآمــدی سیاســت‌های �	

حمایتی دولت
در ســال های اخیر دولت ها بارها وعده 
کنترل بازار مسکن و حمایت از مستاجران 
را مطرح کردند اما بسیاری از این سیاست ها 
در عمل نتوانســتند بحران را مهار کنند. 
پروژه های حمایتی به‌دلیل کمبود منابع مالی، 
طولانی شدن روند ساخت و افزایش هزینه ها 

از پاسخگویی به‌نیاز واقعی بازار بازماندند.
ازسوی‌دیگر نبود نظام کارآمد اجاره‌داری 
حرفه‌ای و ضعف نظارت بر قراردادهای اجاره 
باعث شده مستاجران دربرابر افزایش قیمت ها 
آسیب پذیر باشــند. سیاست های مقطعی 
و کوتاه مدت نیز نتوانســتند اعتماد بازار را 
جلب کنند. درنتیجه بازار مسکن همچنان 
تحت تاثیر تورم، سوداگری و کمبود عرضه 
حرکت می کند و فشار آن مستقیما بر دوش 

مردم باقی می‌ماند.
خانه‌هایی که دیگر امنیت ندارند�	

مسکن در هر جامعه‌ای باید نماد آرامش 
و ثبات باشــد اما در ایران امروز خانه برای 
بسیاری از مــردم به منبع اضطراب تبدیل 
شده است. نگرانی از تمدید قرارداد، افزایش 
اجاره، جابه جایی اجباری و ناتوانی در تامین 
سرپناه بخش بزرگی از جامعه را در وضعیت 

ناامنی روانی قرار داده است.

این ناامنی تنها به مســتاجران محدود 
نمی شــود. حتی بسیاری از مالکان نیز در 
شرایط بی ثبات اقتصادی نگران آینده هستند 
و همین نگرانی ها رفتــار بازار را پیچیده تر 
می کند. درچنین فضــایی مفهوم »خانه« 
به تدریج کارکرد اجتماعی و انسانی خود را از 
دست می‌دهد و بیشتر به کالایی اقتصادی 

تبدیل می شود.
بحران مســکن در آســتانه �	

تبدیل‌شــدن به‌بحران ساختاری 
جامعه

آنچه امروز در بازار مســکن ایران دیده 
می شود صرفا یک نوسان اقتصادی یا دوره‌ای 
از گرانی نبوده بلکه نشانه شکل‌گیری بحرانی 
ساختاری در اقتصاد و جامعه ایران است. ادامه 
روند فعلی می تواند به تثبیت الگوی بدمسکنی، 
گسترش فقر شهری و فرسایش شدید طبقه 
متوسط منجر شود. افزایش زندگی اشتراکی، 
رشد ســکونت در فضاهای غیراستاندارد و 
مهاجرت اجباری به حاشیه شهرها همگی 
نشانه هایی هستند که از تغییر عمیق الگوی 

زندگی شهری حکایت دارند.
اگر سیاســتگذاری مسکن همچنان 
بر محــور اقدامات کوتاه مدت و غیرمولد 
باقی بماند بازار مسکن به‌تدریج به یکی از 
نابرابری اجتماعی  مهم ترین کانون های 
تبدیل خواهد شد. درچنین‌شرایطی مساله 
فقط نداشتن خانه نبوده بلکه ازدست‌رفتن 
امنیــت اقتصادی، ثبات خانوادگی و امید 
اجتماعی اســت. جنگ اخیر تنها سرعت 
این روند را بیشتر کرده و پرده از بحرانی 
برداشته که سال ها در زیر پوست اقتصاد 
ایــران در حال گســترش بوده اســت. 
اکنون بحران مسکن دیگر صرفا مساله 
مستاجران نبوده بلکه به مساله‌ای فراگیر 
برای آینده اجتماعی و اقتصادی کشــور 

تبدیل شده است.

مسکن

»جهان‌صنعت« از وضعیت بازار مسکن در شرایط نه جنگ، نه صلح گزارش می‌دهد

خانه های کوچک و بحران های بزرگ
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